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رئیس جمهور: آگاهی بخشی نسبت به مسأله 
فلسطین محور مساجد اسلامی باشد
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4 صفحـــه 

 چراغ سبز بورس
به نتیجه انتخابات

شاخص کل بورس در روز شنبه   رشد 92 هزار واحدی شاخص کل بورس در دو روز  ابتدایی هفته
به 2میلیون و 86 هزار و 541 واحد 
افزایش یافت و در روز دوم هفته نیز 
با گذشت از مرز 2.1 میلیون واحد به 
2 میلیون و 147 هزار واحد رسید. به 
نظر می رسد نتیجه انتخابات مجلس 
 با چراغ سبز فعالان بورسی
مواجه شده است

 90 درصد پیش بینی های 50 کارشناس اقتصادی منتقد دولت در حوزه های تورم، بیکاری، بازار ارز و 
متغیرهای پولی که در ابتدای سال 1402 منتشر شد، غلط از آب درآمد

5۰ کارشناسی که برآوردهای اشتباه کردند

پدیده درآمدهای غیرقانونی خرید و فروش خودرو در حال شکل گیری است

فروش چندصد میلیونی کد ملی در بازار خودرو
توزیعمیوهشبعیداز۲۲اسفندآغازمیشود

عرضه گوشت در میادین 
تره بار تا پایان ماه رمضان

افزایش سهم مشارکت 
غ التحصیلان در بازار کار با  فار

راه اندازی کمیته ملی اشتغال
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رئیس جمهور، جایگاه بولیوی در امریکای 
لاتین را ویژه و الهام بخـــش برای ملت های 
این منطقـــه عنوان کرد و گفـــت: جمهوری 
اســـامی ایران بـــرای ارتقـــای همکاری ها با 
دولت بولیوی مانعی ندارد و روابط اقتصادی 
و تجاری دو کشـــور باید به میـــزان تعامات 

سیاسی فیمابین رشد و توسعه پیدا کند.
سید ابراهیم رئیسی عصر روز شنبه به وقت 
محلـــی، در دیدار با »لوئیس آرســـه« رئیس 
جمهور بولیوی، با تقدیر از مواضع انقابی 
و ضدامپریالیستی دولت و ملت این کشور، 
رویکرد دولت و بویژه شخص رئیس جمهور 
بولیوی در حمایت از فلسطین و ملت مظلوم 
غزه را ستودنی دانســـت و تأکید کرد: دفاع 
جانانه شما از فلسطین برای مردم این کشور 

قطعاً پشتوانه خوبی خواهد بود.
رئیس جمهور، جایگاه بولیوی در امریکای 
لاتین را ویژه و الهام بخـــش برای ملت های 
این منطقه عنـــوان کرد و افـــزود: جمهوری 
اســـامی ایران بـــرای ارتقـــای همکاری ها با 
دولت بولیوی مانعی ندارد و روابط اقتصادی 
و تجاری دو کشـــور باید به میـــزان تعامات 
سیاسی فیمابین رشد و توســـعه پیدا کند. 
رئیســـی همچنین بر لزوم پیگیری جدی تر 
توافقات صورت گرفته در ادوار گذشته تأکید 
کرد. »لوئیس آرسه« نیز در این دیدار با بیان 
اینکه نگاه ما به جمهوری اسامی ایران فراتر 
از یک کشـــور بلکه به عنوان یک دوســـت و 
برادر است، مواضع دو کشور را در موضوعات 

بین المللی بسیار نزدیک توصیف کرد.

رئیس جمهور بولیوی اظهار داشت: پس از 
نسل کشـــی در غزه روابط خود را با اسرائیل 
قطع کردیم و دشمنان داخلی و خارجی ما 
در پی آن تبلیغات منفی و جنگ روانی علیه 
ملت و دولت مـــا بـــه راه انداختند. تقویت 
همکاری هـــا در حوزه های تجـــارت، انرژی، 
خدمات فنی و مهندسی و کشاورزی در این 

دیدار مورد تأکید طرفین قرار گرفت.

تأکید رئیسی بر اجرای کامل توافقنامه 
امنیتی و تعهدات مالی میان ایران و 

عراق
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسامی 
ایران نه در لفظ بلکه در عمل امنیت عراق را 
امنیت خود می داند و در این مسیر خون دو 
ملت با یکدیگر عجین شـــده است، تأکید 
کرد: باید در راستای گسترش هرچه بیشتر 
روابط دو کشـــور تاش کرد تا دشـــمنان دو 
ملت و در رأس آنها رژیم صهیونیستی ناامید 
شوند. سید ابراهیم رئیسی عصر روز شنبه به 
وقت محلی در ادامـــه دیدارهای دوجانبه با 

سران کشورهای شرکت کننده در هفتمین 
اجاس مجمع سران کشورهای صادرکننده 
گاز در الجزایر در دیدار با »عبداللطیف رشید« 
رئیس جمهور عـــراق، بیان اینکه جمهوری 
اســـامی ایران همواره خواستار عراقی قوی 
و امن بوده اســـت، برگزاری آیین باشـــکوه 
راهپیمایـــی اربعیـــن را از جلوه هـــای زیبای 
پیوند عمیق قلبـــی و دینی میـــان دو ملت 
عنوان کرد و میزبانی ملت عراق از همه اقوام 
و مذاهب در این آیین باشـــکوه را شایســـته 
تجلیل و قدردانی دانســـت. رئیس جمهور 
در ادامه به اهمیت مسأله امنیت برای ایران 
و عراق اشـــاره کرد و مقابله با گروهک های 
تروریســـتی و تجزیه طلب در نقاط مرزی را 
نیازمند تعامل و نقش آفرینی هر دو کشـــور 
دانست. رئیسی با اشـــاره به سابقه طولانی 
حســـن همجواری و همسایگی ملت عراق، 
بویژه ساکنان اقلیم کردستان با ملت ایران، 
نسبت به توطئه رژیم صهیونیستی برای ضربه 
زدن به این روابط هشـــدار داد و بـــا یادآوری 
نقش تاریخی سپهبد شهید قاسم سلیمانی 

در جلوگیری از تحقق نقشه دشمنان علیه 
دولت و ملت عراق، بر ضرورت اجرای کامل 
توافقنامه امنیتی دو کشـــور مبنـــی بر خلع 
ساح و جلوگیری از حضور و فعالیت عناصر 
تروریستی و تجزیه طلب در مرزهای جمهوری 
اسامی ایران از سوی طرف عراقی تأکید کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسامی 
ایران نه در لفظ بلکه در عمل امنیت عراق را 
امنیت خود می داند و در این مسیر خون دو 
ملت با یکدیگر عجین شده است، تأکید کرد: 
باید در راستای گسترش هرچه بیشتر روابط 
دو کشور تاش کرد تا دشمنان دو ملت و در 
رأس آنها رژیم صهیونیســـتی ناامید شوند. 
رئیسی همچنین بر اجرای کامل و همه جانبه 
تعهدات مالی بین دو  کشور تأکید کرد. رئیس 
جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با 
انتقاد از بی عملی برخی کشورهای عربی و 
اسامی نسبت به وظایف خود در قبال مسأله 
فلســـطین، قطع روابط تجاری و اقتصادی 
با رژیم صهیونیستی را راهکاری عملی برای 
توقف جنایتگری صهیونیســـت ها دانست 

و بر لـــزوم تقویت همکاری هـــا جهت ایجاد 
بازدارندگـــی در مقابل رژیم صهیونســـیتی 
تأکیـــد کـــرد. »عبداللطیف رشـــید« رئیس 
جمهور عراق نیز در این دیدار با بیان اینکه 
روابط جمهوری اســـامی ایران و عراق فراتر 
از همسایگی در مرزهای جغرافیایی است و 
ریشه در عمیق باورهای دینی و فرهنگی دو 
ملت دارد، گفت: ما هیچ گاه الطاف جمهوری 
اسامی و ملت ایران در مقاطع و برهه های 
حســـاس و تاریخی مردم عـــراق را فراموش 
نخواهیم کرد و اطمینان می دهیم که هرگز 
اجازه نخواهیم داد از خاک عراق کوچکترین 
تعدی به خاک جمهوری اسامی ایران صورت 
گیرد. عبداللطیف رشـــید با تأکیـــد بر نگاه 
مشترک دو کشور در قبال مسأله فلسطین 
گفت: ما به مواضع شجاعانه دولت جمهوری 
اســـامی ایران در قبال موضوع فلسطین و 
غزه افتخار می کنیم و معتقدیم تا زمانی که 
رژیم جنایتـــکار و متجاوزی همچـــون رژیم 
صهیونیستی در منطقه حضور داشته باشد، 

این منطقه ثبات امنیتی نخواهد داشت.

 دیدار دکتر رئیسی با رؤسای جمهور عراق و بولیوی 
در حاشیه اجلاس صادرکنندگان گاز

گزارش

وزیر کشور:
برنامه جامعی برای ذخیره بارش ها در 

سیستان و بلوچستان پیش بینی شده است
وزیر کشـــور با بیان اینکه نیروهای 
امـــدادی و خدمات رســـان بـــا تمام 
توان در جنوب اســـتان سیستان و 
بلوچستان پای کار هستند، گفت: 
بیشـــتر مشـــکات مردم در مناطق 
سیلزده این استان در حوزه راه های 
ارتباطـــی اســـت کـــه دســـتگاه های 
مسئول مشغول بازگشایی هستند.

احمـــد وحیـــدی شـــامگاه شـــنبه 
بـــه  اســـفند در جریـــان ســـفر   12
مناطق ســـیلزده جنوب سیســـتان 
و بلوچســـتان پیرامون ســـیل اخیر 
شهرســـتان های چابهار و دشتیاری 

اظهار کرد: در چند روز گذشـــته شـــاهد بارش نزولات آســـمانی در این 
اســـتان بودیم که این بارش ها در برخی مناطق بـــه 100 تا 14۵ میلی متر 
می رسید که البته این امر موجب ایجاد مشکاتی برای مردم منطقه شد.
وی افزود: برخی از روستاها در شهرستان های چابهار و دشتیاری دچار 
آبگرفتگی شدند که از ابتدای ساعات بارش، خدمت رسانی در منطقه 
آغاز شد. وزیر کشور ادامه داد: در روستای »سند بهرام« از توابع بخش 
مرکزی شهرستان دشتیاری آسیب هایی به محصولات کشاورزی بویژه 

محصول هندوانه وارد شده است.
وی تأکید کرد: خوشـــبختانه در ســـیل اخیـــر تلفات جانی نداشـــتیم، 
همچنین تخریب کامل منازل نیز صورت نگرفت اما برخی از منازل دچار 
آبگرفتگی شدند که خدمت رسانی به آنان نیز ادامه دارد. وحیدی بیان 
کرد: بیشتر مشکات مردم در مناطق سیلزده در حوزه راه های ارتباطی 

است که دستگاه های مسئول مشغول بازگشایی راه ها هستند.
وی گفت: با توجه به پیش بینی ادامه بارش ها در روز سه شنبه تدابیری 
برای کنتـــرل روان آبها صـــورت گرفتـــه، خوشـــبختانه وجـــود برخی از 
زیرساخت ها از جمله ســـدها در منطقه موجب شده تا شدت سیاب 
بشدت کاهش پیدا کند. وزیر کشور خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط 
اقلیمی سیستان و بلوچستان برنامه جامعی برای ذخیره بیشتر بارش ها 
پیش بینی شده اســـت. وی با بیان اینکه مردم سیستان و بلوچستان 
وفادار به انقاب هســـتند، افـــزود: انتخابات شـــکوهمندی در مناطق 
سیل زده برگزار شد و مردم توانستند رأی خود را به صندوق ها بیندازند.

آیت الله رئیســـی وحـــدت و انســـجام را یکی از 
ضروری ترین نیازهای امروز عالم اسام عنوان 
کـــرد و گفت: امروز آگاهی بخشـــی نســـبت به 
مسلمانان مظلوم فلسطینی در غزه به عنوان 
اصلی ترین موضوع جهان اســـام بلکه جهان 
بشـــریت باید در محـــور فعالیت مســـاجد در 

سرزمین های اسامی باشد.
سیدابراهیم رئیســـی -رئیس جمهور- با تأکید 
بر اشـــتراک مواضـــع جمهوری اســـامی ایران 
و الجزایـــر در مـــورد مســـأله فلســـطین، تأکید 

کرد: امروز آگاهی بخشی نسبت به مسلمانان 
مظلوم فلسطینی در غزه به عنوان اصلی ترین 
موضوع جهان اسام بلکه جهان بشریت باید 
در محور فعالیت مســـاجد در ســـرزمین های 

اسامی باشد.
رئیس جمهـــور وحـــدت و انســـجام را یکـــی از 
ضروری ترین نیازهای امروز عالم اسام عنوان 
کرد و اظهار داشـــت: از دیگر کارکردهای مهم 
مســـاجد ایجاد وحدت و انســـجام میان امت 
اسامی اســـت که مســـاجد می توانند در این 

زمینه نقش مؤثری ایفا کنند.
آیت الله رئیســـی در ادامه برنامه های ســـفر دو 
روزه خود به الجزایر، بـــا همراهی وزیر آموزش 
این کشور در مســـجد جامع الجزایر به عنوان 

بزرگ ترین مسجد قاره آفریقا و سومین مسجد 
بزرگ جهان اسام حضور یافت و ضمن بازدید 
از بخش هایی از این مســـجد، در جریان روند 
احداث آن قـــرار گرفـــت و در ادامه همـــراه با 
نمازگزاران الجزایری فریضه نمـــاز مغرب را به 

جا آورد.
مســـجد جامـــع الجزایر بـــا معماری اســـامی 
الجزایری در مســـاحتی به وســـعت 2۷ هکتار 
بنا شده اســـت. در بالای آن بلندترین فانوس 
دریایی جهـــان قرار دارد و شـــامل مصایی به 
وسعت دوهکتار و گنجایش 120 هزار نمازگزار، 
دارالقرآن و یک مرکز فرهنگی اسامی است.12 
ساختمان و کتابخانه ای با یک میلیون کتاب، 
سالن ســـخنرانی و موزه هنر و تاریخ اسامی از 

دیگر بخش های مسجد جامع الجزایر است.
این مســـجد، پس از مســـجدالنبی در مدینه 
منوره و مسجدالحرام در مکه، سومین مسجد 
بزرگ جهان محسوب می شود. گلدسته مسجد 
که از سراسر پایتخت این کشور قابل مشاهده 
است نیز با 2۶۷ متر ارتفاع، بلندترین گلدسته 
جهان به شـــمار می رود. این گلدســـته از 4۳ 

طبقه تشکیل شده و دارای آسانسور است.
رئیس جمهـــور همچنین در جریـــان بازدید از 
مســـجد جامع الجزایر در دیداری کوتاه با امام 
جماعت این مسجد »نشر معارف دینی و معارف 
نبی مکرم اسام)ص( و اهل بیت)ع(«، »توجه 
به وضعیت نمازگزاران و اهتمام نسبت به رفع 
مشکات آنان« و »توجه به احوال مسلمان در 

 رئیس جمهور: آگاهی بخشی نسبت به مسأله فلسطین
محور مساجد اسلامی باشد

در جریان بازدید از مسجد جامع الجزایر

خبر یک
امروز آگاهی بخشی نسبت به 
مسلمانان مظلوم فلسطینی 
در غزه به عنوان اصلی ترین 

موضوع جهان اسام بلکه 
جهان بشریت باید در 

محور فعالیت مساجد در 
سرزمین های اسامی باشد

دیدار رئیسی با رئیس جمهور عراق دیدار رئیسی با رئیس جمهور بولیوی
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سراســـر جهان در کنار عبادت خدای متعال« 
را از جمله کارکردهای بســـیار مهم مساجد در 
جوامع اسامی برشـــمرد و تصریح کرد: امروز 
آگاهی بخشـــی نســـبت به مســـلمانان مظلوم 
فلسطینی در غزه به عنوان اصلی ترین موضوع 
جهان اسام بلکه جهان بشریت باید در محور 
فعالیت مســـاجد در ســـرزمین های اســـامی 
باشد. آیت الله رئیسی با اشاره به نقش مساجد 
الجزایر بـــرای ایجـــاد تحرک و آگاهی و بســـیج 
نیروهای مردمی در دوره استعمار گفت: امام 
خمینـــی)ره( بنیانگذار انقاب اســـامی ایران 
مساجد را سنگر مبارزاتی علیه انحراف و مبارزه 
با ظلم می دانســـت و از همین ظرفیت عظیم 
برای پیشـــبرد اهـــداف الهی انقاب اســـامی 

بهره برد.
وی همچنیـــن وحـــدت و انســـجام را یکـــی از 
ضروری ترین نیازهای امروز عالم اسام عنوان 
کرد و اظهار داشـــت: از دیگر کارکردهای مهم 
مســـاجد ایجاد وحدت و انســـجام میان امت 
اسامی اســـت که مســـاجد می توانند در این 

زمینه نقش مؤثری ایفا کنند.
رئیس جمهـــور بـــا بیـــان اینکه خوشـــبختانه 
جمهوری اســـامی ایـــران و الجزایـــر در قبال 
مسأله فلسطین موضع واحدی دارند، تصریح 
کرد: اگر همین اشـــتراک مواضـــع در حمایت 
از ملت مظلـــوم فلســـطین و مقابله بـــا رژیم 
صهیونیســـتی در همـــه جهان اســـام وجود 
داشت، آیا صهیونیســـت ها جرأت ارتکاب این 
حد از جنایت علیـــه مظلومین فلســـطینی را 

داشتند؟
وی در ادامه بر آمادگی جمهوری اسامی ایران 
نســـبت به گســـترش ارتباطات فرهنگی میان 
دو کشور ایران و الجزایر با محوریت مساجد و 
در راستای معرفت افزایی، علم افزایی و ایجاد 

وحدت و انسجام در جهان اسام تأکید کرد.
امام جماعت مسجد جامع الجزایر نیز در این 
دیدار ضمن ارائه گزارشی از سابقه و تاریخچه 
احداث این مسجد، به تاش های فرانسوی ها 
برای ایجاد تغییر در دین و باورهای ملت الجزایر 
در دوره اســـتعمار اشـــاره کـــرد و گفـــت: ملت 
الجزایر به رغـــم این تاش ها ضمـــن پایبندی 
به اصول و اعتقادات خود، اســـتقال را به این 
کشور بازگرداند و محل فعالیت های استعماری 
اســـتعمارگران را نیز به مســـجد جامع الجزایر 

تبدیل کرد.
امـــام جماعت مســـجد جامـــع الجزایر ضمن 
ج نهـــادن بـــه مواضـــع شـــجاعانه و تاریخی  ار
دولت جمهوری اسامی ایران در قبال مسأله 
فلسطین، ابراز امیدواری کرد، سایر کشورهای 

اسامی نیز در این مسیر گام بردارند.
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به سرانجام رسیدن 
 CGT موضوع

)مالیات بر عایدی 
 PIT سرمایه( و

)مالیات بر مجموع 
درآمد( از برنامه های 

مهم نظام مالیاتی 
در مسیر حمایت 
از مؤدیان رسمی 

مالیاتی است

چینواروپاپیشرانرشدتقاضا
LNGبرای

قدرتاقتصادیبریکسازگروههفتعبورکرد؟

توتال  شرکت  ــد  ارش مدیر  یک 
چین  کـــرد  پیش بینی  ــرژی  ــ ان
و اروپـــا امــســال پــیــشــران رشد 
مایع  طبیعی  ــاز  گ بــرای  تقاضا 
به  بــود.  خواهند  )ال ان جــــی( 
ــادی«،  ــص ــت ــران اق ــ ــزارش »ایـ ــ گ
رئیس  نایب  موریس،  توماس 
شرکت  تولید  و  اکتشاف  واحد 

ادامه داده و  توتال در منطقه آسیا، در یک رویــداد صنعتی گفت: ال ان جــی به رشد 
چین به بازار برگشته است اما نه در سطحی که در سال 2021 مشاهده شده بود. اروپا 
بازار جدید و بزرگی است که تقاضای آن، همچنان رشد خواهد کرد. همزمان،  هم 
قابلیت های جدید در مدت بسیار کوتاه، فعال نخواهند شد و بنابراین، قیمت ها و 
نوسان را اندکی تحت فشار قرار می دهند.   بخش دوم این پیش بینی ها ممکن است 
اروپا اخیراً اعلام کرده که قصد دارد مصرف گاز  چندان قطعی نباشد زیرا کمیسیون 
را زیر نظر داشته باشد و آن را تا حد ممکن، پایین نگه دارد.   کمیسیون اروپا اخیراً 
پیشنهاد کرد کشورهای عضو اتحادیه اروپا، به صورت داوطلبانه، تدابیر طراحی شده 
به  منتهی  ساله  پنج  میانگین  با  مقایسه  در  گاز  برای  تقاضا  درصدی   1۵ کاهش  برای 
گاز  و  انرژی  تأمین  تثبیت  به  بلوک همچنان  این  زیرا  اجرا کنند  را  مارس سال 2022 
خود ادامه می دهد.   با این حال، شرکت توتال انرژی، جدیدترین شرکت بزرگ انرژی 
است که آینده روشنی را برای گاز طبیعی مایع پیش بینی می کند. ابرغول انرژی شِل 
انتظار دارد تقاضا برای ال ان جی به میزان ۵0  اوایل ماه میلادی جاری اعلام کرد  در 
درصد در سال های منتهی به 2040 افزایش پیدا کند. شِل اعلام کرد این رشد تقاضا 
توسط چین و سایر نقاط آسیا هدایت خواهد شد زیرا اقتصادهای نوظهور برای تأمین 

غ ال سنگ، به استفاده از گاز طبیعی روی می آورند.  نیروی اقتصادی از ز
طبق گزارش ایسنا از اویل پرایس، تقاضا برای ال ان جی با پایین آمدن قیمت ها، 
اوج پیدا می کند که به نوبه خود، تحت تأثیر تقاضای ضعیف تر در بازارهای کلیدی 
ال ان جی،  قیمت  به  خصوص،  به  آسیایی  تقاضای  است.  بوده  اروپایی  و  آسیایی 
به  نسبت  ضعیف تری  مالی  ــوان  ت منطقه  ایــن  خــریــداران  ــرا  زی اســت  حساس تر 

خریداران اروپایی دارند.

به گفته رئیس جمهور روسیه، گروه بریکس تا سال 202۸ به میزان ۳۶.۶ درصد از تولید 
ناخالص داخلی جهان را بر حسب برابری قدرت خرید )PPP( تشکیل خواهد داد. به 
گزارش »ایران اقتصادی«، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در سخنرانی خود در 
مجمع فدرال مسکو گفت که کشورهای بریکس از نظر سهم در تولید ناخالص داخلی 
جهانی و از نظر شاخص برابری قدرت خرید از گروه هفت پیشی می گیرند.  بر اساس 
برآوردهای ارائه شده توسط رئیس جمهور روسیه، سهم بریکس تا سال 202۸ به ۳۶.۶ 
افزایش خواهد یافت، در حالی که سهم گــروه هفت به 2۷.۸ درصــد کاهش  درصــد 
خواهد یافت. پوتین گفت: 10 سال پیش، وضعیت متفاوت بود و با اشاره به اینکه در 
سال 2022 کشورهای بریکس از نظر تولید ناخالص داخلی )۳1.۵ درصد در مقابل ۳0.۳ 
درصد( از گروه هفت پیشی گرفتند در سال 1۹۹2 این رقم 1۶.۵ درصد اعلام شد.   گروه 
بریکس از اقتصادهای نوظهور که قبلاً برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی را 
تشکیل می داد، پس از پیوستن ایران، اتیوپی، مصر و امارات متحده عربی در ژانویه 
سال جاری میلادی، دستخوش توسعه گسترده ای شد. عربستان سعودی نیز دعوت 
شده و قرار است به عضویت آن درآید. بسیاری دیگر نیز برای پیوستن ابراز علاقه کردند، 
در حالی که برخی از آنها قبلاً به طور رسمی درخواست ارسال کرده  بودند.  طبق گزارش 
ایسنا، بر اساس داده هــای صندوق بین المللی پول، سهم گروه هفت )شامل کانادا، 
فرانسه، ژاپن، ایتالیا، ایالات متحده، بریتانیا و اتحادیه اروپا( از تولید ناخالص داخلی 
جهانی بر حسب برابری قدرت خرید طی چند سال گذشته در حال کاهش بوده است 
و از ۵0.42 درصد در سال 1۹۸2 به ۳0.۳۹ درصد در سال 2022 رسید. مؤسسه مستقر در 

واشنگتن انتظار دارد این رقم در سال جاری به 2۹.44 درصد کاهش یابد.

انرژی

رشدتولید

پیشبینیکاهشفروشفولکسواگن
فولکس واگن پیش بینی کرد رشد فروش در سال 2024 کند خواهد شد و با پیوستن 
بالاتر  هزینه های  و  رقابت  افزایش  اقتصادی،  ضعیف  چشم انداز  به  نسبت  رقبا،  به 
برندهای  که  اروپایی  خودروساز  برترین  اقتصادی«،  »ایران  گزارش  به  داد.  هشدار 
در  آن  فــروش  دارد  انتظار  می شود،  لامبورگینی  و  فولکس واگن  آئــودی،  شامل  آن 
سال 2024 تا پنج درصد رشد کند که پس از افزایش 1۵.۵ درصدی در سال گذشته 
 ۳۳۸ فروش  از  حاکی  رشد  این  رسید.  دلار(  میلیارد   ۳4۹( یورو  میلیارد   ۳22.۳ به 
میلیارد یورویی در سال 2024 است که بالاتر از برآورد ۳1۶ میلیاردی تحلیلگران بود.  
آرنو آنتلیتز، مدیر مالی فولکس واگن، »چشم انداز اقتصادی ضعیف و رقابت شدید« 
را در سال 2024 می بیند، اگرچه این خودروساز برای کل سال اعتماد به نفس خود را 
حفظ کرده و به عرضه محصولات جدید اشاره می کند. خودروسازان اروپایی تحت 
گزارش  طبق  گرفته اند.  قرار  چینی  رقبای  همچنین  و  تسلا  امریکایی  رقیب  فشار 
ایسنا از رویترز، سهام فولکس واگن منفی شد و به میزان ۷.1 درصد سقوط کرد و به 

پایین ترین سطح خود در بیش از چهار هفته پس از نتایج سالانه رسید.

خودرو

ابتدامالیاتبرعایدی• 
سرمایهوآخرینوضعیتآندر

راتشریحکنید؟ کشور
از  یکــی  ســرمایه  عایــدی  بــر  مالیــات 
انــواع پایه هــای مالیاتــی جدید اســت 
که زیرمجموعه مالیات های مســتقیم 
مــا  کشــور  در  می شــود.  محســوب 
اصطــلاح مالیــات بــر عایدی ســرمایه 
بــه عنــوان یــک پایــه جدیــد مالیاتــی 
و  ح  مطــر  1۳۹۹ ســال  در  بــار  اولیــن 
ح مجلس شورای  سپس براســاس طر
اسلامی و با همکاری و همراهی دولت 
و ســازمان امور مالیاتی کشــور تدوین 
شد و در تاریخ 1402/2/12 در مجلس 

شورای اسلامی به تصویب رسید.
مالیــات بــر عایــدی ســرمایه، مالیات 
بــر مــازاد قیمــت فــروش نســبت بــه 
قیمــت خرید دارایی مشــمول اســت. 
بدیــن معنــا کــه چنانچــه افــراد اقدام 
بــازار  حــوزه  در  فــروش  و  خریــد  بــه 
خارجــی،  ارزهــای  مســکن،  خــودرو، 
طلا و ســکه کننــد موظف انــد مالیات 
حاصــل از ســود خریــد و فــروش این 
مــوارد را پرداخــت نماینــد. امــلاک بــا 
انــواع کاربــری )زمین، مســکن، ملک 
تجاری یــا اداری و...( و حــق واگذاری 
محل )سرقفلی(، انواع خودرو سواری 
دارای پلاک شــخصی مشمول مقررات 
مربــوط به شــماره گذاری، انــواع طلا، 
و  آنهــا  مســکوکات  و  پلاتیــن  نقــره، 
جواهرآلات، انــواع ارز و انواع رمز پول 
دارایی هــای  جملــه  از  دارایــی  رمــز  و 
مشــمول مالیــات بــر عایدی ســرمایه 

محسوب می شوند.

اینمالیاتجزوبرنامههای• 
هم مالیاتیکشور سازمانامور

محسوبمیشود؟
 CGT بــه ســرانجام رســیدن موضــوع
 PIT )مالیــات بــر عایــدی ســرمایه( و 
از  درآمــد(  مجمــوع  بــر  )مالیــات 
در  مالیاتــی  نظــام  مهــم  برنامه هــای 
رســمی  مؤدیــان  از  حمایــت  مســیر 

مالیاتی است.
بــه طــوری کــه در موضــوع مالیــات بر 
عایدی ســرمایه، صرفــاً نــگاه درآمدی 
از  مؤلفه هــا  ســایر  و  نیســت  ح  مطــر
جمله اجــرای بیــش از پیــش عدالت 
خ تــورم، شــفاف  مالیاتــی، کاهــش نــر
بــه ســمت  اقتصــاد و حرکــت  شــدن 
اخــذ مالیــات از بخش های غیــر مولد 

مدنظر قرار دارد.
نظــام  در  مالیــات  نــوع  ایــن  نبــود 
تقاضــا  بــودن  بــالا  اقتصــادی کشــور، 
بــرای  ب  خصــوص  تســهیلات  بــرای 
فعالیت های غیرمولد را در پی داشــته 
اســت. علاوه بــر اینکــه تــورم عمومی 
بــرای اقتصــاد مضــر اســت نوســانات 
بسیار شدید هم مضراتی برای اقتصاد 
مالیــات  وجــود  لــذا  دارد.  دنبــال  بــه 
کاهــش  باعــث  ســرمایه  عایــدی  بــر 
بــازار  بــه  ثبات بخشــی  و  نوســانات 
می شــود. مالیــات بــر عایدی ســرمایه 
موجب کاهش نوســان این متغیرهای 
می توانــد  بنابرایــن  می شــود  کلیــدی 

انتظارات تورمی را کاهش دهد.

نرخهایاعمالیمالیات• 
برعایدیسرمایهبهچهشکلی

است؟
در هر ســال مجمــوع عایدی ســرمایه 
دارایی هــای مشــمول که به اشــخاص 
خ هــای  غیرتجــاری تعلــق دارنــد بــا نر
درصــد(   2۵ و  درصــد   20 درصــد-   1۵(

 کنترل سوداگری در بازارها 
با مالیات بر عایدی سرمایه

درگفتوگویایراناقتصادیبایککارشناسمالیاتیمطرحشد

عکس:ایرنا

یکیازشاخصهایمهمتوسعهجوامع،
است. کارآمد و مطلوب اقتصادی نظام
داعیه میتواند زمــانــی اقتصادی نظام
رشد به متکی که باشد داشته کارآمدی
از منبعث رشـــدی یعنی بــاشــد درونزا
ــایعــمــومــیوتــولــیــدداخــلــی. درآمـــدهـ
ــیــاتبـــهعـــنـــوانمــهــمتــریــنمنبع مــال
درآمدهایعمومی،عاملیتعیینکنندهوراهگشادرایجاداقتصادیخودکفا،تولید
ازبیثباتیهاونوساناتقیمتهایجهانیاستکهمیتواند محوروپایداروبهدور
پشتوانهایقابلاطمینانجهتتأمینمنابعمالیوبودجهکشورهامحسوبشود.
مالیاتستانی آن از درکشورهایجهان هرساله که مالیاتی پایههای این از یکی
صورتمیگیردمالیاتبرعایدیسرمایهاستبههمیندلیلبرایبررسیبیشترآن
بهسراغداوودداداشی،کارشناساقتصادیآمدهایمتادرخصوصآخرینوضعیت

اینپایهمالیاتیبیشترجویاشویم.

و  بازنگری هــای لازم  و  بررســی  جهــت 
اطمینان از عدم مغایــرت آن با قوانین 
بالادستی در شــورای نگهبان است. به 
گفتــه رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی 
کشــور، موضــوع اجــرای طــرح مالیات 
بر عایدی ســرمایه مورد تأییــد و مطالبه 
کشــور  مالیاتــی  امــور  ســازمان  جــدی 
قــرار دارد. او در ایــن رابطــه در صفحــه 
می نویســد:  مجــازی  فضــای  در  خــود 
تصویــب قانــون »مالیات بر ســوداگری 
و ســفته بازی« را در راســتای حمایت از 
تولید، اشتغال، سرمایه گذاری و کنترل 
تورم می دانــم و  ســازمان امــور مالیاتی 
کشــور آمادگی کامل خود را برای اجرای 

این قانون مترقی اعلام می دارد.

پایاناگرمطلبی•  در
درخصوصمالیاتبرعایدی
سرمایهباقیمانده،عنوان

کنید؟
ح مالیات بــر عایــدی ســرمایه که  طــر
در ســال های اخیر در کشــور مــا مورد 
ســابقه ای  دارای  گرفتــه  قــرار  توجــه 
ح که  طولانی در جهان اســت. این طر
ح مالیات بر ســفته  بازی  با عنوان طــر
می شــود،  شــناخته  نیــز  ســوداگری  و 
حداکثــر دو درصــد از افــراد جامعــه را 
دربــر می گیــرد و بخش عمــده جامعه 
مشــمول این نوع مالیات نمی شــوند. 
این نــوع مالیــات برخلاف نظــر برخی 
تــورم  از  رســانه ها  و  کارشناســان 
ناشــی نمی شــود بلکه میزان تــورم در 
ســرمایه محاســبه شــده و از آن کســر 
می شــود. ایــن مالیــات بــرای مقابلــه 
بــا ســوداگری طراحی شــده و بــه ضرر 
افراد سوداگری است که در بازارهایی 
مثل ملک، خودرو، طلا و ارز به دنبال 

سفته بازی و دلالی هستند.

زنجیــره تولید تــا مصرف، کاهــش فرار 
مالیاتی و ســرانجام رضایت مؤدیان از 
ح مالیات بــر عایدی  دیگر مزایای طــر

سرمایه به حساب می آیند.

نهادهاواشخاصثالث• 
ذیربطبرایاجرایقانونکدام

هاهستند؟
بــر  مالیــات  ح  طــر در  آنجایی کــه  از 
عایــدی ســرمایه کل درآمــد اشــخاص 
و  ســازمان ها  می شــود،  مشــخص 
ارگان های دولتی متوجه می شــوند که 
از چه کســانی بایــد حمایت بیشــتری 
کــرد و یارانه و کمک هــای دولتی تعلق 
جامعــه  در  کســانی  چــه  از  و  بگیــرد 
بایــد مالیــات بیشــتری اخذ شــود. بر 
این اســاس نهادهــا و اشــخاص ثالث 
ذی ربط برای اجرای قانــون مالیات بر 
عایدی ســرمایه عبارت اند از ســازمان 
ثبت اســناد، نیــروی انتظامی کشــور، 
بانــک مرکــزی، شــبکه بانکی کشــور، 
صرافی هــا،  احــوال،  ثبــت  ســازمان 
مشاوران املاک و شرکت های معتمد 
ارائه دهنده خدمات مالیاتی هستند.

آخرینوضعیتاجرای• 
اینطرحرانیزبفرماییدبهچه

صورتاست؟
ســرمایه  عایــدی  بــر  مالیــات  طــرح 
و  تولیــد  از  حمایــت  هــدف  بــا  کــه 
ســرمایه گذاری، برقراری بیش از پیش 
عدالت اجتماعی، کاهش فعالیت های 
ســوداگرانه و رونــق اقتصــادی از ســوی 
و  همــکاری  بــا  و  مجلــس  نماینــدگان 
همراهی دولت و ســازمان امور مالیاتی 
کشــور تدویــن شــده و 12 اردیبهشــت 
ســال 1402 در مجلس شــورای اسلامی 
نیز به تصویب رســیده اســت هم اکنون 

مشمول مالیات اســت. بر این اساس 
تملــک  دوره  بــا  دارایــی  انــواع  تمــام 
خ  کمتــر از یک ســال نیــز مشــمول نر
۳۵ درصد اســت. همچنیــن املاک با 
انــواع کاربری و حــق واگــذاری و انواع 
خودروی ســواری دارای پلاک شخصی 
بــا دوره تملــک بیشــتر از ســه ســال و 
خ های )1۵  کمتر از ۶ سال مشــمول نر
درصــد- 20 درصــد و 2۵ درصد( اســت 
خ هــا ۵0 درصد بــه عنوان  کــه از این نر
عایدی ناشــی از تورم کســر می شــود. 
همین دارایی ها با دوره تملک ۶ ســال 
یــا بیشــتر از ۶ ســال مجدداً مشــمول 
خ هــای )1۵ درصــد- 20 درصــد و 2۵  نر
درصد(  اســت که این بار به میزان 100 
خ ها بابت تورم کاســته  درصد از این نر

خواهد شد.

مزایایطرحمالیاتبر• 
عایدیسرمایهبرایاقتصاد

کشورچیست؟
کنترل ســوداگری مهم ترین دســتاورد 
افزایــش  و  اســت  مالیــات  نــوع  ایــن 
غیرمولــد  فعالیت هــای  هزینــه 
ســوداگری  و  ســفته بازی  همچــون 
غیــره  و  ســکه  ارز،  امــلاک،  بــازار  در 
بــه نحوی کــه مزیت خــود را از دســت 
مالیــات  وضــع  اهــداف  از  دهنــد، 
ثبــت  اســت.  ســرمایه  عایــدی  بــر 
و  دارایی هــا  بــه  مربــوط  اطلاعــات 
امــوال منقــول و غیرمنقــول، کاهــش 
ســفته بازانه  و  ســرمایه ای  تقاضــای 
قیمــت  کاهــش  امــوال،  و  دارایی هــا 
بخشــی دارایی هــا، هدایــت نقدینگی 
بــه  نیــاز  کاهــش  تولیــد،  ســمت  بــه 
بــه  کمــک  ســفته بازانه،  نقدینگــی 
ارتقا و رشــد تولیــد، کاهــش هزینه ای 
وصــول مالیــات، تکمیل شــفافیت در 

گفتوگو

زینبصفری
خبرنگار

اینطرحلحاظشدهاست؟ معافیتهامالیاتیدر
ح معافیت هایی نیز برای اخذ مالیات بر عایدی ســرمایه پیش بینی شــده اســت. به  در این طر
طور مثــال ملک مســکونی یا خــودرو متعلق به »شــخص غیرتجــاری بالای 1۸ ســال« در صورتی 
که دوره تملک آن بیش از ســه سال باشــد و ملک مســکونی یا خودرو دیگری هم نداشته باشد 

معاف از مالیات بر عایدی سرمایه است. 
ح فردی حقیقی با شــماره ملی است که فعالیت  مراد از شــخص غیرتجاری در این طر
اقتصــادی انجــام نمی دهــد و مصرف کننــده نهایــی محســوب می شــود. همچنین 
انواع طلا، نقره، پلاتین، مســکوکات طلا، نقره، پلاتین و جواهرآلات متعلق به هر 
»شــخص غیرتجاری بالای 1۸ ســال« نیز مجموعاً به میزان 1۵0 گرم طلای 1۸ عیار 

یا معادل آن در هر پنج  سال معاف از این نوع مالیات است. 
ح هنوز به مرحله  خ ها و معافیت های اعلامی در این طر لازم به ذکر اســت نر

قطعیت نرسیده و در شورای نگهبان در حال بررسی است.
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رئیس سازمان برنامه و بودجه:
تورم سال آینده مبنای 
افزایش دستمزد است

رئیس ســازمان برنامــه و بودجه گفت: 
آنچه مبنای پیشــنهاد و تصمیــم دولت 
برای افزایش حقوق و دســتمزد اســت، 

تورم انتظاری سال آینده خواهد بود.
داوود منظــور اظهــار کــرد: امیدواریــم 
در مذاکــرات میان تشــکل های کارگری 
و دولــت به یــک نــرخ معقــول افزایش 
دستمزد برسیم تا موضوع تورم انتظاری 

از کنترل خارج نشود.
وی افزود: اگــر بخواهیم رشــد حقوق و 
دستمزد را نسبت به سایر اقشار متفاوت 
افزایش دهیم، این مطابق عدالت برای 

همه اقشار نخواهد بود.

با افزایش دو برابری ارز مسافرتی
التهاب بازار ارز بزودی 

فروکش می کند
یــک کارشــناس ارزی گفت: بــا افزایش 
مرکــزی  بانــک  مســافرتی  ارز  تأمیــن 
ارز  بــازار  التهــاب  یــورو   1000 بــه   ۵00 از 
فروکش می کند. به گــزارش خبرگزاری 
صداوسیما، مسعود توکلی گفت: به طور 
معمول در پایان هر ســال تقاضای ارز در 
کف بــازار به وجود می آید کــه این تقاضا 
ناشی از افزایش سفر های نوروزی است، 
به عنوان نمونه افرادی که بســتگانی در 
خارج از کشور دارند و برای دید و بازدید 
بــه خــارج از کشــور مســافرت می کنند 
یا افــرادی که بــرای تفریــح به خــارج از 
کشــور ســفر می کننــد. ایــن مســافران 
تقاضای محسوسی را در کف بازار ایجاد 
می کنند که موجــب افزایــش تقاضا در 
بازار غیررســمی ارز و به خصوص در بازار 

اسکناس می شود.
توکلی بیــان داشــت: دو برابر کــردن ارز 
مســافرتی یــک اطمینــان خاطــر را هم 
به مســافران و هم به بــازار داد که بانک 
مرکزی در راســتای تأمین حداکثری ارز 
متقاضیان واقعی همچنان بر سر تعهد 
خود پــا برجاســت و در ایــن بــازه زمانی 
کــه تقاضــا بــرای ارز مســافرتی افزایش 
می یابد، به طور کامل پاسخگوست.این  
کارشناس ارزی اظهار کرد: گزارش هایی 
به بانــک مرکزی رســیده بــود کــه برای 
مســافرت های هوایی به کشور هایی که 
کمی دورتر هستند، مبلغ ۵00 یورو کفاف 
هزینه مسافران را نمی دهد و بقیه تقاضا 
به بازار غیررســمی منتقل می شــود. در 
همین راســتا سیاســتگذار این تصمیم 
را گرفت تــا در بازه کوتاه مــدت و موقتی 
تأمیــن ارز را افزایــش دهــد. در نتیجــه 
بــا تأمیــن نیاز هــای واقعی، دیگــر هیچ 
مســافری بــه بــازار غیررســمی مراجعه 
نخواهــد کــرد. وی اضافه کــرد: افزایش 
تأمین ارز مســافرتی از ۵00 به 1000 یورو به 
این معنی اســت که منابع بانک مرکزی 
پر اســت و مشــکلی در تأمیــن نیاز های 
مردم وجود نــدارد. توکلــی تصریح کرد: 
اگر مضیقه ای در بــازار ارز وجود داشــته 
باشــد، تقاضــای ارز مســافرتی موجــب 
می شــود تا فشــار هایی به بانک مرکزی 
وارد شــود و منابع آن را تهدیــد کند، اما 
منابع ایــن بانک به قدری زیاد اســت که 
افزایــش تقاضــای ارز مســافرتی، هیــچ 
خللی در بــازار ایجــاد و منابــع ارزی را با 
کمبود مواجه نمی کند.  این کارشــناس 
بــازار ارز بیــان داشــت: صادرات کشــور 
افزایش یافته و خزانه ارزی بانک مرکزی 
تقویت شده است و این موضوع دست 
سیاستگذار را باز گذاشته تا در بازه های 
زمانی که تقاضا در بازار ارز زیاد می شود، 
بتواند مدیریت بــازار ارز را انجــام دهد. 
توکلی در پایــان تأکیــد کرد: بــا توجه به 
اینکه منابع بانک مرکزی مناسب است 
و افزایــش تقاضایــی کــه در کــف بــازار 
به وجــود می آیــد، از بیــن مــی رود، این 
اقدام عامل مؤثری در مدیریــت بازار ارز 

محسوب می شود.

اخبار

وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی اعــام 
دولــت  بدانیــم  اســت  قــرار  اگــر  کــرد: 
ســیزدهم بــرای مهــار تــورم چــه کــرده؛ 
باید چند عامل را بررســی کنیــم؛ اینکه 
شــرایط چگونه بــوده، چه مشــکاتی در 
مسیر مهار تورم وجود داشته و اکنون با 
گذشت بیش از 2 سال از عمر دولت آیا 

به روند باثباتی در این زمینه رسیده ایم؟
عملکــرد  اقتصــاد،  وزارت  گــزارش  بــه 
دولــت در مهار تــورم یکــی از مهم ترین 
و  اســت  عمومــی  رضایــت  ســنجه های 
طبیعــی اســت اقتصــادی که بیــش از ۵ 
سال تورم متوســط 40 درصد را گذرانده  
اســت، فشــار غیــر قابــل انــکاری را بــر 
معیشــت مــردم تحمیل کرده اســت اما 
آیــا دولت ســیزدهم بــه این موضــوع به 
عنــوان یکــی از مهم تریــن اولویت های 
اقتصادی برای مــردم و فعالان اقتصادی 
بی توجــه بــوده اســت؟ در ایــن پرونده 
مروری بــر اقدامــات دولــت در مواجهه 
ایــران  اقتصــاد  در  تــورم  ابرچالــش  بــا 

می پردازیم.
دولــت  کار  بــه  شــروع  بــا  همزمــان 
سیزدهم، کشــور عاوه بر نرخ تورم بالا 
با مســائل و مشــکاتی نظیر رشــد منفی 
ســرمایه گذاری، کاهش ذخایــر کالاهای 

روی  پیــش  مســائل  و  کرونــا  اساســی، 
آن، تأخیــر در تأمیــن و تزریق واکســن، 
محدودیت تأمین مــواد اولیه کارخانه ها 
و تعطیلی بسیاری از آنها و نگرانی درباره 

تأمین سوخت زمستان مواجه بود.
بــا اجــرای  نیــز همزمــان  در ســال 1401 
طــرح  اجــرای  و  قانونــی  تکلیــف 
مردمی ســازی و توزیــع عادلانــه یارانه هــا 
تحــولات  مــاه  اردیبهشــت  اواخــر  در 
اقتصــادی و اجتماعــی جهانــی و داخلی 
از  ناشــی  جهانــی  تــورم  افزایــش  نظیــر 
ورود به دوره پســاکرونا و جنگ روسیه و 
اوکراین، افزایش قیمت جهانی کالاهای 
نهاده هــای  و  خوراکــی  اقــام  اساســی، 
تولیدی و کشاورزی، جهش های نرخ ارز 
ناشــی از عواملی مانند بروز اغتشاشات 
تشــدید  و  اجتماعــی  ناآرامی هــای  و 
تحریم های اقتصــادی و محدودیت های 
تجــاری و بین المللــی و عدم دسترســی 
از  خــارج  در  موجــود  ارزی  منابــع  بــه 
وضعیــت  بــر  آنهــا  اثرگــذاری  و  کشــور 
اقتصادی کشــور شــرایط ســختی را برای 
کشــور رقــم زد. بــا ایــن وجــود مجموعه 
دولت ســیزدهم از همان ابتــدا اقدام به 
سیاســت گذاری و برنامه ریزی برای مهار 
تورم کرد. بدین ترتیــب تدوین برنامه ها 

و محورهای راهبردی بــه تفکیک عوامل 
اثر گذار بــر بروز تورم از ابتدای شــروع به 
کار دولت سیزدهم اساس برنامه ریزی و 

اقدام قرار گرفته و همچنان تداوم دارد.
 

مسیر تورم از شهریور ۱4۰۰ تاکنون 
چطور طی شد؟

مــروری بــر آخریــن وضعیــت نــرخ تورم 
تــا   1400 مــاه ســال  ابتــدای شــهریور  از 
پایــان ســال 1401 و نیز طی ســال 1402 و 
برنامه هــای راهبــردی و اقدامات صورت 
گرفته توسط دولت در ســال 1402 برای 
تــورم، طبیعتــاً قضــاوت درســتی  مهــار 
اقتصــادی در اختیــار فعــالان  آینــده  از 
اقتصادی و مــردم قرار می دهــد؛ آن هم 
در فضایــی کــه امیــد بــه آینــده و بهبود 
مختلــف  جهــات  از  اقتصــادی  فضــای 
تحــت محاصــره القائــات نادرســت قرار 

گرفته است.
مــروری بــر آخریــن وضعیــت تــورم بــر 
و  ایــران  آمــار  اســاس گزارشــات مرکــز 
روند نرخ تورم از شــهریور ماه سال 1400 
تاکنــون نشــان می دهد تــورم نقطــه به 
نقطــه که در شــهریور مــاه 1400 به 4۳.۹ 
درصد رسیده بود در اسفند همان سال 
به ۳4.۳ درصــد کاهش یافــت. با توجه 

به تحولات اقتصادی و سیاسی جهانی و 
داخلی در سال 1401، تورم نقطه به نقطه 
به ۵4 درصد در اســفند ماه 1401 رســید، 
اما در سال جاری به ۳۸.۵ درصد در دی 

ماه 1402 کاهش یافت.
نــرخ تــورم 12 ماهــه از 4۶.۳ درصــد در 
شــهریور 1400 با ۶.1 واحد درصد کاهش 
بــه 40.2 درصــد در اســفند همان ســال 
رســید. در ســال 1401 نرخ تورم بــا ثبات 
نســبی نســبت بــه ســال 1400 در 4۵.۸ 
درصــد کنترل شــد و بــا شــیب مایمی 
در دی ماه 1402 بــه 4۳.۶ درصد کاهش 

یافته است.
همچنین با استناد به تورم تولید کننده 
)PPI( بر اســاس گــزارش بانک مرکزی؛ 
تــورم نقطه بــه نقطه کــه در اردیبهشــت 
ماه 1400 بــه 10۳.1 درصد رســیده بود که 
طی سه دهه اخیر بی ســابقه بوده است 
در اسفندماه همان سال به ۳۳.1 درصد 

کاهش یافت.
به رغــم افزایش نرخ حداقل دســتمزد، 
حذف ارز ترجیحی، افزایش قیمت های 
جهانی کالاهــای وارداتــی و افزایش نرخ 
ارز تورم نقطه بــه نقطه تولیــد کننده به 
42.4 درصــد در اســفند مــاه 1401 و بــه 
رســید.   1402 مــاه  دی  در  درصــد   ۳1.2

نرخ تورم 12 ماهــه تولید کننده از ۸2.۶ 
 ۶0.۹ بــه   1400 مــاه  شــهریور  در  درصــد 
 ۳۶.۹ بــه  و   1400 اســفندماه  در  درصــد 
درصد در اســفندماه 1401 کاهش یافته و 
همچنان طــی یک روند نزولــی به ۳4.۹ 
درصــد در دی مــاه ســال 1402 رســیده 

است.
بنابراین شواهد آماری حاکی از آن است 
که بــا وجــود مســائل و مشــکاتی که به 
آنها اشاره شــد؛ دولت توانســته در مهار 
تورم موفق عمل کند و روند تغییرات آن 
در ســال 1402 بویژه نسبت به سال قبل 

از روند باثباتی برخوردار بوده است.
 

حفاظت از اقلام مصرفی و هزینه 
درمان در برابر تورم

با ایــن حال مجموعــه اقتصــادی دولت 
طی این مدت همواره تاش کرده است 
بــا ارائــه کمک های نقــدی و غیــر نقدی 
در حــوزه کالاهــای اساســی )کالابــرگ(، 

افزایش پوشــش های بیمــه ای در حوزه 
دارو و درمان و ســامت ســهم هزینه ای 
اقام ضروری در ســبد مصرفی خانوار و 
پرداخت از جیب مــردم در حوزه درمان 

حداقل از تحولات تورمی مصون شود.
اقداماتی نظیــر بیمــه 12 میلیــون نفر از 
افــراد فاقد بیمــه ســامت از پنج دهک 
ابتدایــی، رایگان شــدن همــه خدمات 
بستری و سرپایی ســه دهک اول، تقبل 
تمــام هزینه های درمــان نابــاروری برای 
اولیــن بــار در جهــان در حوزه ســامت 
و   ۷ تــا   1 دهک هــای  یارانــه  افزایــش  و 
پرداخت تا ۵20 هزار تومــان برای هر نفر 
به ازای خریــد 1۶ قلــم کالا، اجرای طرح 
امنیت غذایی برای کودکان زیر ۵ ســال 
)یک میلیون تومــان اعتبــار کالابرگ به 
ازای هر کودک در دهــک 1 تا ۵ و ۶00 هزار 
تومان بــرای دهک هــای ۶ و 1۷ در حوزه 
طرح کالا برگ( از جمله اقدامات انجام 

شده در این زمینه بوده است.

وزارت اقتصاد گزارش داد
کاهش ۷۰ درصدی نرخ تورم تولیدکننده در ۲ سال

در ابتدای ســال جــاری برخــی رســانه ها و 
مراکــز پژوهشــی و مشــاور ســرمایه گذاری 
متغیرهــای  بــه  نســبت  پیش بینی هایــی 
کان اقتصــادی در پایــان ســال 1402 ارائــه 
دادند و اوایل اردیبهشــت ماه بود که نتایج 
نظرســنجی از ۵0 اقتصاددان درباره شرایط 
ایــران در ســال 1402  پیــش روی اقتصــاد 
توسط یک رسانه منتقد دولت منتشر شد. 
در این نظرســنجی این رســانه تاش کرد تا 
در بخش متغیرهای پولی، رشد اقتصادی، 
بازار کار و نرخ ارز پیش بینی اقتصاددانان و 
پژوهشگران و کارشناسان اقتصادی هم سو 
با جریان مکتب اقتصادی خود را ارائه دهد 
و چشــم انداز ســیاهی از اقتصاد ایــران القا 
کند. با توجه به اینکه به آستانه پایان سال 
1402 نزدیــک می شــویم، فرصت مناســبی 
اســت تا پیش بینی این افزاد را مورد ارزیابی 
قرار دهیم و تحلیل های این ۵0 کارشــناس 
اقتصــادی منتقــد دولت را صحت ســنجی 

کنیم.

رشد اقتصادی و تولید
در ایــن بخــش مجموعــاً ۹2 درصــد افــراد 
پیش بینی کرده بودند که در چند ســناریو 
منفــی  امســال  اقتصــادی  رشــد  احتمــالاً 
خواهــد بــود یــا رشــد اقتصــادی بیــن 1 تــا 
2.۵ درصــد خواهــد بود یــا رشــد اقتصادی 
صفر درصــد را تجربــه خواهیم کرد یا رشــد 
اقتصادی بین 2.۵ تا 4 درصد محقق خواهد 
شد. با توجه به آمارهای ۹ ماهه سال جاری، 
رشــد اقتصادی با نفت ۶.۷ درصــد و بدون 
نفــت 4.2 درصــد بوده اســت. همیــن آمار 
نشــان می دهد پیش بینــی این جریــان به 
چه انــدازه از واقعیات اقتصــاد ایران فاصله 
دارد و تحلیل های این گروه رســانه ای هیچ 

اعتباری ندارد.
 

بازار کار
در پیش بینــی ۵0 اقتصــاددان کــه توســط 
فردای اقتصاد منتشــر شــده است، نزدیک 
به ۹۶ درصد جامعه آماری این رسانه معتقد 
بودند که نــرخ بیکاری احیا نخواهد شــد و 
احتمــالاً وضعیت بــازار کار در ســال جاری 
بدتر خواهــد شــد در حالــی که بر اســاس 
آخریــن آمارهــای مرکــز آمــار نــرخ بیکاری 

کل کشــور در پاییــز 1402 نســبت بــه پاییــز 
1401 کاهش یافــت و به پایین ترین ســطح 
خــود از بهــار ۸4 تاکنــون رســیده اســت. 
همزمــان، نــرخ مشــارکت و نرخ اشــتغال 
با افزایــش مواجه شــده اســت.  4۶ درصد 
افــراد در این نظرســنجی معتقــد بودند که 
مشــکات اقتصــادی و رکــود اقتصــادی در 
ســال 1402 روند احیای اشــتغال ســه سال 
گذشــته را متوقف می کند و در سال جدید 
اشــتغالی ایجاد نمی شــود. بنابراین در این 
بخش نیــز پیش بینــی این جریــان محقق 
نشــد. بیش از ۹0 درصد از افــراد اظهار نظر 
کننده معتقد بودند در ســال جاری سطح 
اشتغال به بیش از 24 میلیون نفر در سال 
جاری نخواهد رســید در حالی کــه در پاییز 
امسال با تحقق نرخ اشتغال ۹2.4 درصد و 
سطح اشــتغال 24 میلیون ۷۷۶ هزار نفر، 
بی اعتباری نظرات این جریان اقتصادی در 

حوزه بازار کار نیز اثبات شد.
 

نقدینگی و پایه پولی
حــوزه  در  فعــال  اقتصــاددان   ۵0 دیــدگاه 
پژوهش هــای اقتصــاد ایــران دربــاره رونــد 
کل های پولی در ابتدای امســال نســبت به 

سال 1402 بدین ترتیب است که ۵۶ درصد 
آن هــا پیش بینــی کــرده بودند که شــرایط 
ســال 1402 به لحاظ میزان کســری بودجه 
و ناتــرازی بانک ها ادامه دار و مشــابه ســال 
1401 خواهد بود و در نتیجه رشــد دو متغیر 
نقدینگی و پایه پولی در محدوده بین ۳0 تا 

40 درصد خواهد بود.
۳۸ درصــد معتقــد بودنــد سیاســت های 
بانک مرکزی تغییــری نمی کند اما شــدت 
کســری بودجــه و ناتــرازی بانک ها بیشــتر 
شده و ارقام رشد نقدینگی و پایه پولی را به 
محدوده 40 تا ۵0 درصد می رساند. ۶ درصد 
نیز پیش بینی کرده بودند که سیاست های 
بانــک مرکــزی بــه ســمت خــروج از رکــود 
چرخش کــرده، انبســاطی تر می شــود و در 
نتیجه رشد نقدینگی و پایه پولی به بالاتر از 

۵0 درصد می   رسد.
براســاس آخریــن آمــار متغیرهــای پولــی 
کشور، نرخ رشد نقدینگی از ۳4.1 درصد در 
پایان دی مــاه 1401 به 2۵.2 درصــد در پایان 
دی ماه 1402 کاهش یافته است. همچنین، 
نرخ رشد 12 ماهه پایه پولی در پایان دی ماه 
1402 بــا ۶.۵ واحــد درصد تنزل نســبت به 
دوره مشــابه ســال قبــل )۳۸.2 درصــد در 

دی ماه 1401( بــه ۳1.۷ درصد کاهش یافت.  
با توجه به این آمار تحلیل اقتصاددان های 
همسو با فردای اقتصاد درباره روند کل های 
پولی نیز نادرست بوده و آنها به دلیل اینکه 
اظهارات شــان بــا تحولات حقیقــی اقتصاد 
ایران همخوانی نــدارد، پیش بینی غلطی را 

در ابتدای امسال ارائه دادند.
 

تورم
۹0 درصد از افرادی کــه فردای اقتصاد از آنها 
درباره رونــد تورم در ســال 1402 نظرخواهی 
کرده بــود، معتقــد بودند کــه تــورم در بازه 
4۵ تــا ۵۵ یا فراتــر از ۵۵ درصد خواهد شــد 
در حالی که در بهمن ماه ســال جاری تورم 
نقطه به نقطه به ۳۵.۸ درصد رسیده است 
که فاصلــه چشــمگیری با رقــم پیش بینی 
شــده این جریــان اقتصــادی دارد. اعام و 
پیش بینی تورم های بالا از سوی افرادی که 
اظهارات خــود را بــر پایه ادبیــات اقتصادی 
می دانند و ادعا می کنند مبتنی بر تئوری ها 
و مدل هــای علمــی پیش بینــی می کننــد، 
می تواند انتظارات تورمــی جامعه را تهییج 
کنــد. اشــتباه تحلیــل حــدود ۹0 درصــد از 
افراد شــرکت کننده در این نظرســنجی به 

9۰ درصد پیش بینی های 5۰ کارشناس اقتصادی منتقد دولت در حوزه های تورم، بیکاری، 
بازار ارز و متغیرهای پولی که در ابتدای سال ۱4۰2 منتشر شد، غلط از آب درآمد

گزارش

5۰ کارشناسی که برآوردهای اشتباه کردند

منظور پیش بینــی نرخ تــورم نیــز در ادامه 
تحلیل هــای غلــط ایــن جریــان در ســایر 
حوزه ها مجدد بی پشــتوانه بودن اظهارات 

این گروه را اثبات کرد.
 

نرخ ارز
در پیش بینی نــرخ ارز، 42 درصــد افراد این 
نظرســنجی معتقد بودنــد به دلیــل تداوم 
و تشــدید تحریم هــا، بدتر شــدن شــرایط 
بانک ها و تشــدید کســری بودجــه و چاپ 
پول باعث بازار ارز مشــابه ســال 1401 رشــد 
خواهد کرد که با توجه به ایــن دیدگاه، این 
افــراد پیش بینــی نــرخ ارز 100 هــزار تومانی 
را در پایــان ســال 1402 داشــتند کــه ایــن 
پیش بینی محقــق نشــد. 42 درصــد افراد 
نیز شــرایط اقتصادی و سیاست های پولی 
و ارزی دولت تفــاوت چندانی با ســال 1401 
نکرده و به دلیل تنگنای ارزی و رشــد پول و 
نقدینگی، دلار به رشــد خــود ادامه خواهد 
داد اما با ســرعتی کمتر از ســال کــه به نظر 
می رســد این افــراد اعتقــاد بــه دلار ۸0 تا ۹0 
هزار تومانی داشــتند که این پیش بینی نیز 
غلط از آب درآمد. به بیان دیگر بیش از ۸0 
درصد جامعه آماری فردای اقتصاد  در حوزه 
ارزی نیز تحلیلی اشــتباه نســبت به بازار ارز 

در سال 1402 ارائه دادند.
 

لزوم بازنگری در اعتبار علمی 
اقتصاددان نماها

ارائه پیش بینی های غلط و بدون پشــتوانه 
علمــی لــزوم بازنگــری در اعتبــار علمــی 
می کنــد  تأکیــد  را  اقتصاددان نماهایــی 
که بــدون توجه تحــولات حقیقــی اقتصاد 
ایــران، تنها بــا عینک سیاســی یا بــه دلیل 
منفعــت شــخصی یــا گروهــی تحلیل ها و 

پیش بینی هایی را ارائه می دهند.
قاعده نظــری هرگونــه پیش بینی و بــرآورد 
آمــاری در اقتصــاد، بایــد مبتنــی بــر مدل، 
فــروض و ادبیات موضــوع باشــد در حالی 
این ۵0 نفر کــه خــود را اقتصــاددان معرفی 
کرده اند، بدون پشتوانه علمی و بدون هیچ 
گونه اســتدلال و شــواهد آماری تورم بیش 
از ۵0 درصــد، رشــد نقدینگــی 40 درصدی، 
نــرخ ارز 100 هزار تومانی و تشــدید بیکاری را 
پیش بینی کردند که هیچ یک از آنها محقق 
نشد و گویی این جریان اقتصادی بدیهیات 

علم اقتصاد را هم نمی داند.
عدم تحقق پیش بینی ایــن ۵0 اقتصاددان 
در حوزه های مختلف تــورم، بیــکاری، بازار 
ارز و متغیرهــای پولــی نشــان داد اظهارات 
این جریــان دقیــق نیســت و فاقــد مبنای 
علمی اســت. ۹0 درصد ایــن ۵0 اقتصاددان 
پیش بینی هایــی بــا فاصلــه قابــل توجه با 
واقعیات روز اقتصاد ایران در ابتدای امسال 
ارائــه کردنــد که همیــن امــر می توانــد این 
آگاهی را بــرای عموم جامعه ایجــاد کند که 
نسبت به نظرات غیرکارشناسی و غیرعلمی 

این جریان کمتر توجه کنند.

۵0 کارشناس اقتصادی 
منتقد دولت در ابتدای 

امسال پیش بینی های 
عجیبی از اقتصاد ایران در 

سال 1402 مطرح کردند، 
از رکود شدید تا افزایش 

نرخ بیکاری و جهش 
رشد نقدینگی. اکنون در 

پایان سال مشخص است 
که همه آن پیش بینی ها 

اشتباه بوده است 
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ــده از  بــر اســـاس آخــریــن آمـــار اعـــام ش
ــور، از ابــتــدای  ــش ــای ک ــده وضــعــیــت س
تاریخ 12 اسفندماه، 12 سد  تا  سال آبی 
میزان  و  دارنـــد  آب  ــد  درص  ۷۵ از  بیش 
ــد  ــای کــشــور 4۶ درص ــده پــرشــدگــی س
است. در حال حاضر میزان ورودی آب 
به سدهای کشور تا 12 اسفندماه معادل 
مترمکعب  میلیون   ۶۸0 و  میلیارد   11
بــا سال  ــوده کــه ایــن عــدد در مقایسه  ب
و  میلیارد   1۳ معادل  عددی  که  گذشته 
درصد   12 بوده  مترمکعب  میلیون    ۳00
میزان  همچنین  اســت،  داشته  کاهش 
خروجی از مخازن سدهای کشور در این 
میلیون   ۵00 و  میلیارد   10 معادل  تاریخ 
در  عــدد  ایــن  کــه  شــده  ثبت  مترمکعب 
قیاس با سال گذشته که عددی معادل 
مترمکعب  میلیون   ۷10 و  میلیارد   ۸
است.  درصــدی   21 افزایش  بیانگر  بوده 
ــط  ــرای ــن، درش ــای بـــه گـــزارش چــابــک آن
 22 مخازن  در  موجود  آب  حجم  کنونی 
ثبت  مترمکعب  میلیون   ۸۸0 و  میلیارد 
شده که نسبت به سال گذشته ۳ درصد 
مخازن  پرشدگی  ــد  درص و  ــت   اس کمتر 
سدهای کشور به عدد 4۶ درصد رسیده 

است.

گفت:  ــاز  گ ملی  شرکت  راهــبــری  مدیر 
 ۶40 رقــم  به  گذشته  روز  در  گــاز  مصرف 
غامرضا  رســیــد  مترمکعب  میلیون 
کوشکی افزود: مصرف گاز در روز گذشته 
که  رســیــد  مترمکعب  میلیون   ۶40 بــه 
درصدی   2 کاهش  جمعه  روز  به  نسبت 
داشته ایم. این میزان مصرف ۷۶ درصد 
اختصاص  خـــود  ــه  ب را  تــولــیــدی  گـــاز  از 
پیش بینی  طــبــق  گــفــت:  او  مــی دهــد. 
انجام شده میزان مصرف تا پایان هفته 
که  اســت  مترمکعب  میلیون   ۶00 رقــم 
را  ما  زمینه  این  در  مردم  خواهشمندیم 

یاری کنند.

ــای  ــاه ه ــروگ ــی ــرح احـــــداث ن ــ مـــجـــری ط
خود تأمین صنایع از احداث و بهره برداری 
از ٥ واحد نیروگاهی از سوی صنایع کشور 

به ظرفیت ٨٧١ مگاوات تاکنون خبر داد.
ناترازی   به  بــااشــاره  حسینی،  سیدزمان 
قابل ماحظه تأمین برق در ابتدای دولت 
وزارت  تفاهمنامه  امــضــای  و  ســیــزدهــم 
مبنی بر   ١٤٠٠ مهر  در  صمت  وزارت  و  نیرو 
نیروگاه  هزارمگاوات   ١٠ حداقل  ــداث  اح
خودتأمین از سوی صنایع اظهار داشت: 
 ٩ حداقل  احــداث  شامل  تفاهمنامه  این 
هزارمگاوات نیروگاه حرارتی و هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر است. وی نیروگاه های 
حرارتی ذکر شده را از نوع چرخه ترکیبی 
و با راندمان حداقل ٥٥ درصد عنوان کرد 
با  که در ١٥ استان احداث می شوند. وی 
اشاره به سرعت عمل ١١ شرکت متقاضی، 
به  نیروگاه صنایع  مگاوات  ورود ٦ هزار  از 
میزان  این  از  که  داد  خبر  اجرایی  مرحله 
تاکنون عملیات اجرایی ٥ واحد نیروگاهی 
ــولاد مــبــارکــه، چــادرمــلــو،  شــرکــت هــای فـ
آلومینیوم المهدی، شهید باکری سمنان 
و فولاد غرب آسیا در مجموع به ظرفیت 
حدود ٨٧١ مگاوات به اتمام رسیده است 
اجرایی  عملیات  پیشرفت  به  توجه  با  که 
آنها، ٧ واحد نیروگاهی صنایع، تا تابستان 
شبکه  ــه  ب شـــده  متصل  ظــرفــیــت   ١٤٠٣
 ١٧٠٠ بــه  صنایع  نــیــروگــاه هــای  ســراســری 

مگاوات خواهد رسید.

پرشدگی سدهای کشور به 
۴۶ درصد رسید

مصرف گاز به رقم ۶۴۰ 
میلیون مترمکعب رسید

١٧٠٠ مگاوات نیروگاه 
خودتأمین صنایع تا تابستان 

وارد مدار می شود

برای جبران و غلبه بر ناترازی گاز 5۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری برنامه ریزی شده که ۲۰ میلیارد 
دلار مربوط به فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی است

ایــران  نفــت  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
خبرداده است که مطالعات فشارافزایی 
اتمــام  بــه  پارس جنوبــی  گازی  میــدان 
رسیده و ســناریوی آن مشخص شده که 
افزایــش فشــار از کــدام منطقــه خواهد 

بود.
اســت  افــزوده  خجســته مهر  محســن 
توســعه همــه  امــروز  کلــی،  به طــور  کــه 
میادیــن گازی بویــژه میادیــن مشــترک 
و پارس جنوبــی، در صــدر اولویت هــای 
زیــرا  دارد،  قــرار  نفــت  ملــی  شــرکت 
وضعیت میــدان مشــترک پارس جنوبی 
با اجرای طــرح فشــارافزایی می تواند به 
مانند روز های اول این میــدان برگردد و 
اجرای این طرح، نیازمند سرمایه گذاری 

20 میلیارد دلاری است.
از میــدان گازی پارس جنوبــی بــه عنوان 
بزرگ ترین منبع گازی جهان یاد می شود 
که روی خط مرزی مشــترک ایران و قطر 
در خلیج فارس واقع شده و اصلی ترین 
محســوب  قطــر  و  ایــران  انــرژی  منبــع 

می شود.
ایــن میــدان دارای حــدود 1۸00 تریلیون 
فوت مکعــب )۵1 تریلیــون متر مکعــب( 
و ۵0 میلیــارد بشــکه  گاز طبیعــی درجــا 
)۷.9 میلیارد متر مکعــب( میعانات گازی 

است.
این میدان گازی، مســاحتی حدود 9۷00 

را  مایل مربــع(   ۳۷00( کیلومترمربــع 
پوشــش می دهــد کــه از این مســاحت، 
مایل مربــع(   1400( کیلومتر مربــع   ۳۷00
آن واقــع در آب های ایــران اســت و ۶000 
کیلومتر مربع )2۳00 مایل مربع( واقع در 

آب های قطر است.
حاکــی  ایــران  نفــت  وزارت  برآوردهــای 
از ایــن اســت کــه ذخیــره گاز در بخــش 
ایرانــی این میــدان مشــترک 14 تریلیون 
مترمکعــب به همــراه 1۸ میلیارد بشــکه 
 ۷.۵ حــدود  کــه  اســت  گازی  میعانــات 
درصد از کل گاز دنیــا و نزدیک به نیمی از 

ذخایر گاز کشور را شامل می شود.
مشــترک  میــدان  قطــری  بخــش 
نــام »گنبــد شــمالی«  بــا  پارس جنوبــی 
شــناخته می شــود. قطر نیاز های داخلی 
و صادراتــی گاز خود را از »گنبد شــمالی« 

تأمین می کند.
طبــق برآوردهــای صورت گرفتــه میــزان 
ذخایــر گازی بخــش قطــری ایــن میدان 
مشــترک، ۳۶ تریلیون مترمکعب اســت 
گاز  اســتحصال  قابــل  میــزان   IEA کــه 
در بخــش قطــری را حــدود 2۶ تریلیون 

مترمکعب تخمین زده است.
مخزن گازی پارس جنوبی بین دو کشــور 
مشــترک است و قســمت عمیق تر آن در 

بخش قطری قرار دارد.
ســاختار این مخــزن نشــان می دهد که 
شــیب آن به ســمت قطر اســت و هرچه 
قطر برداشــت بیشــتری داشــته باشــد، 
میعانــات  و  گازی  منابــع  حرکــت  ســیر 

به سمت قطر بیشتر می شود.

از  را  شــمالی«  »گنبــد  توســعه  قطــر 
ســال 1991 آغاز کــرده امــا ایران توســعه 
»پارس جنوبی« را از ســال 2001 آغاز کرده 
است که در شــروع به کار 10 سال از قطر 

عقب مانده ایم.
در فاصلــه ســال های 1991 تــا 2001، قطــر 
حــدود 210 میلیارد مترمکعــب گاز از این 
میــدان اســتخراج کــرد کــه بــه ارزش آن 
زمان، حــدود ۶0 میلیــارد دلار بــرای قطر 

درآمد به دنبال داشته است.
ایران در ســال 1۳9۷ با رســیدن به تولید 
روزانه ۶10 میلیون مترمکعبــی، از تولید 
قطــر  مترمکعبــی  میلیــون   ۶00 روزانــه 

پیشی گرفت.
میلیــون   100 نیــز  اخیــر  ســال   ۵ طــی 
روزانــه  تولیــد  ظرفیــت  بــه  مترمکعــب 
ایران و حــدود ۵0 میلیــون مترمکعب به 
ظرفیــت تولیــد روزانه قطر افزوده شــده 

است.
اکنون ایران با ظرفیت تولیــد روزانه ۷10 
میلیــون مترمکعب نســبت بــه ظرفیت 
تولیــد ۶۵0 میلیــون مترمکعبــی قطــر، 
نسبت به رقیب خود، در برداشت روزانه 
)از نظــر ظرفیت برداشــت( جلــو افتاده 

است.
گفتــه می شــود کــه افــت فشــار طبیعی 
گاز در پارس جنوبی مشــهود اســت و در 
ســال های پیش ِرو، برآورد شده است که 
ســالانه اندازه تولید یک فــاز از تولیدات 
پارس جنوبــی در ســمت ایــران به خاطر 

افت فشار، کاسته خواهد شد.
کاهــش فشــار طبیعــی گاز و به تبــع آن 

افت تولید در میدان گازی پارس جنوبی 
و هشــدار  از چالش هــای مطــرح  یکــی 
داده شــده از سوی کارشناســان است که 
به زعم آنان در صــورت رخ دادن، با یکی 
از جدی تریــن بحران های کشــور مواجه 
خواهیم شــد؛ موضوعــی که حــل آن در 
وزارت نفــت دولت ســیزدهم در اولویت 

قرار گرفته است.
اقتصاد  حامــد صاحب هنــر، کارشــناس 
انرژی معتقد اســت کــه در مورد مســأله 
افــت فشــار میــدان پارس جنوبــی بایــد 
با مــردم صریح و شــفاف صحبــت کنیم 
تا وضعیتــی که در انتظار ماســت نشــان 
بیــش  پارس جنوبــی  زیــرا  شــود،  داده 
از ۷0 درصــد گاز کشــور و ۵0 درصــد کل 
انــرژی مصرفــی کشــور را تأمیــن می کند 
و افــزوده کــه بــا توجــه  بــه افت فشــار و 
تولید تخمین زده می شــود از سال 1404 
حداقــل ســالی یک فــاز از پارس جنوبی 
را از دســت بدهیــم و تــا ســال 1420 در 
ایــن  تولیــد  حالــت  خوش بینانه تریــن 
میدان از ۷00 میلیــون مترمکعب در روز 

به حدود 400 میلیون مترمکعب برسد.
بــرآورد بدبینانــه نیــز نشــان می دهــد در 
ســال 1410 بایــد ۳0 میلیــارد دلار هزینــه 
صــرف واردات ســوخت مایع و ســوخت 
جایگزیــن شــود کــه معــادل ۵ میلیــون 
بشــکه نفت اســت و ایــن مقدار تا ســال 

1420 به ۵0 میلیارد دلار می رسد.
مرکز پژوهش های مجلس، در گزارشــی 
با عنوان »مســائل راهبردی بخش انرژی 
در ســند هفتــم توســعه - ذخیره ســازی 

گاز« بــه وضــع نامطلــوب تــراز گاز کشــور 
پرداخت و پیش بینی کرد درصورت ادامه 
روند کنونی، حداکثر اختاف مصرف گاز 
در فصول گرم و ســرد در ســال های 1410 
و 1420 به ترتیب بــه 4۵۳ و ۵۷9 میلیون 
مترمکعب در روز می رســد که تأمین گاز 
در فصول ســرد ســال را بــا چالش جدی 

روبه رو می کند.
بــر اســاس گــزارش مرکــز پژوهش های 
مجلــس، درســال 1420 احتمــالاً حجــم 
کل عرضــه گاز طبیعی به روزانــه ۸9۸,۷ 
میلیون مترمکعب برســد، این در حالی 
اســت که مقدار مصــرف همــه بخش ها 
برابــر بــا 1410,۸ خواهــد بــود، درنتیجــه 
روزانه ۵12 میلیون مترمکعب کمبود گاز 

خواهیم داشت.
مرکــز  گــزارش  انتشــار  بــا  همزمــان 
پژوهش هــای مجلس، نگرانی هــا درباره 
افت فشار بزرگ ترین میدان گازی کشور 

یعنی پارس جنوبی شدت گرفته است.
به گفته جواد اوجی، وزیــر نفت حداقل 
۸0 میلیــارد دلار ســرمایه نیــاز اســت تــا 
تولید گاز در پارس جنوبی صعودی شود.

واقعیــت ایــن اســت کــه همــه فازهــای 
آن  توســعه  برنامــه  در  پارس جنوبــی، 
مشــخص بوده که چه زمان افــت تولید 
آغــاز خواهد شــد. همــه فازهــای پارس 
جنوبــی، در برنامه توســعه آن مشــخص 
اســت کــه چــه زمــان افــت تولیــد آغــاز 
خواهــد شــد. از فــاز یــک کــه ســال ۸1 
افتتاح  شده، نمودارش هست تا آخرین 
فازی کــه وارد تولید شــد، بخــش دریای 

جبران غفلت دولت قبل در فشارافزایی 
پارس جنوبی

وزارت نفت قصد 
دارد 2,۶ میلیارد دلار 

در بخش ساخت، 
نصب و راه اندازی 

سکوی فشارافزایی گاز 
فاز 11 پارس جنوبی 
سرمایه گذاری کند.

در آینده نیز باید حدود 
20 سکوی فشارافزای 

گاز برای دیگر فازهای 
پارس جنوبی تعریف، 

ساخته، نصب و 
راه اندازی شود

عکس: شانا

فــاز 14 کــه ســال 9۷ افتتــاح شــد. پس 
قابــل پیش بینی بــود که ما از ســال 1400 
بایــد تأسیســات فشــارافزایی مــان وارد 
مدار تولید می شــد که افت بیشــتر فشار 
و افت بیشــتر تولید را کنترل می کردیم. 

این یک غفلت بزرگ بود.
ســیزدهم،  دولــت  آمــدن  کار  روی  بــا 
پیشــگیری از بحــران انــرژی در اولویــت 
قــرار گرفــت و وزارت نفــت بــر آن شــد 
بــا تکیه  بــر تــوان داخلــی و بــدون توجه 
بــه مدعیــان غربی کــه بــه هــر بهانه ای 
صحنه عمل را تــرک می کننــد، اقدام به 
برنامه ریــزی، جذب ســرمایه و ســپردن 
کار بــه کاردان در حــوزه تقویت فشــار گاز 

پارس جنوبی کند.
در همین زمینه و برای جبــران و غلبه بر 
ناترازی گاز ۵0 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
دلار  میلیــارد   20 کــه  شــده  برنامه ریــزی 
گازی  میــدان  فشــارافزایی  بــه  مربــوط 

پارس جنوبی است.
محسن خجســته مهر، معاون وزیر نفت 
گفتــه اســت کــه وزارت نفــت و شــرکت 
ملی نفت ایــران، با همــکاری همه ارکان 
کشور این کار را پیش می برند. مطالعات 
فشارافزایی این میدان به اتمام رسیده و 
ســناریوی آن مشخص شــده که افزایش 
فشــار از کــدام منطقــه خواهــد بــود. تا 
بــه  را  پایــان امســال، اقدامــات خوبــی 

اطاع مردم می رسانیم.
هرچند رســیدن بــه فشــارافزایی نیاز به 
فناوری دارد، اما دولت ســیزدهم ناامید 
نشــده و با اعتماد به شــرکت های ایرانی 
و مجموعه هایی که قبــاً توانمندی های 
خــود را اثبــات کرده انــد، به آنهــا فرصت 
عمل داد تا آنجا که بــرای تداوم تولید گاز 
در پارس جنوبی برنامه های نگهداشــت 
تــوان تولیــد، حفاری هــای چــاه جدیــد 
و  طراحــی  مرحلــه  در  فشــارافزایی  و 
مطالعات قرار دارد و تولید دو کمپرســور 
در بخش خشــکی با پیشرفت ۸4 درصد 
پیشــرفت  درصــد   ۳0 دریایــی  بخــش  و 
داشته اســت. معاون اول رئیس جمهور 
اعام کرده اســت کــه در صــورت تحقق 
سرمایه گذاری 20 میلیارد دلاری در پروژه 
فشــارافزایی پارس جنوبــی ۵00 میلیــارد 
دلار درآمــد بــرای کشــور از ایــن میــدان 

خواهیم داشت.
واقعیت این اســت کــه وزارت نفت قصد 
دارد 2,۶ میلیارد دلار در بخش ســاخت، 
نصب و راه اندازی سکوی فشارافزایی گاز 

فاز 11 پارس جنوبی سرمایه گذاری کند.
ســکوی   20 حــدود  بایــد  نیــز  آینــده  در 
فازهــای  دیگــر  بــرای  گاز  فشــارافزای 
پارس جنوبــی تعریف، ســاخته، نصب و 

راه اندازی شود.
فرامــوش نکنیــم کــه در دولــت قبــل، 
و  نفــت  کمیتــه  طــرف  از  هشــدارهایی 
انرژی مجمع تشــخیص مصلحت نظام، 
در ســال 9۵ به وزارت نفت داده شــد که 
نسبت به فشــار افزایی اقدامات درست 
و بــه موقعــی انجــام دهد کــه ایــن مهم 
صورت نگرفت و مقصر اصلی افت فشــار 
و عدم تقویــت فشــارافزایی تعلل دولت 

قبل بوده است.
هرچند که دولت سیزدهم مصمم است 
بــا اقدامات جــدی جلــوی افت فشــار را 
گرفته و فشارافزایی درپارس جنوبی را به 

نتیجه مطلوب برساند.

شــهید  گاز  پالایشــگاه  مدیرعامــل 
گاز  هاشــمی نژاد گفــت: ذخیره ســازی 
یــک  در  خانگیــران  گازی  میــدان  در 
سال گذشــته ۳۸4 میلیون مترمکعب 
افزایش پیــدا کرد که باعــث پایداری گاز 

در شمال شرق کشور شد.
بــه  امســال  گفــت:  فیضــی،  یحیــی 
ذخیره سازی مناسبی از گاز دست پیدا 
کردیم، به طوری که در ســال 1401، یک 
میلیــارد و ۸20 میلیــون مترمکعــب گاز 
ذخیره کرده بودیم و امســال توانستیم 
میلیــون   204 و  میلیــارد  دو  رقــم  بــه 

مترمکعب دست پیدا کنیم.
 وی افزود: این مسأله یک نصاب جدید 
در ذخیره ســازی گاز در 10 سال گذشته 
محســوب می شــود و توانســت کمــک 

زیادی به پایداری شبکه گاز شمال شرق 
کشور داشته باشد.

رشــد ســالانه مصــرف گاز در کشــور از 
سال 1۳90 تا پایان 1401 به طور متوسط 
یک درصد بیشتر از رشد تولید آن بوده 
که ضــرورت ذخیره انــرژی را دو چندان 

کرده است.
سهم ظرفیت ذخیره سازی گاز در ایران 
1.۷ درصد است که یک ششم میانگین 

جهانی است.
در دنیــا شــاخص تعریــف شــده بــرای 
ذخیره ســازی گاز، از تقســیم میزان گاز 
ذخیره سازی شده به میزان کل مصرف 
گاز در طول ســال بــه دســت می آید که 
این عدد در دنیا، به صورت متوسط، 11 
درصد اســت؛ یعنی در ســایر کشورهای 

دنیا، در ماه های گــرم، گاز را در مخازن 
زیرزمینی ذخیــره و در ماه های ســرد از 
این مخازن برداشت می کنند تا بتوانند 
را  افزایــش مصــرف در ماه هــای ســرد 

مدیریت بکنند.
اروپا حــدود 2۳ درصد مصرف گاز خود، 
ظرفیــت  دارد،  ذخیره ســازی  ظرفیــت 
ذخیره ســازی گاز در امریکا و روسیه 1۷ 
و 1۸ درصد و در ایران یــک و نیم درصد 

است.
یعنی کل میزان ذخیره ســازی مــا که در 
دو میدان ســراجه قم و شــوریجه اتفاق 
می افتــد، بــه انــدازه یــک و نیــم درصد 
مصرف گاز در کشور است که هم از نظر 
امنیــت انــرژی و هــم از نظر ناتــرازی در 

زمستان مشکل ایجاد می کند.

گزارش هــا نشــان می دهند کــه حدود 
در  گاز  مکعــب  متــر  میلیــارد   ۳.2
میدان هــای »ســراجه« قم و »شــوریجه 
D« سرخس طی هشت ماه سال جاری 
بــه  نســبت  کــه  اســت  شــده  ذخیــره  
یــک دهــه گذشــته بیشــترین میــزان 
محســوب  کشــور  در  ذخیره ســازی 

می شود. 
کنــار  در  اینکــه  بــر  تأکیــد  بــا  فیضــی، 
افزایش ذخیره سازی گاز، لازم است که 
هموطنان گاز را به صورت بهینه مصرف 
کننــد، گفت:افزایــش تولیــد از میدان 
گازی خانگیران در شــرکت بهره برداری 
نفــت وگاز شــرق نیــز با افــزوده شــدن 
چاه هــای جدیــد رخ داد کــه بــه تأمین 
پایــدار گاز ورودی به پالایشــگاه شــهید 

هاشمی نژاد کمک زیادی کرد.
 گفتــه می شــود کــه ظرفیت برداشــت 
 ۶ خانگیــران  گازی  میــدان  از  روزانــه 
میلیــون مترمکعب افزایش پیــدا کرده 

است.
 ایــن افزایــش تولیــد بــا هــدف کاهش 

وابستگی شمال شرق کشــور به تأمین 
گاز از میدان گازی پــارس جنوبی انجام 
شده است، زیرا به علت فاصله طولانی 
پــارس جنوبی تا شــمال شــرق کشــور، 
ممکن بــود در زمــان اوج مصــرف، این 

مناطق دچار افُت فشار گاز شوند.

ذخیره سازی مانع قطع گاز در شمال شرق کشور شد



کمبود و فرسودگی 
ناوگان مهم ترین 

علت نابرابری عرضه 
و تقاضاست، اما با 

توجه به افزایش تقاضا 
در نوروز، متولیان 

بخش حمل و نقل 
از تدارکات ویژه برای 

پاسخ به تقاضای سفر 
در تعطیلات پیش 
رو خبر داده اند، با 

توجه به افزایش 
تقاضا برای خرید 

بلیت قطار، اتوبوس 
و هواپیما، تأمین 
ناوگان مهم ترین 

برنامه بخش حمل و 
نقل برای پاسخ به این 

تقاضا از اواخر اسفند 
تا نیمه فروردین است

گزارش

راه و شهرسازی6
دوشنبه  14 اسفند 1402   شماره 212

اخبار

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با 
انتشار پیامی در شبکه های اجتماعی، 
از رفع ۵40 نقطه حادثه خیز در راه های 

کشور خبر داد.
 وزیر راه و شهرسازی در صفحه شخصی 
با   1402 سال  ابتدای  »از  نوشت:  خود 
تلاش همکارانم ۵40 نقطه حادثه خیز 
ــن کار  ــع شــد و ای در راه هـــای کشور رف
ــت.«  ادامـــه خواهد داش ــوان  ت تمام  با 
یک  »حتی  اینکه  بر  تأکید  با  بذرپاش 
نقطه حادثه خیز هم زیاد است« یادآور 
می شود؛ رفع مشکل 400 نقطه پرحادثه 
تا پایان امسال هدفگذاری  شده بود که 
اعلام رفع این تعداد از نقاط حادثه خیز، 
ــش از  ــی ــد تــاکــنــون ب ــی دهـ نـــشـــان مـ
هدفگذاری  تعیین شده، نقاط پرحادثه 

در کشور رفع شده است.
پیش از این، بذرپاش اعلام کرده بود که 
۸۸۷ نقطه پرحادثه در راه های کشور، 

باید تا پایان دولت سیزدهم رفع شود.

ــس هــیــأت عــامــل صــنــدوق ملی  ــی رئ
مسکن، موجودی فعلی صندوق ملی 
مسکن را در حدود 10 هزار میلیارد تومان 
میلیارد  هـــزار  گفت: ۸  و  ــرد  ک عــنــوان 
تــومــان در حساب صــنــدوق و 2 هــزار 
میلیارد تومان در مسیر انتقال از خزانه 
مهدیار  محمدرضا  اســت.  صندوق  به 
اســمــاعــیــلــی در خــصــوص مــوجــودی 
گفت:  مسکن  ملی  ــدوق  ــن ص فعلی 
حدود 10 هزار میلیارد تومان رقم منابع 
این  از  که  اســت  مسکن  ملی  صندوق 
میزان حدود ۸ هزار میلیارد تومان در 
در  مسکن  ملی  صندوق  حساب های 

دسترس قرار دارد.
رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن 
ادامه داد: حدود دو هزار میلیارد تومان 
از منابع صندوق نیز به صندوق  دیگر 
ملی مسکن تخصیص داده شده که در 
مسیر انتقال از خزانه به صندوق ملی 

مسکن است.
گفتنی است، صندوق ملی مسکن در 
تقویت  هم افزایی،  هدف  با   1401 سال 
توان حمایتی و تخصیص بهینه منابع 
مالی بخش مسکن و با کارکرد تجمیع و 
تخصیص منابع مالی بر اساس قانون، 

تشکیل شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
از ابتدای امسال  استان بوشهر گفت: 
تاکنون هشت میلیون و 2۹۹ هزار تن 
جابه جا  استان  شهرستان های  از  کالا 
شده که نسبت به بازه زمانی سال قبل 
عبدالکریم  دارد.  افــزایــش  درصـــد   ۵
امسال  ابتدای  از  گفت:  اخترشناس 
تاکنون ۸ میلیون و 2۹۹ هزار تن کالا از 
شهرستان های استان جابه جا شده که 
نسبت به بازه زمانی سال قبل ۵ درصد 
افزایش دارد. مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان همچنین از رشد 
جابه جایی کالاهای اساسی در بوشهر 
طی سال جاری خبر داد و اظهار داشت: 
100 هزار و ۷۸2 تن کالای اساسی شامل 
برنج، روغن و گندم از استان به مقاصد 
موردنظر حمل شده که نسبت به دوره 
را  ــد 10 درصـــدی  ــال قبل رش مشابه س

تجربه کرده است.

رفع ۵۴۰ نقطه 
 حادثه خیز 

در راه های کشور

۱۰ هزار میلیارد تومان 
موجودی صندوق ملی 

مسکن

 جابه جایی بیش از 
 ۸ میلیون تن کالا 

در استان بوشهر

نــاوگــان عمومی در طــول ســال در  کمبود 
بخش های مختلف جاده ای، ریلی و هوایی 
مشکلاتی را برای متقاضیان به وجود آورد و 
بعضاً برخی مسافران نتوانستند برای زمان 
مورد نظر، بلیت تهیه کنند یا اینکه بلیت 
عرضه شده قیمتی بالاتر از نرخ های مصوب 
داشت. با نزدیک شدن به نوروز و افزایش 
تقاضای سفر در 10 روز آخر اسفند ماه نگرانی 
مردم از اینکه نتوانند برای سفر خود بلیت 
تهیه کنند بیشتر شده است. هر چند هنوز 
ــوروزی در بخش  فــروش بلیت سفرهای ن
ــاده ای و هوایی شــروع نشده اما عرضه  ج
نارضایتی  نــوروز، موجب  بلیت قطار برای 
روز  یک  گذشته  هفته  ــده.  ش متقاضیان 
قبل از آغاز فروش بلیت قطار برای نوروز، 
راه آهــن عرضه بلیت های نــوروزی را اعلام 
کرد و صددرصد این عرضه اینترنتی بود اما 
متقاضیان نتوانستند بلیتی خریداری کنند 
و در یک ساعت بلیت ها نایاب شد. کمبود 
و فرسودگی ناوگان مهم ترین علت نابرابری 
عرضه و تقاضاست. اما با توجه به افزایش 

تقاضا در نوروز، متولیان بخش حمل و نقل 
از تدارکات ویژه برای پاسخ به تقاضای سفر 

در تعطیلات پیش رو خبر داده اند.
با توجه به افزایش تقاضا برای خرید بلیت 
ناوگان  تأمین  هواپیما،  و  اتوبوس  قطار، 
مهم ترین برنامه بخش حمل و نقل برای 
پاسخ به این تقاضا از اواخر اسفند تا نیمه 

فروردین ماه است.

افزایش مسافران ریلی
و  راه  وزیـــر  مــعــاون  صالحی،  میعاد  سید 
عبور  از  راه آهـــن  مدیرعامل  و  شهرسازی 
 ۳0 ــرز  م از  ریلی  مسافران  ســالانــه  تــعــداد 
عدد  به  ســال  پایان  تا  و  داد  خبر  میلیون 
جابه جایی حدود ۳2 میلیون نفر مسافر 

دست پیدا می کنیم.
مـــدیـــر عـــامـــل راه آهـــــــن ادامـــــــــه داد: با 
صورت  در  و  شده  انجام  هدفگذاری های 
تأمین  و  نفت  تهاتر  قبیل  از  مالی  تأمین 
مالی از محل ماده 12 قانون رفع موانع تولید 
تلاش می کنیم در سه سال آینده به عدد 40 

میلیون مسافر سالانه برسیم.
بــالا، سهولت سفر  معاون وزیــر راه ایمنی 
و قیمت پایین قطار را سه عامل تقاضای 

بسیار زیاد مردم برای سفر با قطار ذکر کرد. 

اینکه  بیان  با  راه و شهرسازی  معاون وزیر 
حــوزه مسافری در زیــان اســت، افــزود: 14 
ســال قبل، حــدود 2 هــزار واگــن مسافری 
در شبکه ریلی وجود داشت که اکنون به 
کمتر از هزار دستگاه کاهش یافته است و 
ما شبانه روز در حال تلاش هستیم حوزه 

ناوگان را تقویت کنیم.
صالحی گفت: حوزه مسافری ریلی زیانده 
شده و قیمت بلیت ها فاصله قابل توجهی 
باید  و معتقدیم  با قیمت تمام شده دارد 
مسافری  حــوزه  به  لازم  مالی  مشوق های 
ریلی از سوی دولت پرداخت شود تا اقتصاد 
و  مانا  بتواند  مسافری  ریلی  نقل  و  حمل 
ســـودده بــاشــد، در غیر ایــن صــورت رونــد 
ــه  ادام مسافری  ریلی  نــاوگــان  فرسایشی 

خواهد یافت.
 

فروش بلیت با قیمت مصوب
بر اساس اعلام بخش های مختلف حمل 
و نقل، قیمت بلیت ناوگان عمومی در نوروز 
بلیت ها  و  یافت  نخواهد  افزایش  امسال 
باید بر اساس قیمت های مصوب فروخته 

شود.
ــوش بــاقــر جـــوان، مــعــاون مسافری  ــ داری
سازمان راهــداری و حمل و نقل جــاده ای 

در گفت و گو با »ایران« گفت: قیمت بلیت 
اتوبوس را ستاد تنظیم بازار تعیین می کند 
و تا کنون هیچ مجوزی برای افزایش قیمت 

بلیت از طرف این ستاد صادر نشده است.
به گفته باقرجوان، شرکت های اتوبوسرانی 
خواهان  هزینه ها،  افــزایــش  بــه  توجه  بــا 
نوروز  برای  اتوبوس  بلیت  قیمت  افزایش 
هستند اما تا کنون تصمیمی برای افزایش 

قیمت اتخاذ نشده است.
فوق العاده  ناوگان  تأمین  از  همچنین  وی 
گفت:  و  داد  خبر  نـــوروزی  سفرهای  ــرای  ب
۷۵00 اتوبوس سفر بین شهری با مسافت 
انــجــام می دهند و حـــدود 4 هــزار  را  زیـــاد 
اتوبوس هم برای سفرهای نزدیک در نظر 

گرفته شده است.
 

۵ درصد افزایش تقاضا
سید کمال هادیان فر، معاون حمل ونقل 
جلسه  دومــیــن  در  شهرسازی  و  راه  ــر  وزی
با توجه به  ــوروزی گفت:  ن ستاد سفرهای 
آمار سفرها و میزان تقاضا در نوروز گذشته، 
برای سفرهای نوروز 140۳، با توجه به اینکه 
سفرهای نوروزی با ایام مبارک ماه رمضان 
همزمان شده است، ۳ تا ۵ درصد افزایش 

پیش بینی می شود.

بلیت  توزیع عادلانه  بر  تأکید  با  هادیان فر 
ــه خــدمــات  و دســتــرســی راحـــت مـــردم ب
در  نباید  بلیت ها  همه  گفت:  حمل ونقل 
یک روز خاص عرصه شوند، بلکه 20 تا ۳0 
ساعت  یا 24  از 4۸  قبل  بلیت ها  درصــد 
هر روز ارائه شود و تا آخرین روز ایام طرح 
نــوروزی بلیت وجود داشته  باشد. ۶0 تا ۷0 
و  رفــت  به صورت  باید  نیز  بلیت ها  درصــد 

برگشت به فروش برسد.
زمــان  ــاده ای،  ــ و ج در بخش های هــوایــی 
ــوروزی بیستم اسفند  فــروش بلیت های ن
اعــلام شــده اســت، افزایش زمــان فروش 
ــرای خــریــد را  ــردم بـ بلیت، دســتــرســی مـ
همزمانی  همچنین  ــد؛  ــی ده م ــش  ــزای اف
فروش اینترنتی و حضوری، راهکار دیگری 
است که فعالان حوزه حمل و نقل اجرای 
بیشتری  تقاضای  به  پاسخ  موجب  را  آن 

می دانند.

ممنوعیت فروش چارتری
بلیت  چارتری  فــروش  هوایی،  بخش  در 
یکی از معضلات اصلی کمبود عرضه بلیت 
و افزایش نامتعارف قیمت است. در حالی 
تابع نرخ مصوب است  که بلیت هواپیما 
اما فروش چارتری آژانس ها و شرکت های 

محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: صدور پروانه های ســاختمانی در 
روز های پایانی ســال رو به افزایش است 
و در حال حاضر رونــد صدور پروانه های 
ســاختمانی از 4۵ هزار واحد مســکونی 

عبور کرده است.
دارای  شــهر   ۷۳۶ از  گفــت:  آیینــی 
محدوده های هدف بهســازی و نوسازی 
شهری در 42۸ شهر بسته های تشویقی 
نیــز بســته  اجــرا می شــود و 1۹4 شــهر 
تشــویقی بومــی خــود را تدویــن کــرده 

است.
وی بــا بیــان اینکــه درصد ســطح بافت 
در  غیررســمی  اســکان  و  فرســوده 
شــهرهایی کــه بســته تشــویقی را اجــرا 
ایــن  می کننــد ۷۷ درصــد و جمعیــت 
بافت هــا نیــز ۷۹ درصــد اســت، گفت: 
اســتان های اصفهان، البرز، چهارمحال 
و بختیاری، خراســان جنوبی، سمنان، 

و  بویراحمــد  و  کهگیلویــه  کرمانشــاه، 
همدان اســتان هایی هســتند که بسته 
تشــویقی بــه شــکل 100 درصــد در همــه 

شهرهای آنها اجرا می شود.
وی افزود: پروانه ساختمان در تهران به 
عنوان یکی از کلانشهرهایی که نوسازی 
از  آن  فرســوده  بافت هــای  در  مســکن 

اهمیت ویــژه ای برخــوردار اســت، برای 
بیش از 4۵ هزار واحد صادر شده است.

مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی شــهری 
ایــران اظهــار کــرد: آمــار صــدور پروانــه 
ســاختمانی و آغــاز فراینــد نوســازی در 
بافت هــای ناکارآمد شــهری بــه بیش از 

2۳۵ هزار واحد می رسد.

 صدور پروانه های ساختمانی در تهران 
از ۴۵ هزار واحد مسکونی عبور کرد

هواپیمایــی  ســازمان  ســخنگوی 
تســهیلات  اعطــای  از  کشــوری 
حمایتی این سازمان به شرکت های 

دانش بنیان خبر داد.
»جعفر یازرلــو« افــزود: بــا عنایت به 
منویــات رهبــر معظم انقــلاب درباره 
شــرکت های  از  حمایــت  راهبــرد 
هواپیمایــی  ســازمان  دانش بنیــان، 
کشوری به عنوان نماینده حاکمیت 
کشــور،  غیرنظامــی  هوانــوردی  در 
بــا  اثربخش تــر  مقابلــه  راســتای  در 
محدودیت های ناشی از تحریم های 
ظالمانــه و غیرقانونــی ایــن صنعــت 
ابرفناورانــه و پیشــران، در نظــر دارد 
و  پشــتیبانی   راهبــری ،  بــر  افــزون 
مشــاوره های فنی ارائه شــده، بســتر 
حمایتــی هدفمنــد جدیــدی را برای 
آنــان ایجاد  گســترش فعالیت هــای 

کند.

وی ادامــه داد: در این راســتا اعطای 
تســهیلات حمایتــی به شــرکت های 
دانش بنیان در دســتور کار ســازمان 
گرفتــه  قــرار  کشــوری  هواپیمایــی 

است.
شــرکت های  از  تصریح کــرد:  یازرلــو 
صنعــت  در  فعــال  دانش بنیــان 

شــرایط  واجــد  کشــور  هوانــوردی 
لازم دعــوت می شــود بــرای دریافت 
انجــام  به منظــور  تســهیلات، 
پروژه هــای مــورد نظــر در ایــن حوزه 
درخواست  خود را مطابق توضیحات 
ســازمان  پورتــال  در  منــدرج 

هواپیمایی کشوری ارائه کنند.

 پرداخت تسهیلات حمایتی 
به شرکت های دانش بنیان

تغییر برنامه عرضه بلیت سفرهای نوروزی
 فروش بلیت اتوبوس، قطار و هواپیما برای سفرهای نوروزی محدود به چند روز نخواهد بود 

و عرضه بلیت تدریجی و تا آخرین روز سال ادامه خواهد داشت

در  بلیت  یکجای  خرید  بــا  چارترکننده 
پرتقاضا و عرضه آن در زمــان اوج  مقاصد 
سفر، باعث ایجاد به اصطلاح بازار سیاه در 

این حوزه شده اند.
وزیر  نقل  و  حمل  معاون  گفته  به  اکنون 
بلیت  چــارتــری  ــروش  ف شهرسازی،  و  راه 
هواپیما برای سفرهای داخلی و سفرهای 
نجف  بــویــژه  زیــارتــی  مقاصد  بین المللی 
انجام نشود. معاون حمل ونقل وزیر راه و 
شهرسازی یادآور شد: بازرسی وزارت راه و 
شهرسازی در خصوص نحوه فروش عادلانه 
و قیمت دولتی بلیت های هواپیما نظارت 

لازم را خواهند داشت.
بــایــد  ــالا  ــ ب ســرعــت  بـــا  داد:  ادامـــــه   وی 
تا  ــود  ش مهیا  سامانه ها  و  زیرساخت ها 
آمادگی کامل برای حوادث پیش بینی نشده 
وزیر  حمل ونقل  معاون  داشته  باشیم. 
راه و شهرسازی گفت: در ایام نــوروز کارت 
تأمین  تا  شود  فعال  سوخت  جایگاه های 

سهمیه سوخت سهل و راحت باشد.
 

تشدید نظارت ها در ایام نوروز
حمل ونقل  مــعــاون  شهرکی  حمیدرضا 
سازمان راهــداری و حمل ونقل جــاده ای از 
آمادگی بیش از 10 هزار نیروی راهدار برای 
ارائه خدمات در سفرهای نوروزی خبر داد و 
گفت: بیش از هزار دوربین ثبت تخلف در 

جاده ها نصب شده است.
ارزیابی  بازرسی،  مدیرکل  مذنب  حسین 
و  راه  وزارت  شهروندی  حقوق  و  عملکرد 
نظارت ها  و  بازرسی  گفت:  نیز  شهرسازی 
در ایام نوروز برای اجرای هرچه بهتر طرح 
مسافران  بــرای  ایمن  سفرهای  و  نـــوروزی 

تشدید می شود.

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران
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وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: 
هفته  تا  عدالت  سهام  سود  دوم  مرحله 
پرداخت  ســال جــاری  اسفندماه  پایانی 

می شود.
از سال   به گــزارش وزارت اقتصاد، دولت 
سهام  ســود  بموقع  پــرداخــت  ــرای  ب  1401
عدالت تلاش کرد و همواره تلاش می کند 
زمان  از  زودتـــر  را  عدالت  سهام  ســود  تا 

دولت های قبل پرداخت کند.
بر این اساس سازمان بورس اعلام کرد: 
باتوجه به دستور سید احسان خاندوزی 
ــور اقتصادی و دارایـــی به منظور  ام ــر  وزی
سهام  سود  دوم  مرحله  بموقع  پرداخت 
عدالت در سال 1402 تمام تلاش ها بر این 
است تا هفته پایانی اسفند ماه سال جاری 
پــرداخــت شــود. بــراســاس ایــن گــزارش، 
هرگونه پیامک واریز سود سهام عدالت 

جعلی و کلاهبرداری است.
کرد  اعلام  نیز  خصوصی سازی  سازمان 
توسط  نادرست  اخبار  برخی  انتشار  که 
کلاهبرداری  مقاصد  بــرای  ــراد  اف برخی 
در  انتشار  طریق  از  ــردم  م از  ــاذی  اخ و 
تلفنی  پیامک  یا  و  مجازی  شبکه های 
و  جعلی  ســایــت هــای  لینک  ارســـال  و 
منتسب به نام سازمان خصوصی سازی 
خصوص  در  مختلف  سرشناسه های  با 
است  جعلی  عــدالــت  ســهــام  مــوضــوع 
ــام عــدالــت  ــه و هــرگــونــه واگـــــذاری س
هیأت  در  سهام  سبد  تصویب  از  پــس 
از  ــران و تصویب ســازکــار واگـــذاری  وزیـ
مشمولین  اولویت های  تعیین  جمله 
سیاست های  اجــرای  عالی  شــورای  در 
انجام  اســاســی  قــاون   )44( ــل  اص کلی 
در  تصمیمات  آخــریــن  و  شــد  خــواهــد 
سازمان  سایت  طریق  از  خصوص  این 
اطلاع رسانی   www.ipo.ir نشان  به 
اطــلاع رســانــی  همچنین  ــد.  ش خــواهــد 
سود  واریـــز  نحوه  و  زمــان  خصوص  در 
ــز تــنــهــا از طــریــق  ــی ســهــام عـــدالـــت ن
مرکزی  ســپــرده گــذاری  شرکت  سایت 
نشانی به  وجــوه  تسویه  و  بهادار   اوراق 
سایت  و   www.sahamedalat.ir

نشانی  ــه  ب خــصــوصــی ســازی  ســـازمـــان 
www.ipo.ir انجام خواهد شد.

معاون بــازار برق ایران گفــت: در 10 ماه 
ابتــدای ســال جاری حــدود 1.۳درصــد 
برق مصرفــی از معاملات بــورس انرژی 
و حــدود 12.2درصــد از طریــق انعقــاد 
قراردادهــای دوجانبــه تأمیــن و مابقی 
مصــارف یعنــی حــدود ۵.۶۸ درصــد از 

طریق بازار برق خریداری شد.
حمیدرضــا  نیــرو،  وزارت  گــزارش  بــه 
باقــری بــا اشــاره بــه اینکــه تــا ابتــدای 
مصرف کننــدگان  صرفــاً  ســال جاری، 
و  امــکان  مــگاوات   ۵ بــالای  صنعتــی 
خــارج  معامــلات  در  حضــور  اجــازه 
و  انــرژی  بــورس  )معامــلات  بــازار  از 
داشــتند،  را  دوجانبــه(  قراردادهــای 
اظهــار کــرد:  از ابتــدای ســال جاری و با 
ابــلاغ دســتورالعمل توســعه معاملات 
برق در بورس انرژی توســط وزیر نیرو، 
امکان حضور تمامی مشترکان با قدرت 
قــراردادی بالای یک مــگاوات در بورس 

انرژی ایجاد شد.
وی افزود:  بر اســاس برآوردهای صورت 
گرفته، میــزان نیاز مصرف کننــدگان با 
قــدرت قــراردادی بــالای یک مــگاوات، 
در حــدود 90 میلیارد کیلووات ســاعت 
بــرآورد می شــود که امــکان خریــد برق 
و  انــرژی  بــورس  از  خــود  نیــاز  مــورد 

قراردادهای دوجانبه را دارند.

 سود سهام عدالت 
در هفته پایانی اسفند 

پرداخت می شود

خرید ۱.۳درصد برق 
مصرفی از طریق بورس 

انرژی

گذشته  هفته های  طی  که  حالی  در 
روند  ــران  ای سهام  ــازار  ب شاخص های 
از  نداشتند،  رشـــدی  بــه  رو  و  مثبت 
یعنی  گذشته  هفته  کاری  روز  آخرین 
این  مسیر  تغییر  شاهد  چهارشنبه، 

بازار هستیم. 
تا  چهارشنبه  روز  از  تــرتــیــب  بــدیــن 
به  بـــورس  کــل  شــاخــص  گذشته  روز 
صــورت مــداوم رشد کرد به طــوری که 
بیش  توانست  ــاری  ک روز  ســه  درایـــن 
قبلی  ریزش های  از  واحد  هزار   92 از 
در  است  گفتنی  کند.  جبران  را  خود 
 2 ــدد  ع کــل  شــاخــص  چهارشنبه  روز 

را  ــد  واح  ۸27 و  ــزار  ه  ۵4 و  میلیون 
 2 بــه  شنبه  روز  در  کــه  مـــی داد  نشان 
میلیون و ۸۶ هزار و ۵41 واحد رسید 
از  گذشت  با  نیز  هفته  دوم  روز  در  و 
و  2 میلیون  به  2.1 میلیون واحد  مرز 
147 هزار واحد رسید. به نظر می رسد 
نتیجه انتخابات مجلس با چراغ سبز 

فعالان بورسی مواجه شده است.
بورس  کل  شاخص  اســاس  برهمین 
 ۶0 با  ــروز  دی داد و ســتــدهــای  پایان  در 
هزار و 470 واحد رشد به 2 میلیون و 

147 هزار و 10 واحد رسید. 
ــازار ســهــام نشان  ــ آمـــار مــعــامــلات ب
پــایــان داد وســتــدهــای  مــی دهــد در 
هــمــه  ــاه  ــد مـ ــنـ ــفـ اسـ  1۳ ــه  ــب ــن ــش ــک ی
ــد مواجه  شــاخــص هــای بــورس بــا رش
2.70 درصد  شدند و به طور میانگین 

افزایش را به ثبت رساندند.
ــر اســـاس آمــارهــای مــعــامــلاتــی، روز  ب
رشد  با  بــورس  شاخص های  گذشته 
شاخص  که  ــوری  ط به  شدند  روبـــه رو 
 2.90 معادل  رشد  واحد   ۶0470 با  کل 
 10 و  هــزار   147 و  میلیون   2 به  درصــد 
»وزنی-ارزشی«  قیمت  شاخص   واحد، 
 2.90 معادل  افزایش  واحــد   12۶0۶ با 
واحــد،   ۶09 و  ــزار  هـ  447 ــه  ب ــد  درصـ
ــا 1۵۵۵9  ب ــل »هـــــم وزن«  شــاخــص ک
واحد رشد معادل 2.1۵ درصد به 740 
قیمت  شــاخــص  واحـــد،   21۳ و  هــزار 
ــم وزن« بــا ۸7۵9 واحــد افــزایــش  ــ »ه
و  41۶ هـــزار  بــه  2.1۵ درصـــد  مــعــادل 
با  شــنــاور  آزاد  شــاخــص  واحـــد،   74۵
۸۵914 واحد رشد معادل ۳.20 درصد 
 94۵ و  ــزار  هـ  77۳ و  میلیون   2 ــه  ب

 ۶0۸74 با  اول  ــازار  ب شاخص  ــد،  واح
۳.۸۵ درصد به  افزایش معادل  واحد 
یک میلیون و ۶42 هزار و 7۸1 واحد 
واحد   729۵7 با  دوم  بازار  شاخص  و 
میلیون   4 به  درصد   1.۸1 معادل  رشد 

و 10۸هزار و ۶۶2 واحد رسید.
»فملی  نمادهای  دیروز  دیگر  سوی  از 
با  شپنا   ،۶9۳7 ــا  ب فـــولاد   ،9211 ــا  ب
شستا   ،2۵92 بــا  شــبــنــدر   ،۳۶۳۳
با  وغــدیــر   21۵۶ بــا  شــتــران   ،22۶1 بــا 
را  مثبت  تأثیر  بیشترین  واحد   »21۵۶
جای  بر  بــورس  کل  شاخص  رونــد  در 

گذاشتند.
شامل  پرتراکنش  نماد   7 همچنین 
»شستا، فولاد، وبملت، شبندر، شپنا، 
پایان  در  و  بودند  فملی«  و  خگستر 
ــورس، در  داد و  ســتــدهــای روز جــاری ب

معاملاتی  نــوبــت   479 و  هـــزار   4۸2
و  »ســهــام  مــعــامــلات  ارزش  مجموع 
حق تقدم، صندوق سهامی و صندوق 
درآمد ثابت« به 11هزار و ۵4۳ میلیارد 
ارزش  تفکیک  بــه  کــه  رســیــد  تــومــان 
 »۵۳7۳« شامل  تقدم  حق  و  سهام 
سهامی  ــدوق  ــن ص تــومــان،  مــیــلــیــارد 
و  ــان  ــوم ت مــیــلــیــارد   »19۸9« ــل  ــام ش
 »41۸1« شامل  ثابت  درآمــد  صندوق 

میلیارد تومان بود.

 رشد ۴۳۸ واحدی آیفکس
پایان معاملات دیروز  گفتنی است در 
ر  با  نیز  )آیفکس(  فرابورس  شاخص 
شد 4۳۸ واحــدی به 2۵ هــزار و 217 
 ،۶2 با  ــا  »آری نمادهای  و  رسید  واحــد 
با  شگویا   ،2۵ با  زاگــرس   ،۳1 با  خــاور 

رشد 92 هزار واحدی شاخص کل بورس در دو روز 

چراغ سبز بورس به نتیجه انتخابات

24، وسپهر با 2۳، هرمز با 20 و شاوان 
را  مثبت  تأثیر  بیشترین  واحــد   »11 با 

در شاخص این بازار داشتند.
 

آمار شــاخص های بازار سرمایه در 
هفته  دوم اسفندماه

ــن گــــــــزارش، تـــعـــداد  ــ بــــراســــاس ایـ
ــداران فــعــال در بـــازار اعــم از  ــام ــه س
احتساب  )بــدون  حقوقی  و  حقیقی 
عرضه های  در  معامله  دارای  کدهای 
اولـــیـــه( در هــفــتــه گــذشــتــه بــیــش از 
هفته   در  اســت.  بــوده  نفر  هــزار   2۸۶
اسفند ماه   9 ــه  ب منتهی  مــعــامــلاتــی 
بــا 0.۸  شاخص کــل »بـــورس تــهــران« 
در  قبل  هفته  به  نسبت  افــت  درصــد 
 ۸27 و  ــزار  ه  ۵4 و  میلیون   2 کــانــال 

واحد قرار گرفت.
ــص کل  ــاخ ــانـــی، ش ــازه زمـ ــ ب ایـــن  در 
بـــــورس« و شــاخــص کل  ــم وزن  ــ ــ »ه
 1.۸ ترتیب  بــه  ــورس«  ــراب ف ــم وزن  »هـ
و  کردند  تجربه  را  افــت  درصــد   2.2 و 
شاخص کل »فرابورس« هم 1.۸ افت 

داشت.
و  خـــودرو  صنعت؛  ســه  اســت  گفتنی 
املاک  انبوه  سازی،  قطعات،  ساخت 
و مستغلات و فلزات اساسی جزو سه 
بــازار  معاملات  در  پــرگــردش  صنعت 
این  معاملات  ارزش  بــودنــد.  ســهــام 
سه صنعت در مجموع بیش از 27.۶ 
بازار  این  ارزش کل معاملات  از  درصد 
را در معاملات هفته دوم اسفند ماه به 

خود اختصاص دادند.
معاملات  از  شـــده  ــه  ــ ارائ ــار  آمـ طــبــق 
سهم  گذشته،  هفته  در  سهام  ــازار  ب
حــقــیــقــی هــا، حــقــوقــی هــا و صــنــدوق 
گــردش  از  بــــازار  تــثــبــیــت  و  تــوســعــه 
به  تقدم  حق  و  سهام  خرد  معاملات 
ریال  میلیارد   990 و  ــزار  1۸1هـ ترتیب 
 929 و  هزار   20 درصــد،   7۸.۸ معادل 
 9 و  ــد  درص  9.1 مــعــادل  ــال  ری میلیارد 
 4 مــعــادل  ریــال  میلیارد   1۶2 و  هــزار 

درصد بوده است.
در  فعال  سهامداران  تعداد  همچنین 
)بدون  حقوقی  و  حقیقی  از  اعم  بازار 
در  معامله  دارای  کــدهــای  احتساب 
2۸۶هــزار  از  بیش  اولیه(  عرضه های 
 2۸۵ تفکیک  به  که  است  نفر   479 و 
سهامداران  شامل  نفر   ۳4۸ و  هــزار 
مربوط  نفر   1۳1 و  هزار  یک  و  حقیقی 

به سهامداران حقوقی  است.

ــط  ــوس ــره ت ــش ــت ــن ــار م ــ ــ بــــراســــاس آم
بــهــادار  اوراق  مــرکــزی  ــذاری  ــرده گ ــپ س
تا  مــاه  ابــتــدای دی  از  و تسویه وجــوه، 
ناشر   47 تــعــداد   ،1402 اسفند  نیمه 
الکترونیک  صــورت  به  را  خود  مجامع 
مجامع  یکپارچه  درگاه  سامانه  بستر  از 

الکترونیک »دیما« برگزار کردند.
بازار  خبری  پایگاه  خبرنگار  گــزارش  به 
ــاس آمــار  ــراس ــا(، ب ــن ــران)س ســرمــایــه ای
مرکزی  سپرده گذاری  توسط  منتشره 
ابتدای  از  وجوه،  تسویه  و  بهادار  اوراق 
دی ماه تا نیمه اسفند 1402، تعداد 47 
درگاه  طریق  از  را  خود  مجامع  شرکت 
»دیما«  الکترونیک  مجامع  یکپارچه 

برگزار کردند.
 

برگزاری 2۵ مجمع در دی ماه
ــاس ایـــن گــــزارش، در دی مــاه  ــر اسـ ب
ــارس  »پ شــرکــت هــای  مجامع  امــســال 
سازندگی  و  عــمــران  ــرام(،  ــس )ک ــرام  س
شیمی  ملی  )ثــقــزوی(،  قزوین   استان 
جم  پتروشیمی  )ذشــمــلــی(،  کــشــاورز 
ــم(، نــوســازی وســاخــتــمــان تــهــران   ــ )ج
ــت(،  ــسـ ــافـ ــا(، افـــســـت )چـ ــ ــوس ــ ــن ــ )ث
ایتالران  )ثاصفا(،  اصفهان   ساختمان 
شیر  غ(،  )ســیــمــر غ  سیمر ــتــا(،  ــای )ذک
)غــشــان(،  خــراســان   پگاه  پاستوریزه 
گردشگری  صنعت  بین المللی  توسعه 
کنفرانس  )ذگــشــان(،  شاندیز  پدیده 
ابنیه  )فخوز(،  خوزستان  فــولاد  آنلاین 
)ذابنیه(،  شاندیز  پدیده  ساختمان  و 
ــزوا(،  ــ ــب ــ )ذس ســـبـــزوار  لار  ــان  ــم ــی س
ــلال ایـــران  ــق ــت ــی اس ــ فــرهــنــگــی ورزشـ

)استقلال(، کود شیمیایی اوره لردگان 
ــن صنایع  ــلای آن کــنــفــرانــس  )شـــلـــرد(، 
ــا(،  ــاش ــرم پــتــروشــیــمــی کــرمــانــشــاه )ک
صنایع  توسعه  و  سرمایه گذاری  گــروه 
ــارس  ف خلیج  پــتــروشــیــمــی  تکمیلی 
محرکه  نیرو  ماشین سازی  )پــتــرول(، 
لعابیران   دوم،  )ذتــمــحــرکــه(  نــوبــت 
معدنی  آنلاین  کنفرانس  )شلعاب(، 
پتروشیمی  )کگل(،  گل گهر  صنعتی  و 
ــارس(، آ. س. پ )ذآس پ(،  پــارس  )پ
پالایش  و  ــوری(  ــ )ن نـــوری  پتروشیمی 
صورت  به  )شبندر(«  بندرعباس  نفت 

الکترونیک برگزار شد.
 

برگزاری ۱۸مجمع در بهمن ماه
ــاه نیز  ــن، در بــهــمــن مـ ــ افــــزون بــر ای
)کــســرام(،  ــرام  س ــارس  »پ شرکت های 
ــران  ــم ــه و ع ــع ــوس ــایـــه گـــذاری ت ســـرمـ
پتروشیمی  )ذثتوسا(،  اردبیل  استان 
داراب  پتروشیمی  )ذجــهــرم(،  جهرم 
)ذفسا(،  فسا  پتروشیمی  )ذداراب(، 
وب(،  ــای  )هـ نــویــن  عصر  داده گــســتــر 
گردشگری  صنعت  بین المللی  توسعه 
دوم،  نوبت  )ذگــشــان(  شاندیز  پدیده 
شاندیز  ــده  ــدی پ ســاخــتــمــان  و  ابــنــیــه 
)ذابنیه(، فرهنگی ورزشی پرسپولیس، 
شمالی  خراسان  استان  سرمایه گذاری 
یزد  آلیاژی  فولاد  صنایع  )وسخراش(، 
سرمایه گذاری  دوم،  نوبت  )فـــولای( 
ــران(،  ــوهـ ــد )گـ ــی تــوســعــه گـــوهـــران ام
اصفهان  مبارکه  فولاد  آنلاین  کنفرانس 
و  ــی  ــای دری توسعه خــدمــات  )فــــولاد(، 
بندری سینا )حسینا(، کشت و صنعت 

ــن(، شــرکــت سیمان لار  ــوی جــویــن  )ج
ــزوا(، ســرمــایــه گــذاری  ــبـ ــزوار )ذسـ ــب س
سیم  و  ــت(  ــاخ )وس ایـــران  ساختمان 
سامانه  بستر  از  )بکابل(«  ابهر  کابل  و 
الکترونیک  مجامع  یکپارچه  ــاه  درگـ
»دیما« را برای سهامداران خود تشکیل 

دادند.
 

برگزاری ۴ مجمع در اسفند ماه
تا  اسفند  ــدای  ــت اب از  ــال،  حـ عین  در 
آنلاین  کنفرانس  نیز   1402 اسفند   ۸
ــت »ایـــــران خــــودرو )خـــــودرو(،  ــرک ش
پتروشیمی شهید تندگویان )ذشگویا(، 
صــنــایــع پــتــروشــیــمــی خــلــیــج فـــارس 
)فارس( و سرمایه گذاری استان زنجان 
ــه صـــورت بــرخــط در  )وســـزنـــجـــان(« ب

سامانه »دیما« برگزار شده است.
 

درگاه یکپارچه مجامع الکترونیک 
در یک نگاه

یکپارچه  درگــاه  می افزاید  گــزارش  این 
منظور  به  »دیما«،  الکترونیک  مجامع 
سهامداران  تمامی  دسترسی  سهولت 
ــای  ــت ه ــرک ــی ش ــوم ــم ــع ع ــام ــج ــه م بـ
ــان  ــازم ــزد س ــده نـ بــورســی و ثــبــت شـ

صـــورت  بـــه  ــادار  ــهـ بـ اوراق  و  بــــورس 
سامانه  ایــن  و  شــده  مهیا  الکترونیک 
نوین،  فــنــاوری هــای  از  بــهــره گــیــری  بــا 
جغرافیایی،  مــحــدودیــت هــای  بــدون 
برای  را  امن  بستری  برگزاری در  امکان 

سهامداران فراهم کرده است.
 

مزایای سامانه دیما
ــر پــایــه ایـــن گــــزارش، بــهــره گــیــری از  ب
ــراز هــویــت  ــ ــام جــهــت احـ ــج بــســتــر س
واسطه  به  بالا  شفافیت  سهامداران، 
حضور  امکان  الکترونیکی،  رأی گیری 
به  ــع  ــام ــج م در  ــی  ــارت ــظ ن نـــهـــادهـــای 
همزمان  حضور  الکترونیکی،  روش 
امکان  مجمع،  چند  در  ســهــامــداران 
پــرســش و پــاســخ مــیــان ســهــامــداران 
ــود  و وجـ مــجــمــع  ــه  ــس ــی رئ هـــیـــأت  و 
ــرای تــعــامــلات بین  ــالار گــفــت و گــو بـ تـ
سهامداران از مزایای سامانه »دیما« به 

شمار می رود.
حضور  برای  سهامداران  است؛  گفتنی 
در  می بایست  الکترونیک  مجمع  در 
هویت  احــراز  و  ثبت نام  سجام  سامانه 
شده باشند تا دسترسی آنها برای ورود 

به جلسه مجمع فعال شود.

سرمایه گذاران بازار سهام در حالی وارد 
ســال 2024 شــدند کــه امیــدوار بودنــد 
فــدرال رزرو نرخ های بهــره را بــه میزان 
0.2۵ درصد کاهش دهــد اما اقتصاددان 
هشــدار می دهنــد کــه ممکن اســت در 
ســال 2024 هیچ برنامــه ای برای کاهش 

نرخ های بهره اجرا نشود.
بــازار ســهام در حالــی  ســرمایه گذاران 
امیــدوار  کــه  شــدند   2024 ســال  وارد 
بودند فدرال رزرو در این ســال شش بار 
نرخ هــای بهره را بــه میــزان 0.2۵ درصد 
کاهش دهــد. اما بــا توجه بــه داده های 
اقتصــادی و ســخنان مقام هــای بانــک 
مرکــزی امریــکا، آرزو می کننــد کــه ایــن 
اتفــاق دســت کم ســه بــار انجام شــود. 
حال یک اقتصاددان ارشــد وال استریت 
هشدار می دهد که ســرمایه گذاران باید 
احتیــاط کننــد چــون ممکــن اســت در 
ســال 2024 هیچ برنامــه ای برای کاهش 
نرخ هــای بهــره اجرا نشــود. بــه گزارش 
Apol� اقتصاددان شرکت  مارکت واچ، 
ایــن  در   lo Global Management

باره گفت: به نظر می رسد نرخ های بهره 
تا مدت ها در سطح بالایی باقی بمانند. 
اگر هیچ برنامه ای برای کاهش نرخ های 

بهره اجرا نشود، چه اتفاقی می افتد؟
تورســتن اســلاک افــزود: واقعیــت این 
است که ســرعت رشــد اقتصادی امریکا 
مــاه  از  و  نمی شــود  کندتــر  راحتــی  بــه 
دســامبر تاکنــون، سیاســت های فدرال 
رزرو کمــک بزرگــی بــه رشــد اقتصــادی 
اســاس  ایــن  بــر  اســت.  کــرده  امریــکا 
می تــوان نتیجــه گرفت کــه فــدرال رزرو 

برنامــه ای بــرای کاهــش نرخ هــای بهره 
در ســال جاری نــدارد و ایــن نرخ هــا در 
سطوح بالای کنونی باقی خواهند ماند. 
بر اســاس این گزارش، تعدیل انتظارات 
از ۶ بار بــه ۳ بــار کاهش نرخ هــای بهره 
در ســال 2024 مانــع روند صعــودی بازار 
ســهام نبــوده اســت. بــه نظــر می رســد 
که ایــن بــازار همچنــان از رونــق هوش 
مصنوعــی و شــرکت های بــزرگ فناوری 
ســود می بــرد. شــاخص اس اندپــی ۵00 
تنها در ماه فوریه بیش از ۵ درصد رشــد 
کرد و رشــد دو ماهه آن تا پایــان این ماه 
به ۶.۸ درصد رسید. همچنین شاخص 
داو جونــز در مــاه فوریه 2.2 درصــد و در 
دو ماهــه ۳.۵ درصد رشــد را ثبــت کرد. 
شاخص نزدک هم نخســتین رکورد خود 
را در بیــش از دو ســال گذشــته به ثبت 

رساند.
 

خ بهره تبعات طولانی بودن نر
شــرایطی،  چنیــن  در  حــال،  عیــن  در 
پرسشــی کــه بــرای ســهامداران مطرح 
می شود این اســت که اگر نرخ های بهره 
تــا مــدت طولانــی در ســطوح بــالا باقی 
بماننــد، چــه اتفاقــی بــرای بازار ســهام 
رخ می دهــد؟ در اکتبر گذشــته کــه بازار 
سهام به پایین ترین سطح خود در سال 
202۳ رســیده بود، بــازده اوراق 10 ســاله 
خزانه داری امریکا به ۵ درصد رسید. این 
بازده در یک افــت و خیز به حــدود 4.2 
درصد کاهش یافت و روند صعودی بازار 
سهام آغاز شــد. معمولاً بازده های بالاتر 

به زیان بازار سهام تمام می شود.

 برگزاری مجامع الکترونیک
۴7 ناشر  تا نیمه اول اسفند ۱۴۰2

هشدار به سهامداران 
بازارهای جهانی

علی محمدی / ایران
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قیمت انواع جارو شارژی
)تومان(

PV1420 3٫200٫000 بلک اند دکر مدل
HVC‐1100 7٫500٫000 دستی مودکس مدل

DX118C 2٫200٫000جارو برقی درما مدل
SVA420B 5٫900٫000 بلک اند دکر مدل

Te‐1702 4٫000٫000 تکنو مدل
BBHF220 12٫300٫000 بوش مدل
HVP19 3٫320٫000 کنوود مدل
dx700s 2٫550٫000 درما مدل

dx900 2٫599٫000جارو برقی درما مدل
GVC‐T45 11٫900٫000 جی پلاس مدل

cm800 2٫770٫000جاروی تخت خواب دیرما مدل
Shark 2٫490٫000 پارس خزر مدل
2٫500٫000 پارس خزر مدل شارک

RoboVac 15C MAX 10٫800٫000 رباتیک یوفی مدل
C30B 25٫520٫000جاروشارژی هوشمند لیکتروکس مدل

AZ‐315VCR 8٫000٫000 آزور مدل
5٫250٫000 دسینی مدل 14500
AV 701 2٫100٫000 مجیک مدل
VCH2S 5٫950٫000 کرشر مدل

VC20 PRO 7٫955٫000 درما مدل
TY6838wo 7٫800٫000 تفال مدل

RV1706 4٫200٫000جاروشارژی هاردستون مدل
VC01 Max 7٫000٫000 عصایی درما مدل

KVC‐118 4٫760٫000 کنزاکس مدل
JET60‐VS15A6031R4 16٫000٫000 سامسونگ مدل

ZHS‐32802 10٫200٫000 عصایی زانوسی مدل

قیمت طلا و ارز در بازار پنجره 
قیمت جدیدترین قیمت انواع تلویزیون های 

سامسونگ
قیمت انواع جارو شارژی

قیمت )تومان(سکه و ارز
ح جدید )86( 34٫400٫000سکه تمام طر

ح قدیم 32٫400٫000سکه تمام طر
19٫150٫000نیم سکه
12٫150٫000ربع سکه

6٫100٫000سکه گرمی
2٫987٫000طلای 18 عیار
3٫980٫000طلای 24 عیار

12٫940٫000هر مثقال طلا )مظنه تهران(
2083 $اونس طلا

نام محصول
قیمت 

محصول 
)تومان(

قیمت فله 
هر کیلوگرم 

)تومان(
۶۹٫۰۰۰۶۲٫۰۰۰عدس درشت ۹۰۰ گرمی

۷۲٫۵۰۰۶۳٫۰۰۰عدس ریز ۹۰۰ گرمی
۷۶٫۰۰۰۶۶٫۵۰۰لپه درشت ۹۰۰ گرمی

۷۷٫۵۰۰۶۵٫۰۰۰لپه ریز ۹۰۰ گرمی
۷۹٫۰۰۰۶8٫۵۰۰لوبیا سفید ۹۰۰ گرمی

8۱٫۰۰۰۶۶٫۰۰۰لوبیا قرمز جگری۹۰۰گرمی
۷۴٫۵۰۰۵۶٫۰۰۰لوبیا قرمز قلمی ۹۰۰ گرمی

۷8٫۰۰۰۶۵٫۵۰۰نخود ۹۰۰ گرمی
۷۶٫۰۰۰۶۹٫۰۰۰نخود و لوبیا مخلوط ۹۰۰ گرمی

۵۵٫۰۰۰۳8٫۵۰۰لیمو عمانی ۲۰۰ گرمی
۳۲٫۵۰۰۲۶٫۵۰۰سویا ۹۰۰ گرمی

۴۲٫۰۰۰۲۹٫۰۰۰جوبلغور و پوست کنده ۹۰۰ گرمی
گندم بلغور و پوست کنده ۹۰۰ 

۴۱٫۰۰۰۲8٫۰۰۰گرمی

قیمت روز گوشی های موبایل اپل آیفون

قیمت انواع حبوبات

قیمت انواع دستگاه فشارسنج
)تومان(

U80 260٫000 دیجیتال فوکسی مدل
M1 Basic 1٫670٫000 بازویی امرن مدل

JPD-HA100 1٫750٫000 دیجیتال جامپر مدل
CH 304 1٫950٫000 دیجیتال سیتی زن مدل

 عقربه ای زنیت مد مدل ZTH-5001 به همراه 
650٫000گوشی طبی

BP313A 1٫590٫000 دیجیتال ایزی لایف مدل
M2 2٫190٫000 دیجیتال امرن مدل

M3 2٫890٫000 دیجیتال بازویی امرن مدل
JPD-HA100 1٫750٫000 دیجیتال جامپر مدل
TMB-1112 2٫300٫000 دیجیتال گلامور مدل

LD-752 800٫000 مچی زنیت مد مدل
BP AG1-20 690٫000 عقربه ای مایکرولایف مدل

BO44 2٫385٫000دستگاه  امسیگ مدل
T5 1٫100٫000 مچی فرش لایف مدل

KTJ-20 585٫000 عقربه ای کنتک مدل
BM27 1٫700٫000 دیجیتال بیورر مدل

K150 ۱٫۳۵۰٫۰۰۰ مچی اکیومد مدل
TMB-986 2٫450٫000 دیجیتال گلامور مدل

قیمت انواع دستگاه فشارسنج

قیمت )تومان(سایز )اینچ(مدل
55Q70C5537٫000٫000

55QN90B5560٫000٫000
55CU70005524٫000٫000

55Q60C5533٫000٫000
55Q80C5549٫000٫000
55Q80C5528٫000٫000
50Q60B5028٫000٫000
65Q70C6553٫500٫000
55Q80B5544٫000٫000

50CU70005021٫000٫000
65CU80006536٫000٫000

65Q80C6566٫000٫000
50CU80005024٫000٫000
50BU80005019٫000٫000

55BU85005536٫000٫000
65CU85006537٫000٫000
65BU85006535٫000٫000
43BU80004317٫000٫000
65CU70006533٫000٫000

65S95B6594٫000٫000
65BU80006536٫000٫000
55AU70005523٫000٫000
65QN90B6585٫000٫000

55QN700B5556٫000٫000
75Q60C7574٫000٫000

50BU85005021٫000٫000
65Q60C6545٫000٫000
75Q80B7591٫000٫000

75QN90B75160٫000٫000
65QN95B65100٫000٫000
75QN85B75111٫000٫000
58AU70005825٫000٫000
85CU80008592٫000٫000

قیمت )تومان( حافظه مدل
30٫500٫000 128 Apple iPhone SE 2022

68٫000٫000 256 Apple iPhone 12 Pro Max

38٫300٫000 128 Apple iPhone 13 CH

47٫500٫000 256 Apple iPhone 13 CH

75٫000٫000 128 Apple iPhone 13 Pro

80٫000٫000 256 Apple iPhone 13 Pro

92٫000٫000 512 Apple iPhone 13 Pro

100٫000٫000 1000 Apple iPhone 13 Pro

96٫000٫000 128 Apple iPhone 13 Pro Max

109٫000٫000 256 Apple iPhone 13 Pro Max

117٫000٫000 512 Apple iPhone 13 Pro Max

135٫000٫000 1000 Apple iPhone 13 Pro Max

66٫000٫000 512 (Not Active )Apple iPhone 14 Pro

68٫500٫000 1000 (Not Active )Apple iPhone 14 Pro

70٫000٫000 256 (Not Active )Apple iPhone 14 Pro Max

77٫500٫000 1000 (Not Active )Apple iPhone 14 Pro Max

43٫500٫000 128 (Not Active )Apple iPhone 15

70٫500٫000 256 (Not Active )Apple iPhone 15 Pro

87٫000٫000 512 (Not Active )Apple iPhone 15 Pro

94٫500٫000 1000 (Not Active )Apple iPhone 15 Pro

77٫500٫000 256 Apple iPhone 15 Pro Max (Not Active )

89٫000٫000 512 Apple iPhone 15 Pro Max (Not Active )

104٫000٫000 1000 Apple iPhone 15 Pro Max (Not Active )



 می توان 
محدودیت ها را 

حذف و فرصت برابر 
برای تمام خریداران 

خودرو ایجاد کرد. 
اگر این محدودیت ها 

برداشته نشود،  این 
احتمال وجود دارد 

که مبلغ حواله ها 
سیر صعودی به خود 

بگیرد و خریداران 
خودرو برای خرید 

متحمل خسارت های 
میلیونی شوند
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دولت سیزدهم همواره تلاش کرد تا با 
تقویت صادارت غیرنفتی، اتکای کشور 
را در زمان تحریم فروش نفت به این 
با  از این جهت  مساله کاهش دهــد، 
حمایت از صادرکنندگان و نیز بخش 
تولید بــرای کاهش هزینه های تولید 
و نیز مشوق های مالیاتی و صادراتی، 
تولید کنندگان را برای تولید کالای با 
ــادارت ترغیب کند و  کیفیت بــرای ص
با حــذف برخی موانع  در عین حــال 
بروکراسی در این بخش صادارت رونق 

گیرد.
ایران علاوه بر مقاصد صادارتی سنتی، 
در این دوره سعی کرد با کمک رایزن 
جدیدی  هــای  مشتری  تجاری،  هــای 

برای کالاهای غیر نفتی خود بیابد.
از  از گمرک،  آمــار منتشر شــده  طبق 
 11 در  کشور  خارجی  تجارت  مجموع 
تن  میلیون  جــاری، 1۳۶  ســال  ماهه 
کالا به ارزش ۸۸ میلیارد دلار مبادلات 
تجاری  شریک   10 با  کشورمان  تجاری 

ایران بوده است.
هند،  عــراق،  ترکیه،  ــارات،  امـ چین، 
و  آلــمــان  عــمــان،  پاکستان،روسیه، 
افغانستان به عنوان مهمترین شرکای 
ــران محسوب می شوند که  ای تجاری 
را  ــادلات  ــب م کــل  ارزش  از  ــد  ــ ۸4درص
تشکیل می شوند و 1۶ درصد دیگر نیز 
این  در  اســت.  کشورها  سایر  مربوط 
بین ۶ شریک تجاری ایران یعنی چین، 
پاکستان  افغانستان، روسیه،امارات، 
لحاظ  به  امسال  ماهه   11 در  وعمان 
وزن و حجم افزایش مبادلات را با ایران 

داشته اند.

ایران  استاندارد  ملی  سازمان  رئیس 
اواخــر هفته گذشته اعــلام کرد که با 
گرفتن تعهدات، اصلاح و بهبود ارتقا 
خودروهایی که عیوب فنی در ایمنی 
و کیفیت دارنــد از جمله پژو پارس تا 
رسیدن نتایج مرکز آزمون بین المللی 

استاندارد ادامه دارد.
مهدی اسلام پناه گفته بود که تا زمان 
رسیدن نتایج در راستای رفع دغدغه 
ثبت نام کنندگان، تولیدکننده خودرو 
تولید  بــه  مــی تــوانــد  شیفت  چند  در 
را  تا دغدغه مصرف کنندگان  بپردازد 

رفع کند.
بر این اســاس، ایــران خــودرو با صدور 
وضعیت  آخرین  ــاره  دربـ اطلاعیه ای 
متقاضیان خــودرو پــارس اعــلام کرد: 
پیرو مصاحبه اخیر مهدی اسلام پناه، 
بر  اســتــانــدارد مبنی  رئیس ســازمــان 
ارائه مجوز تداوم تولید پژو پارس، به 
اطلاع متقاضیان فراخوان نشده این 
خودرو می رساند، برمبنای مجوز کتبی 
متقاضیان  استاندارد،  ملی  سازمان 
ــز وجه  بــه ترتیب اولــویــت بـــرای واریـ
نــوبــت تحویل  ــده و در  ــوان ش ــراخ ف

خودرو پارس قرار خواهند گرفت.
عمومی  روابـــط  مدیرکل  همچنین 
سازمان تعزیرات حکومتی بیان داشته 
ــژو پــارس بــا دستور  بــود کــه مشکل پ
ســازمــان  پیگیری  و  جمهور  رئــیــس 

تعزیرات حکومتی حل شده است .
با  جلسه ای  افـــزود  محسنی  شــهــرام 
و  شد  برگزار  خودروساز  شرکت های 
این پیگیری ها تا حصول نتیجه ادامه 

دارد.

۸۸ میلیارد دلار 
مبادلات تجاری ایران

متقاضیان پژو پارس 
تعیین تکلیف شدند

مصوب  قیمت  بــه  خـــودرو  خرید  ــرای  ب
ــه مــحــدودیــت در نظر  ــه ای س ــان ــارخ ک
ــن  ــت ــــک،  داش ــده اســــت. ی ــ ــه ش ــت ــرف گ
نداشتن  دوم،   رانــنــدگــی،  گواهینامه 
ــدم خــریــد  ــ ــوم، ع ــ ــلاک فـــعـــال و سـ ــ پ
ــران خـــودرو  ــ مــحــصــولات ســایــپــای و ای
بـــرای محصولات  و  اخــیــر  ــاه  م طــی 4۸ 
اخیر.  ماه   24 طی  دیگر  خــودروســازان 
از شرایط عنوان  اگر متقاضی هر کدام 
شده را نداشته باشد، از فرایند ثبت نام 
ــد. ایــن  ــان ــی م ــودرو جـــا م ــ ــد خـ ــری و خ
خصوص  به  برخی ها  بــرای  محدودیت 
ســودجــویــان، فــرصــت خــوبــی ایــجــاد 
و  دغدغه  دردســر،   بدون  تا  است  کرده 
داشته  ــی  ــدزای درآم مالیات،  پــرداخــت 
که  اســت  قــرار  ایــن  از  داستان  باشند. 
واسطه ها و بعضاً برخی افراد به صورت 
مستقیم،  کد ملی به خریداران خودرو 

معرفی می کنند.
شده  یــاد  محدودیت های  کــه  ــرادی  افـ
بــرای خرید  بــودجــه ای هم  و   ندارند  را 
ــد مــلــی خـــود را به  ــودرو نـــدارنـــد،  ک ــ خ
فروش  ایــن  حــال  می رسانند.  ــروش  ف
صورت  به  یا  باشد  واسطه  با  تواند  می 
موضوع  ایــن  ترتیب  هــر  بــه  مستقیم! 

بازار داغی ایجاد کرده است. از آنجا که 
به روزهای پایانی سال نزدیک می شویم 
که  دارنـــد  ــن  ای بــر  تصمیم  خیلی ها  و 
در  همچنین  و  کنند  خریداری  خــودرو 
خودروهای  عرضه  که  هستیم  برهه ای 
آغاز شده است،  حواله فروش  وارداتی 
خرید  بالا  بسیار  قیمت های  با  خــودرو 
دو  به  حواله ها  این  می شود.  فــروش  و 
ایران  پرسنل  و  یکپارچه  سامانه  شکل 
ایــن رو افرادی  از  خــودرو و سایپا است. 
خریداران  از  کردند،   وجــه  تکمیل  که 
می گیرند  اقرارنامه  و  وکالتنامه  جدید، 
و خودرو را به نفر دوم واگذار می کنند. 
دریافت  افــراد  و  واسطه ها  که  مبلغی 
می کنند براساس قیمت نهایی خودرو 
است.  کارخانه  و  بــازار  قیمت  فاصله  و 
سود  باشد،   زیــاد  فاصله  این  چقدر  هر 

فروش کد ملی بیشتر می شود.
در جـــداول داخــل گـــزارش بــه بخشی 
از ســودهــای خالصی کــه بــه واســطــه و 
ــد مــلــی مــی رســد،  اشـــاره  ــا صــاحــب ک ی
ــن خـــودروهـــای  ــی ب ــده اســــت. در  ــ ش
)بــرای  ملی  کد  ارزش  ــودرو  خ مــدیــران 
یکپارچه(  سامانه  در  ثبت نام کنندگان 
میلیون   100 تا  تومان  میلیون   50 بین 
کرمان  خودروهای  برای  است.  تومان 
تومان  میلیون   100 از  عــدد  ایــن  موتور 
حواله  اســـت.  تــومــان  میلیون   290 تــا 
ــودرو نــیــز از 150  ــ ــران خ ــ مــحــصــولات ای

تومان  میلیون   ۳50 تا  تومان  میلیون 
ــرای خــــودروی هــایــمــا ارزش  ــت. بـ اسـ
حدود  دنا  تومان،   میلیون  حواله،  ۳50 
 200 نیز  پـــژو20۶   و  تومان  میلیون   150
میلیون تومان است. حواله محصولات 
 100 تــا  تــومــان  میلیون   15 از  نیز  سایپا 
مثال  عنوان  به  اســت.  تومان  میلیون 
عدد  ایکس،   جی  کوییک  خــودروی  در 
یاد شده در حدود 15 میلیون تومان و 
میلیون   ۸0 از  آر  کوییک  و  اس  کوییک 
تومان تا 100 میلیون تومان است. حواله 
شاهین نیز این روزها 100 میلیون تومان 
خــریــد و فـــروش مــی شـــود. همچنین 
ــروه بــهــمــن حــوالــه  ــ ــولات گ ــص ــح در م
رسپکت 200 میلیون تومان،  فیدلیتی و 
دیگنیتی هم ۳00 میلیون تومان است. 
خودروهای وارداتی در صدر این لیست 
شده  وجه  )تکمیل  حواله  هستند؛   ها 
هیوندای  خــودرو(   یکپارچه  سامانه  در 
میلیون   400 بین  ــرولا  ک تویوتا  و  کرتا 

تومان تا ۶50 میلیون تومان است.
سوء استفاده  نیز  جانبازان  ملی  کد  از 
می شود. در مورد خودروهای که ارزش 
بــرای  یـــورو اســت  ــزار  آنــهــا 25 هـ ارزی 
میلیون   700 بین  درصــد،    50 جانبازان 
و  خرید  تــومــان  میلیارد  یــک  تــا  تــومــان 
فــروش می شود. بــرای خــودروهــای ۳0 
ــزار دلار )بـــرای جــانــبــازان ۶0 درصــد(  ه
دلار  هــزار   ۳5 خــودروهــای  همچنین  و 

ــد( پــولــی که  ــ ــرای جــانــبــازان 70درص )بـ
ــه تــرتــیــب از یک  ــود ب ــی ش دریـــافـــت م
تومان  میلیارد  ســه  تــا  تــومــان  میلیارد 
است.  اخیراً وزارت صمت در خصوص 
ــروش کـــد مــلــی اشــخــاص  ــ ــد و ف ــری خ
واردات  نظیر  موضوعاتی  برای  حقیقی 
است  ــرده  ک تأکید  خـــودرو،  ثبت نام  و 
و  نــدارد  قانونی  وجاهت  اقــدام  این  که 
و  ملی  کد  )فــروش(  واگـــذاری  هرگونه 
ثالث  شخص  به  مرتبط  مــدارک  سایر 

تخلف است.
آنجا  از  ــد  ــ دارن اعــتــقــاد  کــارشــنــاســان 
گذشته  بــه  نسبت  ــودرو  خـ تولید  کــه 
اتفاق  خـــودرو  و  واردات  یافته  بهبود 
محدودیت ها  تــوان  می  اســت،   افتاده 
ــرای تمام  بـ ــر  ــراب ب را حــذف و فــرصــت 
ــاد کـــرد. اگــر  ــج ــودرو ای ــ ــداران خ ــریـ خـ
بــرداشــتــه نشود،   ایــن مــحــدودیــت هــا 
مبلغ  ــه  ک دارد  وجـــود  احــتــمــال  ایـــن 
حواله ها سیر صعودی به خود بگیرد و 
متحمل  خرید  برای  خودرو  خریداران 

خسارت های میلیونی شوند.
براساس آمارهای منتشرشده، در سال 

ــدود یک  ــاری تــا پــایــان بهمن مــاه ح ج
ــودروی  خ دستگاه  ــزار  ه  40 و  میلیون 
مقایسه  در  ــه  ک شـــده  تــولــیــد  ــواری  ــ س
مدت  در  دستگاه  ــزار  ه  9۸0 تولید  بــا 
ــدی را  ــ مــشــابــه پـــارســـال، رشـــد ۶ درص

پدیده درآمدهای غیرقانونی خرید و فروش خودرو در حال شکل گیری است

 فروش چندصد میلیونی کد ملی 
در بازار خودرو

تا پایان  از ابتدای سال  نشان می دهد. 
هــزاردســتــگــاه   152  ،1402 مــاه  بهمن 
خودروی وانت در کشور تولید شده که 
 ۳4 پارسال  مشابه  مدت  با  مقایسه  در 
درصد رشد داشته همچنین حدود ۳4 
ــودروی سنگین  ــواع خ ان هــزار دستگاه 
)کامیون، کامیونت و کشنده( با رشد 10 
سال  مشابه  مدت  با  مقایسه  در  درصد 
همچنین  ــت؛  اس شــده  تولید  گذشته 
در یازده ماهه امسال، بخش خصوصی 
دستگاه  هـــزار   2۸0 حـــدود  تــولــیــد  ــا  ب
میان  در  ــدی  درصـ  2۳ سهم  خـــودرو، 
نشان  که  داشته  کشور  ــازان  ــودروس خ
هزار   17۳ آمــار  با  مقایسه  در  می دهد 
سال  مشابه  مدت  در  خــودرو  دستگاه 
ــدود ۶1  گــذشــتــه، ایــن بخش رشــد حـ

درصدی را در تولید ثبت کرده است. 
در  تــجــارت،  و  معدن  صنعت،  وزارت 
اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به اخبار 
پیرامون  مــجــازی  فــضــای  در  منتشره 
خرید و فروش کد ملی )اسناد سجلی( 
اشخاص حقیقی برای موضوعاتی نظیر 
واردات و ثبت نام خودرو، بدین وسیله 
قانونی  وجاهت  عــدم  بر  تأکید  ضمن 
عموم  اطـــلاع  ــه  ب ــی،  ــات ــدام اق چنین 
می رساند که هرگونه واگذاری )فروش( 
کد ملی و سایر مدارک مرتبط تحت هر 
عنوان و قرارداد به شخص ثالث جهت 
موضوعاتی نظیر ثبت نام خودرو تخلف 
این وزارت، موجب  و در صورت اطلاع 
بر  ضمناً  ــود.  ب خــواهــد  اولــویــت  سلب 
)اشخاصی  نیز  هنجارشکن  افراد  رفتار 
ــادرت بــه ســوءاســتــفــاده از کد  ــب کــه م
مسئولیت  می کنند(  ســایــریــن  ملی 
حقوقی و کیفری جاری خواهد بود؛ لذا 
هوشیاری  با  شهروندان  دارد  ضــرورت 
و اطــلاع رســانــی بــه ســایــریــن، مــانــع از 
خصوص  این  در  سوء استفاده  هرگونه 

شوند.

ارزش کد ملی )قیمت ها به تومان(مدل خودروها 
120 میلیونچانگان 

۶00 میلیونهیوندا کرتا 
۳50 میلیونهایما 

۳00 میلیونفیدلیتی 
۳00 میلیوندیگنیتی 
200 میلیونرسپکت 

150 میلیوندنا 
200 میلیونتارا 

200 میلیونپژو20۶ 
15 میلیونکوییک جی ایکس 

۸0 تا 100 میلیونکوییک اس و آر 
40 تا ۶0 میلیونساینا 

290 میلیونایکس5 

ارزش کد ملی )قیمت ها به تومان(درصد جانبازی قیمت خودروها 
700 تا یک میلیارد50 خودروهای 25 هزار یورویی 
یک میلیارد و 100 تا یک میلیارد و ۶0500 خودروهای ۳0 هزار یورویی 
یک میلیارد و 500 تا ۳ میلیارد70 خودروهای ۳5 هزار یورویی 

خودرو

عکس: ایرنا

و  ژئوپلیتیک  بــه شــرایــط  بــا توجه  ســوریــه 
ژئواستراتژیک خود در نقطه اتصال سه قاره 
آسیا، اروپا و آفریقا قرار دارد و می تواند دروازه 
سه  این  بــازارهــای  به  کشورمان  تجار  ورود 
اقتصادی  همکاری  همین رو  از  باشد.  قاره 
ــن کشور مــی تــوانــد فرصت  و تــجــاری بــا ای
اینکه دو کشور  بی نظیری باشد بخصوص 
را در  از مدت ها پیش سیاست دلارزدایـــی 
دستور کار خود قرار داده اند. این مسائل در 
حالی مطرح است که روز گذشته همایش 
سوریه  بـــازار  به  ورود  فرصت های  معرفی 

توسط سازمان توسعه تجارت برگزار شد.

تمرکز ویژه بر توان بخش خصوصی
ــت نــایــب رئــیــس اتــاق  ــردس علی  اصــغــر زب
مشترک ایران و سوریه گفت: اتاق مشترک 
ایران و سوریه جلسات زیادی در سال های 

اخیر برگزار کرده است و به نظر می آید که 
توافقات انجام شده به مرحله اجرا نزدیک 
مشکلات  برخی  برشمردن  با  وی  شوند. 
کرد:  تصریح  کشور،  دو  تجارت  پیش روی 
انتقالات  و  نقل  در  مشکلات  اصلی  بحث 
ــاس بانک مرکزی  ــت، بر ایــن اس پولی اس
ایــران با تأسیس بانک مشترک موافقت و 
مجوز تأسیس را صــادر کــرده است و باید 
بانک سوریه در این زمینه همکاری را بیشتر 
کند.همچنین توافقات بین ایران و سوریه 
از سوی دولت ها انجام می شود، اما بخش 

خصوصی آنها را اجرا می کند.
زبردست با بیان اینکه هزینه حمل ونقل 
ــه داد:  و رفــت و آمــد به سوریه اســت، ادام
است  اهمیت  حایز  زمینی  مرز  بازگشایی 
علاوه  بر این بخش خصوصی سوریه علاقه 
دارد که تجارت برد-برد شود و آنها نیز امکان 
برگزاری نمایشگاه را داشته باشند. درست 
نمایشگاه  سوریه   تجار  کیش  در  که  است 
برگزاری  خواستار  آنها  امــا  کردند  بــرگــزار 

نمایشگاه در تهران هستند.

ــران و سوریه  ای اتــاق مشترک  نایب رئیس 
حــدود 5  سوریه  واردات  حجم  کــرد:  بیان 
میلیارد دلار اســت ایــن در حالی اســت که 
حجم تجارت ایران با این کشور حدود 250 
تا 270 میلیون دلار است و به نظر می رسد 
از توان  بــرای توسعه روابــط اقتصادی باید 

بخش خصوصی نیز بهره بگیریم.

منطقه آزاد مشترک ایجاد می شود
بر اساس این گزارش، شفیق دیوب، سفیر 
سوریه در ایران با حضور در همایش مذکور 
گــفــت: ایـــران و ســوریــه در مــیــدان جنگ 
همکار بودند و شایسته است که در مسیر 
بازسازی نیز همراه هم باشند. وی با اشاره 
دو  توافقنامه های  اعظم  بخش  اجــرای  به 
هدف  با  سوریه  ــت  دول ــرد:  ک بیان  کشور، 
اولویت های  یکسری  زیرساخت ها  توسعه 
دولت  ــت.  اس گرفته  نظر  در  را  اقتصادی 
اقتصادی  بهبود  باهدف  پروژه های  سوریه 
مهم ترین  که  اســت  گرفته  نظر  در  ــردم  م
و  مـــواردی نظیر توسعه  پــروژه هــای سوریه 

بازسازی کارخانه های آسیب دیده، بازسازی 
ــیــروگــاه هــای بـــرق تــجــدیــدپــذیــر، ایــجــاد  ن
خطوط تولید داروهــای حساس و احداث 
تأکید  با  وی  اســت.  مسکونی  شهرک های 
هــزاران  شاید  و  صدها  سوریه  در  اینکه  بر 
پروژه موجود است، تأکید کرد: این پروژه ها 
ایرانی  دوستان  به  خارجه  وزارت  طریق  از 
سوریه   1۸ قانون  در  شــد.  خواهند  ــلاغ  اب
تصمیمات گمرکی قابل توجهی گرفته شد 
سوری  تجار  به  محدود  تصمیمات  این  که 
نیست و تجار غیر سوری نیز می توانند از آن 
بهره بگیرند. دروازه های سوری جهت ورود 
سرمایه گذاری در این کشور باز است، آماده 
هستیم تسهیلات لازم را جهت همکاری دو 

کشور افزایش بدهیم.
وی با اشــاره به تلاش بــرای تأسیس بانک 
از تعرفه های  ادامــه داد: بسیاری  مشترک، 
همچنین  شده اند،  صفر  و  حذف  گمرکی 
می کنم  دعوت  ایرانی  شرکت های  از  بنده 
که در مناقصه های سوریه مشارکت کنند. 
تلاش داریــم که در استان حمص سوریه 

بانک مشترک ایران- سوریه در آستانه تأسیس

تجارت بخش خصوصی تهران - دمشق رونق می گیرد
تجارت

منطقه ویژه آزاد ایجاد کنیم، این اقدام گامی 
در راستای بهبود اقتصاد کشور است.

ــه اهــمــیــت شــرکــت در  ــاره ب ــ ــا اش دیـــوب ب
ــان کــرد:  ــی نــمــایــشــگــاه هــای دو کــشــور، ب
نمایشگاه ها مهم ترین وسیله برای معرفی 
کالاهای دو کشور هستند، باید دایره فعالیت 
توسعه  ــرای  ب ــود.  ش گسترده تر  اقتصادی 
فعالیت های اقتصادی، بخش خصوصی نیز 

باید ورود و همکاری ایجاد کند.

فرصت ۵ میلیارد دلاری
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایران  اینکه همکاری اقتصادی  با بیان  هم 
است،  شده  جدیدی  مرحله  وارد  سوریه  و 
گفت: اکنون یک بازار 5 میلیارد دلاری پیش 
روی ایــران قــرار دارد و سوریه نیز به دنبال 

گسترش همکاری با ایران است.

عبدالامیر ربیهاوی تأکید کرد: ما به عنوان 
متولی  که  ایـــران  تجارت  توسعه  ســازمــان 
ــی کــشــور اســـت با  ــارج ــارت خ ــج بــخــش ت
کشور،  دو  مشترک  کمیسیون  دبیرخانه 
برای  را  برنامه هایی  خارجه  وزارت  و  سفرا 

توسعه اقتصادی دو کشور ارائه کردیم.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ما  برنامه  مهم ترین  داشـــت:  بیان  ایـــران 
حضور در نمایشگاه های بین المللی سوریه 
است و بــرای افــرادی که قصد ورود به بازار 
سوریه دارنــد فرصتی است که خودشان را 
از  یکی  داد:  ادامــه  ربیهاوی  کنند.  معرفی 
مهم ترین روش های حضور در بازار سوریه 
شرکت در نمایشگاه بین المللی این کشور 
اســـت. حجم تــجــارت ســوریــه بــا جهان ۶ 
میلیارد دلار است که یک میلیارد صادرات و 

5 میلیارد واردات دارد.



۵ کشور ۶۸ درصد 
محصولات کشاورزی 

ایران را می خرند
 سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت 
خانه صمت از صادرات ۴.۳میلیارد 
دلاری محصولات غذایی و کشاورزی 
ایـــران در ۹ ماهه امســـال بـــه ۱۳۰ 
کشور جهان خبر داد که این میزان 
نسبت به مدت مشـــابه با رشد ۲۲ 
درصـــدی همراه بـــود. بـــه گزارش 
خبرگـــزاری مهـــر، ســـید روح الله 
لطیفی، سخنگوی کمیسیون امور 
بین الملل و توســـعه تجـــارت خانه 
صنعـــت، معـــدن و تجـــارت ایران 
اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال بیش 
از ۶ میلیون تن محصولات شیلاتی، 
دامـــی، زراعـــی، باغـــی و غذایی به 
ارزش چهار میلیارد و ۳۱۲ میلیون 
و ۹۴۸ هزار دلار به ۱۳۰ کشور صادر 
شده که این میزان نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد ۷.۲ درصدی 
۲۲ درصـــدی در  در وزن و رشـــد 
ارزش داشته است. وی افزود: ۶۸ 
درصد از میزان صادرات محصولات 
غذایـــی و کشـــاورزی بـــه ۵ کشـــور 
عراق، امارات، روســـیه، پاکستان و 

افغانستان انجام می شود.
 

ارائه ۳۵ میلیون 
خدمت رایگان به 

مناطق محروم از سوی 
جهاد دامپزشکی

 جهـــاد دامپزشـــکی تاکنـــون ۳۵ 
میلیـــون خدمت رایـــگان در نقاط 
محروم و صعب العبور در زمینه هایی 
همچـــون واکسیناســـیون، درمان، 
و  ترویـــج  و  آمـــوزش  تشـــخیص، 
مدیریت بیماری هـــای دامی انجام 
داده اســـت. به گـــزارش خبرگزاری 
مســـئول  اســـدی،  امیـــن  مهـــر، 
هماهنگ کننده امور مرتبط با جهاد 
دامپزشـــکی ســـازمان دامپزشکی 
کشور با بیان اینکه جهاد دامپزشکی 
تاکنون ۳۵ میلیون خدمت رایگان 
در نقاط محـــروم و صعب العبور در 
زمینه هایی همچون واکسیناسیون، 
درمان، تشخیص، آموزش و ترویج 
و مدیریت بیماری های دامی انجام 
داده است، گفت: جهاد دامپزشکی 
کار و خدمـــات جهـــادی بویـــژه در 
مناطـــق محـــروم و صعب العبـــور 
را بـــا اســـتفاده از ظرفیـــت ســـایر 
ارگان هـــای دولتـــی و غیردولتـــی 
در حـــوزه پیشـــگیری و مدیریـــت 
بیماری های دامی و آموزش و ترویج 
ادامه می دهـــد. وی افـــزود: جهاد 
دامپزشـــکی از خرداد ســـال ۱۴۰۱ با 
ســـه مأموریت اصلی، ارائه خدمات 
در مناطـــق محروم و کمتر توســـعه 
یافتـــه، پیشـــگیری از بیماری های 
و  بیماری هـــا  مدیریـــت  دامـــی، 
آموزش و ترویج مســـائل مرتبط با 
دامداری هـــا در قالب اهداف اصلی 
و تخصصی ایـــن ســـازمان فعالیت 
می کنـــد. وی ادامـــه داد: در ایـــن 
رزمایش هـــا از ظرفیت هـــای دیگر 
ارگان هـــای دولتـــی و غیردولتـــی، 
سپاه و بسیج و گروه های جهادی، 
بـــرای تســـریع خدمت رســـانی بـــه 
اســـتفاده  صعب العبـــور  مناطـــق 
می شـــود. اســـدی گفـــت: کنترل 
بیماری هـــای دام و طیـــور از جمله 
وظایف ســـازمان دامپزشکی است 
که در این راســـتا می توان به منظور 
اجرای سیاست های این سازمان از 
اســـتعداد و ظرفیت های گروه های 
جهادی در مناطق روســـتایی برای 
خدمت رســـانی و محرومیت زدایی 

استفاده بهینه کرد.

اخبار

 
بازار کالاهای اساســـی با نزدیک شدن 
به ماه مبـــارک رمضان و ایام نـــوروز از 
حساسیت بیشتری برخوردار می شود. 
در حال حاضر افزایش جوجه ریزی در 
۳ ماه پایان سال که به ماهانه بیش از 
۱۵۰ میلیون قطعه رســـیده، ثبات را در 
بازار این محصول پروتئینی به ارمغان 

آورده است.

جوجه ریزی برای اسفند به اندازه 
بهمن انجام می شود

محمدعلـــی  خصـــوص  همیـــن  در 
نیکبخت بـــا بیـــان اینکه روزانـــه به ۹ 
غ گرم در کشور نیاز داریم،  هزار تن مر
گفت: تأمین این میزان، بدون تولید 
امکان پذیر نخواهد بود، زیرا علاوه بر 
محدودیت های لجستیک، کشورهای 

همســـایه تـــوان تأمیـــن نیاز ایـــران را 
ندارند.

وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: ما باید 
برای صـــادرات تولید کنیـــم ، توقف در 
تولید درست نیســـت در بخش طیور، 
جوجه ریـــزی برای اســـفند بـــه اندازه 
بهمـــن انجام می شـــود و اگـــر مازادی 
در تولید وجود داشـــته باشـــد، صادر 

خواهد شد.
وی عنـــوان کـــرد: تـــلاش می کنیـــم 
سیاست ها در حوزه واردات، صادرات، 
زیرساخت ها و... به گونه ای باشد که 
به تولید آسیب وارد نشود، در روزهای 
ماه رمضـــان و عیـــد نوروز هـــم تلاش 
می کنیم آرامـــش بازار برهـــم نخورد و 
فراوانی برای مردم و جامعه رقم بخورد.

غ  بیش از ۱۵ هزار تن گوشت مر
منجمد از تولیدکنندگان خریداری 

شد
جوجه ریـــزی بیـــش از ۱۵۰ میلیـــون 
قطعه ای سبب شـــده که وزارت جهاد 
غ  کشاورزی از طرفی اجازه صادرات مر
به کشورهای همسایه را صادر کند و از 

طرف دیگر برای ذخایر احتیاطی مازاد 
غ تولیدکنندگان را خریداری کند. مر

شـــرکت  هم اکنـــون  کـــه  به طـــوری 
پشتیبانی امور دام کشـــور در راستای 
حمایـــت از تولیدکننـــدگان داخلـــی 
بـــا توجـــه بـــه رونـــد افزایـــش تولیـــد 
جوجه ریـــزی و امـــکان کاهش قیمت 
غ در دو مقطع  غ زنده و گوشت مر مر
مبادرت به خرید از محـــل مازاد تولید 
داخل داشته اســـت که در مقطع اول 
حدود ۸ هزار تن و در مقطع دوم بیش 
از ۷ هـــزار تـــن خرید تنظیم بـــازاری و 

ذخایر صورت پذیرفته است.
بـــه همیـــن دلیل بـــه نظر می رســـد با 

تمهیداتی که در وزارت جهاد کشاورزی 
و شـــرکت پشـــتیبانی امور دام کشـــور 
اندیشـــیده شـــده، نگرانـــی در زمینه 
غ در ماه  تأمیـــن، عرضـــه و توزیع مـــر

مبارک رمضان و ایام عید وجود ندارد.
حســـین شـــیرزاد، مدیرعامل شرکت 
پشـــتیبانی امور دام کشـــور در همین 
خریدهـــای  می گویـــد:  خصـــوص 
صورت گرفته توسط شرکت پشتیبانی 
مســـتقل،  مرغـــداران  از  دام  امـــور 
زنجیرهای تولید، اتحادیه های سازمان 
تعاون روســـتایی و تحت پوشش اتاق 
تعاون و تشکل های تولیدی است و این 
شرکت آمادگی دارد که به طور مستمر، 

غ در بازار کاهش محسوس قیمت مر
جوجه ریزی تا بهار سال آینده بیش از 150 میلیون قطعه است

با هماهنگی های 
به عمل آمده بین 
شرکت پشتیبانی 

امور دام کشور و 
بخش خصوصی، 
روزانه بین 1۲00 تا 
1۴00 تن محموله 
غ گرم  گوشت مر

از استان های 
همجوار شامل 

مازندران، گیلان، 
گلستان، سمنان، 

زنجان، قزوین و 
البرز وارد استان 

تهران می شود که 
از این میزان 500 

تا ۶00 تن از آن 
وارد میدان بهمن 
به عنوان بارانداز 

و توزیع کننده 
اصلی گوشت 

غ استان  مر
مذکور است

عرضه و توزیع 
غ در ماه  مر

مبارک رمضان

کشاورزی۱0
دوشنبه      ۱۴  اسفند  ۱۴۰۲      شماره  ۲۱۲

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

تلاش می کنیم 
سیاست ها در حوزه 

واردات، صادرات، 
زیرساخت ها و... به 

گونه ای باشد که به تولید 
آسیب وارد نشود، در 

روزهای ماه رمضان و عید 
نوروز هم تلاش می کنیم 
آرامش بازار برهم نخورد 

و فراوانی برای مردم و 
جامعه رقم بخورد

جهاد کشاورزی

رئیس سازمان جهاد کشـــاورزی با تأکید 
بر تأمین کافی میوه برای شـــب عید و ایام 
پایانی سال از توزیع ۵ هزار تن میوه و ۳۰۰ 
تن خرما خبر داد. به گـــزارش خبرگزاری 
مهر، جبرئیل برادری، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
بـــرای آرامش خاطر شـــهروندان اســـتان 
تهران در ایـــام پایانی ســـال اظهـــار کرد: 
باتوجه بـــه تقارن عید نـــوروز و ماه مبارک 
رمضان، علاوه بـــر برنامه ریزی های دقیق 
برای میوه شـــب عیـــد، در زمینـــه تأمین 
خرمای مورد نیاز ایام مبـــارک ماه رمضان 
نیز ذخیره سازی های خوبی صورت گرفته 
و مشکلی در تأمین و عرضه این محصول 
با قیمت های مناســـب در ســـطح استان 
نداریم. وی افزود: تنظیم بازار میوه شب 
عید امســـال در ســـطح شهرســـتان های 
شـــانزده گانه اســـتان بـــر عهده ســـازمان 
تعـــاون روســـتایی اســـتان تهران اســـت 
که در حال حاضر این ســـازمان ســـیب و 

پرتقال باکیفیتی را تهیه کرده، مباشـــران 
شهرستان ها مشـــخص شـــده و از تاریخ 
۲۲ اسفندماه روند توزیع تنظیم بازار میوه 
شـــب عید آغاز می شـــود. وی ادامه داد: 
همچنین با توجه به فرارسیدن ماه مبارک 
رمضان، خرمای مورد نیاز شـــهروندان در 
این ایام توسط ســـازمان تعاون روستایی 
برای شهرستان ها تهیه شده که یک هفته 
قبل از ماه مبارک یعنی ۱۵ اســـفندماه در 
شهرســـتان ها توزیع خواهد شد. برادری 
تصریح کرد: در حوزه شهر تهران نیز میوه 
شب عید تنظیم بازار شامل سیب، پرتقال 
و خرما بر عهده ســـازمان میادین خواهد 
بود که در حال حاضر این سازمان نسبت 
به تهیه محصولات مورد نیاز در ماه مبارک 
اقدام نموده و در سطح ۳۰۰ نقطه میادین 
تره بار و بازارچه های ســـطح شـــهر عرضه 
آغاز خواهد شـــد. رئیس ســـازمان جهاد 
کشـــاورزی اســـتان تهران در مورد میزان 
تعیین شده این اقلام گفت: حدود ۵ هزار 
تن سیب و پرتقال و ۳۰۰ تن خرما برای شب 
عید و ماه مبارک رمضان تدارک دیده شده 
که این میزان در صورت نیاز شـــهروندان 
قابل افزایش خواهد بود. وی تصریح کرد: 

قیمت این اقلام بر اســـاس مصوبه ستاد 
تنظیـــم بازار مشـــخص و توزیع می شـــود 
و به منظور کســـب رضایت عمـــوم مردم 
اســـتان، میوه ها از یکنواختـــی و کیفیت 
مناسبی برخوردار است. وی در خصوص 
روند عرضه کالاهـــای پروتئینی نیز گفت: 
غ منجمد در ســـطح  گوشـــت قرمز و مـــر
شهرستان های استان و غرفه های سازمان 
میادین تره بـــار با قیمت مصـــوب تنظیم 
بازاری در حال توزیع اســـت و روند عرضه 
تا پایان ماه مبارک همچنان ادامه خواهد 

داشت؛ علاوه بر این گوشت قرمز گرم نیز 
در سطح شهر تهران )ســـازمان میادین( 
توزیع می شـــود. برادری خاطرنشان کرد: 
مشکلی از لحاظ تأمین و توزیع مایحتاج 
مردم در ایام پایانی سال بویژه میوه شب 
غ و … وجود ندارد  عید، گوشت قرمز، مر
و مردم عزیز می توانند با کیفیت مناسب 
و دسترسی آسان این اقلام را تهیه کنند؛ 
اجازه نمی دهیم کوچک ترین التهابی در 
بازار شب عید، ایام نوروز و ایام مبارک ماه 

در تأمین و توزیع این اقلام اتفاق بیفتد.

توزیع میوه شب عید از ۲۲ اسفند آغاز می شود

آمادگی ۲0 هزار دستگاه کمباین برای برداشت عرضه گوشت در میادین تره بار تا پایان ماه رمضان
گندم، جو و کلزا

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی گفت: با به کارگیری 
۲۰ هزار و ۴۵۰ دســـتگاه کمباین برای برداشـــت غلات و کلزا در سراسر 
کشـــور آمادگی داریم. »کریم ذوالفقاری« در گفت وگو بـــا ایرنا با بیان 
اینکه برداشـــت گنـــدم از ابتدای فروردیـــن ماه در برخی اســـتان های 
جنوبی کشور آغاز می شود، اظهار کرد: ســـتاد برداشت غلات و کلزای 
کشور ســـال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ به میزبانی اراک برگزار می شود. وی با 
بیان اینکه این ستاد هر ساله در یکی از استان های تولیدکننده غلات 
کشور برگزار می شود، افزود: این ستاد برداشـــت غلات و کلزای کشور 
با حضور نمایندگانـــی از دســـتگاه های ذی ربط از جمله اتـــاق اصناف 
کشـــاورزی، بنیان ملی گندم کاران، مؤسسه تحقیقات فنی و مهندسی 
کشـــاورزی، اتحادیه های کمباین داران سراسر کشـــور، بانک کشاورزی 
و شرکت کمباین ســـازی ایران و پلیس راهور، شرکت پخش و پالایش 
فرآورده های نفتی برگزار می شـــود. رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و 
صنایع کشاورزی تصریح کرد: این ستاد به منظور برنامه ریزی مناسب 
برای مدیریت و پشتیبانی مناسب ناوگان برداشت غلات و کمباین های 
کشـــور، برنامه های نظارتی جهـــت معاینه فنی کمباین ها در راســـتای 
کاهش افت ریزش همه ساله در آستانه فصل برداشت گندم، جو و کلزا 
تشکیل می شـــود. ذوالفقاری گفت: از جمله اهداف ویژه مرکز توسعه 
مکانیزاســـیون و صنایع کشـــاورزی در ســـال زراعی جاری برنامه ریزی 
هدفمند بـــرای جایگزینی کمباین هـــای فرســـوده، آموزش های لازم و 
نظارت کمی و کیفی تر بر عملیات برداشت غلات توسط ناظران است که 
این مهم با همکاری دستگاه های ذی ربط از جمله وزارت صمت، ستاد 
بهینه سازی مصرف انرژی، شرکت کمباین سازی ایران و سازمان نظام 

مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی در حال انجام است.

بازار

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

غ در بازار کاهش قیمت مر
غ کاهش یافته  مشاهدات میدانی در شهر تهران نشان می دهد که قیمت گوشت مر
است. این محصول تا چندی پیش در محدوده هر کیلوگرم 95 هزار تومان به فروش 

می رسید و حتی در ماه های قبل 100 هزار تومان را نیز تجربه کرده بود اما اکنون در 
محدوده 78 هزار تومان به فروش می رسد و دیگر خبری از وجود صف های طولانی 

در میادین میوه و تره بار نیست.
به طوری که مرکز آمار ایران در جدیدترین گزارش خود آورده است که بیشترین 

غ ماشینی  کاهش قیمت گوشت سفید و قرمز در بهمن ماه سال جاری مربوط به مر
با ٥.٤- درصد است.

بــرش

غ مازاد را از هر یک از فعالان تولیدی  مر
صنعت طیور مذکور به طور نامحدود در 

سراسر کشور خریداری کند.
وی در ادامه افزود: تاکنون از ۱۴ استان 
غ مازاد بر نیاز بازار خریداری شده و  مر
اســـتان های مازندران، اصفهان و البرز 
با توجه به آمـــار میزان تنـــاژ خریداری 
شـــده به ترتیب حائز رتبه هـــای اول تا 
سوم می باشند در میزان خرید صورت 
غ منجمد خریداری  گرفته که ارزش مر
شـــده معادل با ۱.۲ هزار میلیارد تومان 

)همت( است.
وی تصریح کرد: این خریدها از طریق 
دســـتورالعمل های شـــرکت پشتیبانی 
امور دام کشور به ادارات کل پشتیبانی 
امور دام اســـتان ها ابلاغ و بـــه جامعه 
هدف اطلاع رسانی شـــده و خریدها با 
انعقاد قرارداد بـــا تولیدکنندگان انجام 

شده است.
مدیرعامل شـــرکت پشتیبانی امور دام 
کشـــور تأکید کرد: این سیاســـت های 
حمایتـــی در راســـتای ارتقـــای امنیت 
تولیـــد در جامعـــه مرغداران تـــا زمانی 
غ در کشـــور وجود  که مازاد تولیـــد مر
داشته باشد مستمر و نظام مند صورت 
می گیرد و همچنین به منظور حمایت 
از جوجه ریزی مطلوب در ماه های آتی 
غ« به  نیز »قرارداد خرید آتـــی تولید مر
اســـتان ها ابلاغ شده اســـت که نسل 
جدیـــدی از قراردادهـــای هوشـــمند 

محسوب می گردند.
غ های منجمد خریداری  وی افزود: مر
شده در محدوده وزنی ۱۲۰۰ تا ۲۰۰۰ گرم 
بـــوده و در قراردادهای منعقد شـــده با 
غ تولیـــدی آتی«  موضـــوع »تأمین مـــر
غ منجمـــد بـــا تحویـــل نهاده ها به  مر
صـــورت مـــدت دار دو ماهـــه در اختیار 

تولیدکنندگان قرار داده می شود.
شـــیرزاد گفـــت: بـــا هماهنگی هـــای 
به عمل آمده بین شـــرکت پشـــتیبانی 
امـــور دام کشـــور و بخـــش خصوصی، 
روزانه بیـــن ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ تـــن محموله 
غ گـــرم از اســـتان های  گوشـــت مـــر
همجـــوار شـــامل مازنـــدران، گیلان، 
گلســـتان، ســـمنان، زنجان، قزوین و 
البرز وارد اســـتان تهران می شـــود که 
از این میزان ۵۰۰ تا ۶۰۰ تـــن از آن وارد 
میـــدان بهمـــن به عنـــوان بارانـــداز و 
غ استان  توزیع کننده اصلی گوشت مر
مذکور است. ضمناً از میان استان های 
ذکر شده به عنوان استان های معین، 
بیشـــترین میزان سهم تأمین گوشت 
غ را به ترتیب استان های مازندران،  مر

گیلان و گلستان به عهده دارند.
شـــیرزاد در پایان گفت: بـــا تمهیداتی 
که در وزارت جهاد کشاورزی و شرکت 
پشـــتیبانی امور دام کشـــور اندیشیده 
شـــده نگرانی در زمینه تأمین، عرضه و 
غ در ماه مبارک رمضان و ایام  توزیع مر

عید وجود ندارد.

عکس: ایرنا



معاون توسعه 
کارآفرینی و 

اشتغال وزارت 
تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی، 
درباره برنامه ریزی 

برای اشتغال 
غ التحصیلان  فار

گفته که 
کمیته ملی 

غ التحصیلان  فار
با هم افزایی تمام 

دستگاه ها اجرایی 
شده است

غ التحصیل دانشگاهی   افزایش سهم شاغلان فار
شهری و روستایی

 نگاهی به گزارش مرکز آمار نشان می دهد که سهم جمعیت شاغل 15 
غ التحصیلان آموزش عالی از کل شاغلان در نقاط شهری  ساله و بیشتر فار

از 32.2 به 33.2 درصد افزایش یافته که نشانگر رشد یک درصدی  است. 
همچنین در نقاط روستایی از 8.6 به 9 درصد با 0.4 درصد رسیده است.

بر اساس گزارش مرکز آمار، سهم بیکاری جمعیت 15 ساله ها و بیشتر 
غ التحصیلان آموزش عالی 11.4 درصد در پاییز امسال بوده که این آمار  فار
نسبت به 12.5 درصد پاییز سال گذشته نشانگر کاهش 1.1 درصدی است. 

سهم بیکاری مردان و زنان دانشگاهی به ترتیب 0.9 درصد و 2 درصد کاهش 
یافته است.

همچنین بیکاری این جمعیت در نقاط شهری 1.1 درصد و در نقاط 
روستایی 0.5 درصد کاهش یافته است.

ـــرش بـ

از پاییز 1401 تا پاییز امسال، 
612 هزار نفر به جمعیت 

فعال در بازار کار اضافه شده 
که از این تعداد 427 هزار نفر 
یعنی 70 درصد دارای مدرک 

دانشگاهی بوده اند

هزار

612

فرزانه پیری
روزنامه نگار

بازار کار
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مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تدوین 
حمایتی  خدمات  واحــد  پنجره  آیین نامه 
دستگاه های  هم پوشانی   رفع  راستای  در 
حمایتی در ارائه حمایت به نیازمندان خبر 

داد.
زهــرا قیومی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
مادران  از  حمایت  برای  یسنا  طرح  اینکه 
دارای فرزند زیر دو سال که برای پوشش 
بخشی از جمعیت هدف در ماده 24 قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است، 
در حــال اجــراســت، گفت: بــراســاس این 
اجتماعی  رفــاه  و  کار  تعاون،  وزارت  قانون 
مکلف به ارائــه بسته غذایی، بهداشتی و 
حمایت از مادران باردار و شیرخوار و کودک 
زیــر پنج ســال اســت. مطابق ایــن قانون، 
بهداشت  وزارت  همکاری  با  ــاه  رف وزارت 
دارد،  را  ــادران  م این  شناسایی  وظیفه  که 
با کمک نهادهای حمایتی همچون بنیاد 
مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان حضرت 
آنها حمایت  از  امــداد  و کمیته  امـــام)ره( 
می کند و بسته غذایی و بهداشتی رایگان 
ارائه می دهد؛ یکی از دلایلی که این طرح 
پیش  مختلف  حمایتی  نهادهای  توسط 

می رود نیز به استناد همین قانون است.
وی ادامه داد: در اینجا وجود پنجره واحد 
ــرا کــه ممکن  کــامــلاً محسوس اســت، چ
است همپوشانی هایی برای اجرای موازی 
داشته  ــود  وج مختلف  نهادهای  توسط 

باشد.
همپوشانی ها  برخی  به  اشــاره  با  قیومی 
ــزود: مطابق بند  اف ــه این خدمات  ارائ در 
توسعه،  هفتم  برنامه  قانون   31 مــاده  ت 
باید  اجتماعی  رفــاه  و  کــار  تعاون،  وزارت 
مستقر  را  حمایتی  خدمات  واحــد  پنجره 
کند تا با ایجاد این ظرفیت، هم پوشانی ها 
اجرایی  دستگاه های  خــدمــات  ثبت  بــا 
ملی  کــد  بــر  مبتنی  حمایتی  نهادهای  و 
سوی  از  و  شــده  برداشته  نهایی  ذینفع 
در  خدمات  دریافت  متقاضیان  نیز  دیگر 
کرده  تقاضا  ثبت  می توانند  واحــد  پنجره 
که براساس شناسه خدمت و ویژگی های 

متقاضی، ارجاع داده می شوند.
مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمندسازی 
دربــاره  اجتماعی  رفــاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
کرد:  بیان  خدمت،  این  وضعیت  آخرین 
ــدازی پنجره واحد خدمات  آیین نامه راه ان
حمایتی در کمیسیون اقتصادی دولت در 
حال بررسی است و خوشبختانه فرایند آن 
با سرعت در حال پیشرفت است تا بتوانیم 
گروه های  از  یکی  در  سال جاری  انتهای  تا 
زنــان سرپرست خانوار هستند  هدف که 
از  با همکاری حداقل یکی  را  پنجره واحد 
یا نهادهای حمایتی  دستگاه های اجرایی 
در یک شهرستان پیش ببریم. این موضوع 
موجب رفع همپوشانی ها خواهد شد و اگر 
باید قانونی مانند ماده 24 قانون حمایت 
شود،  اجــرا  خانواده  و  جمعیت  جوانی  از 
ظرفیت ها و منابع مالی همه دستگاه ها و 

نهادها یکپارچه و هم افزا می شوند.
گسترش  خصوص  در  ادامـــه  در  قیومی 
طرح حمایت از مــادران بــاردار و شیرده و 
تسری آن به استان های بیشتر نیز تأکید 
در  یسنا  عنوان  تحت  که  برنامه ای  کــرد: 
محدودیت  بــر  مبتنی  ــت،  ــراس اج ــال  ح
از  هم اکنون  و  شده  محدود  مالی  منابع 
شرکت های  اجتماعی  مسئولیت  محل 
تعاون  وزارت  زیرمجموعه  صندوق های 
تأمین شده اســت، اما عملاً در مــاده 24 
قانون جوانی جمعیت، باید سازمان برنامه 
و بودجه و ستاد ملی جوانی جمعیت این 
اعتبار را پیش بینی و تأمین کند؛ در همین 
راستا این آمادگی وجود دارد که در صورت 
تأمین منابع مالی، برای تمام مادران دارای 
سه  در  کشور  تمام  در  سال  دو  زیر  فرزند 
دهک اول درآمــدی این حمایت در سال 
بر  بالغ  جمعیتی  که  شود  عملیاتی   1403

670 هزار مادر را در برخواهد گرفت.

راه اندازی »پنجره واحد 
 خدمات حمایتی« 

تا پایان سال

سهم  افزایش  هــدف  با  سیزدهم  دولــت 
آمار  کاهش  و  غ التحصیلان  فار مشارکت 
نرخ بیکاری این قشر در بــازار کار، کمیته 
کرد  ــدازی  ــ راه ان را  غ التحصیلان  فار ملی 
و  حــرفــه ای  و  فنی  مهارت های  ارائــه  با  تا 
اشتغال  مشکل  توانمندی  سطح  ارتقای 

جویندگان کار را مرتفع سازد.
بر اساس پژوهش های صورت گرفته، یکی 
غ التحصیلان در  از مهم ترین مشکلات فار
دست نیافتن به شغل مورد نظر، نداشتن 
ــت که  ــن در حــالــی اس مــهــارت اســـت؛ ای
نیروی  نبود  از  نیز  کارفرمایان  از  بسیاری 
کار ماهر در بنگاه ها و کارگاه های اقتصادی 

گلایه کرده اند.
در عمر دو ساله دولت سیزدهم اهتمام به 
افزایش نرخ اشتغال و کاهش نرخ بیکاری 
بخصوص در بین جوانان مورد تأکید قرار 
گرفته است، به گونه ای که در این زمینه 
سازمان فنی و حرفه ای کشور متولی ارائه 
آموزش ها و مهارت های فنی و حرفه ای در 
قالب طرح های مختلف به دانشگاهیان و 

غ التحصیلان شده است. فار
با  ــراد  افـ صنعت،  و  علم  بین  ــبــاط  ارت بــا 
آموزشی  مــراکــز  در  ــا  ــوزش ه آم فراگیری 
کــردن  سپری  آن  از  بعد  و  دانشگاه ها  و 
دوره هــــای کــوتــاه مــدت فنی و حــرفــه ای 
می توانند با کسب تجربه و مهارت وارد بازار 

کار شوند.

اقدامات وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی برای اشتغال 

غ التحصیلان دانشگاهی فار
ــه ای بــــرای  ــ ــرفـ ــ ــنـــی و حـ ــان فـ ــ ــازمـ ــ سـ
غ التحصیلان و دانشگاهیان آموزش ها  فار
جمله  از  مختلف  طرح های  قالب  در  را 
طــرح  واقـــعـــی،  کـــار  محیط  در  ــوزش  ــ آم
غ التحصیلان  نخلستان برای اشتغال فار
دانشجویان  بــرای  کاد  طرح  و  دانشگاهی 
دانشگاهی ارائه می کند. این آموزش ها در 
راستای سیاست های کلان وزارت تعاون، 
ساماندهی  بـــرای  اجتماعی  رفـــاه  و  ــار  ک

وضعیت شاغلان و بیکاران است.
توسعه  معاون  بیرانوند؛  کریمی  محمود 
و  کار  تعاون،  وزارت  اشتغال  و  کارآفرینی 
رفاه اجتماعی بر ارائه آموزش های مهارتی 
غ الــتــحــصــیــلان بــه عــنــوان یکی از  ــر فــار ب
این  در  بیکاری  نــرخ  کاهش  راهــکــارهــای 
قشر تأکید کرده و گفته است که در دولت 

بیکاری  رفــع  بر  تمرکز  با  بویژه  سیزدهم 
وزارتخانه  در  اقداماتی  غ التحصیلان،  فار
انجام  ــال  ح در  غ التحصیلان  فار بـــرای 

است.
به گفته وی، در جلسه 85 شــورای عالی 
اشتغال، رئیس جمهور به معاونت علمی 
ابلاغ  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت 
و  کــار  تــعــاون،  وزارت  همکاری  با  که  کــرد 
رفاه اجتماعی و سایر نهاد ها برای بیکاران 
غ التحصیل مقطع ارشد و دکتری، فوراً  فار
داشته  اجــرا  قابل  پیشنهادی  بسته  یک 
باشد. جلسه کارگروه ملی آن هم با حضور 
شد  مقرر  و  برگزار  متولی  نهاد های  تمام 
متولیان تمام ظرفیت هایی که برای حل 
مسأله وجود دارد را رصد و در قالب طرحی 

قابل اجرا پیشنهاد کنند.
معاون اشتغال وزیر کار، درباره برنامه ریزی 
گفته  غ التحصیلان  فار اشــتــغــال  بـــرای 
با  غ التحصیلان  فار ملی  کمیته  که  است 
شده  اجرایی  دستگاه ها  تمام  هم افزایی 
از  دستگاه ها  تمام  وی،  گفته  به  ــت.  اس
جمله معاونت علمی و وزارت کار و وزارت 
دارنـــد  را  مشترکی  بــرنــامــه هــای  صمت 
بیکاری  نــرخ  کاهشی  رونــد  انتظار  در  که 
مورد   این  در  و  هستیم  غ التحصیلان  فار

طرح های مختلفی در حال انجام است.
مختلف  نهاد های  بیرانوند،  گفته  طبق 

مالیاتی،  بیمه ای،  متفاوت  مشوق های 
ــد که جامعه  آمــوزشــی، فرهنگی و… دارن
زیــرا  نیست،  مطلع  آنها  از  تولید  و  ــار  ک
است.  نشده  انجام  خوبی  اطلاع رسانی 
حتی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و  کارفرمایی  و  بیمه ای  مشوق های  هم 

کارورزی خوبی وجود دارد.

غ التحصیلان  رشد اشتغال فار
دانشگاهی در پاییز امسال

ــار در گـــزارشـــی نــتــایــج طــرح  ــ  مــرکــز آم
آمارگیری نیروی کار مربوط به پاییز 1402 

را اعلام کرد.
تعداد 24  امسال  پاییز  در  اســاس  این  بر 
میلیون و 775 هزار شاغل در کشور وجود 
داشته که در میان آنها 27.5 درصد مدرک 
میلیون   6 یعنی  داشــتــه انــد؛  دانشگاهی 
دارای  کشور  شاغلان  از  نفر  هــزار   813 و 

مدرک دانشگاهی بوده اند.
ــد  درص شــاغــل 23.5  ــردان  ــ م مــیــان  در 
این  و  داشــتــنــد  دانــشــگــاهــی  تحصیلات 

نسبت در زنان 48.5 درصد است.
همچنین تعداد بیکاران نیز در این فصل 
برابر با 2 میلیون و 43 هزار نفر اعلام شده 
که از میان آنها 42.8 درصد آنها با وجود 

داشتن مدرک دانشگاهی بیکار مانده اند.
کل  از  دانش آموختگان  سهم  همچنین 

غ التحصیلان   افزایش سهم مشارکت فار
در بازار کار با راه اندازی کمیته ملی اشتغال

غ التحصیلان با هم افزایی دستگاه ها، مشوق های متفاوت بیمه ای،  کمیته ملی اشتغال فار
مالیاتی و آموزشی برای افزایش اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی ارائه می دهد

اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
اجتماعی  تأمین  ســازمــان  در  جمعیت 
بازنشستگان  از  برخی  بـــرای  را  منافعی 
ــال داشــتــه  ــب ــه دن و مــســتــمــری بــگــیــران ب
ــه ای کـــه جــامــعــه بــازنــشــســتــه و  ــونـ بـــه گـ
مستمری بگیر با سه فرزند یا بیشتر تاکنون 
بهره مند  اولاد  حق  کمک هزینه  مزایای  از 
نبودند اما این قانون سازمان ها را ملزم به 
تحقق پرداخت آن به این گروه از جامعه 

هدف کرده است.
اولاد  حــق  کمک هزینه  ایــن  از  پیش  ــا  ت
با  مستمری بگیرانی  و  بازنشستگان  بــه 
بیش از سه فرزند پرداخت نمی شد اما با 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت از آبان 1400 و با صدور بخشنامه ای 
به  اجتماعی،  تأمین  ســازمــان  ــوی  س از 
و  بیمه شدگان  جامعه  از  حمایت  منظور 
سوی  از  سیاست  ایــن  مستمری بگیران 

سازمان دنبال شد.

هزینه  کمک  پرداخت  محدودیت  حذف 
حق اولاد مزایایی برای 15 هزار نفر از جامعه 
تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی با 
بیش از سه فرزند داشته است؛ اکنون این 
این قانون و  از مزیت های  افراد می توانند 

بهره مندی از این حق برخوردار باشند.
امور  مدیرکل  رخشانی مقدم،  محمدرضا 
تأمین اجتماعی  سازمان  مستمری های 
گفت:  آنلاین  آتیه  با  گفت وگو  در  پیش تر 
15 هزار نفر از جامعه هدف تحت پوشش 
سازمان شامل بازنشستگان، ازکارافتادگان 
و بازماندگان به دلیل داشتن بیش از سه 
برای  را  حق  اولاد  دریافت  امکان  فرزند، 
با اجــرای این طرح  ــد.  فرزندان خود دارن
برای پرداخت حق اولاد  هیچ محدودیتی 
به ایــن جامعه هــدف وجــود نـــدارد، حتی 
چهار یا پنج فرزند به شرط داشتن شرایط 
این  دریافت  امکان  شــده،  تعیین  قانونی 

کمک هزینه را خواهند داشت.

به گفته او، بر اساس اطلاعات موجود برای 
جامعه  فرزند  هر  بــرای  اولاد  کمک هزینه 
بازنشستگان و مستمری بگیران مبلغ 422 
بــرای حق عائله مندی 917  هــزار تومان و 
هزار تومان تعیین شده است؛ همچنین 
بازنشسته و مستمری بگیر به ازای هر فرزند 
خود این مبلغ حق اولاد را دریافت خواهد 

کرد.
ــت حــق اولاد  ــرداخ حــذف مــحــدودیــت پ
تأمین  ســازمــان  پوشش  تحت  ــراد  افـ بــه 
اجتماعی اهدافی همچون حمایت از نهاد 
خانواده، کمک به بهبود وضعیت معیشتی 
از  همه جانبه  حمایت  و  آنـــان  رفــاهــی  و 
بازنشستگان را دارد. بنابراین همه فرزندان 
دختر تحت تکفل تا زمان ازدواج یا اشتغال 
و فرزندان پسر تا 19 سال تمام و پس از آن 
مراکز  در  تحصیل  به  اشتغال  ــورت  ص در 
کمیسیون  نظریه  طبق  یــا  دانــشــگــاهــی 
پزشکی با بهره مندی ازکارافتاده کلی امکان 

دریافت این کمک هزینه را دارند.
کمک هزینه  پرداخت  محدودیت  حذف 
تا 3 فرزند در اجــرای قانون  اولاد حداکثر 
جمعیت  جــوانــی  و  ــواده  ــان خ از  حمایت 
تصویب شد. تا پایان سال 1401 کمک هزینه 
اولاد صرفاً تا سقف 3 فرزند قابل پرداخت 
بود  تأمین اجتماعی  مستمری بگیران  به 
که در اجــرای مــاده )73( قانون حمایت 
مصوب  جمعیت  جــوانــی  و  خــانــواده  از 
اســلامــی، مــحــدودیــت  ــورای  ــ مجلس ش
اولاد  کمک هزینه  ــت  ــرداخ پ بــه  مــربــوط 
و  دستورالعمل ها  در  فرزند   3 تا  حداکثر 
دستورهای اداری مربوط به مزایای متعلقه 
سال جاری  ابتدای  از  مستمری بگیران  به 
حذف شد. مبلغ کمک هزینه عائله مندی 
تأمین اجتماعی  مستمری بگیران  اولاد  و 
واجد شرایط، وفق مصوبات هیأت وزیران 
از سال 1400 تاکنون همانند بازنشستگان 
دستگاه های اجرایی و مطابق بند )4( ماده 

کمک هزینه حق اولاد به مستمری بگیران با بیش از سه فرزند

کشوری  خدمات  مدیریت  قانون   )68(
پرداخت می شود.

به  اولاد  کمک هزینه  پــرداخــت  مــوضــوع 
قانون  اصلی  متن  در  مستمری بگیران 
تأمین اجتماعی وجود نــدارد، اما از تاریخ 
پیشنهاد  با   1371 ســال  فروردین ماه  اول 
به  منظور مساعدت بیشتر مالی  سازمان 
مستمری بگیران،  و  بازنشستگان  ــه  ب
هیأت وزیران پرداخت کمک هزینه اولاد را 
مستمری بگیران  جنبی  مزایای  به عنوان 

تصویب کرد.
قانون   )68( ــاده  مـ  )4( بند  اســتــنــاد  بــه 
ــریــت خــدمــات کـــشـــوری، تــاکــنــون  مــدی
سه  ــه  بـ حـــداکـــثـــر  اولاد  ــه  ــن ــزی ــک ه ــم ک
فـــرزنـــد تــحــت تــکــفــل بــازنــشــســتــگــان و 
در  امــا  می گرفت  تعلق  مستمری بگیران 
مستمری بگیران  جامعه  حــاضــر  حـــال 
فــرزنــد،  ــداد  ــع ت ــر  ه ــا  ب تأمین اجتماعی 
سازمان  این  طرف  از  را  اولاد  کمک هزینه 

دریافت خواهند کرد.

جمعیت شاغل در پاییز امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 1.1 درصد بیشتر 

شده است.
کل  در  سهم  ایــن  گذشته  ســال  پاییز  در 
است.  ــوده  ب ــد  درص  26.4 با  برابر  کشور 
همچنین این سهم برای زنان در این یک 
سال 2.2 درصد و برای مــردان 0.7 واحد 
سهم  یعنی  اســـت.  ــده  ش بیشتر  درصـــد 
اشتغال بانوان تحصیلکرده از 46.3 درصد 
پاییز سال گذشته به 48.5 درصــد در  در 
پاییز امسال رسیده که این امر نشانگر رشد 

قابل توجهی است.
ــردان  ــن تــرتــیــب ســهــم اشــتــغــال مـ ــدی ب
غ التحصیل دانشگاهی نیز از 22.8 به  فار
23.5 درصد رسیده که در هر دو جمعیت 
زنان و مردان شاهد افزایش نرخ اشتغال 

هستیم.
تحلیل بـــازار کــار نــشــان مــی دهــد کــه از 
پاییز 1401 تا پاییز امسال، 612 هزار نفر به 
شده  اضافه  کــار  بــازار  در  فعال  جمعیت 
ــزار نفر  اســت کــه از ایــن تــعــداد 427 هـ
دانشگاهی  مــدرک  دارای  درصــد  یعنی 70 
بوده اند. همچنین در این یک سال 705 
هزار نفر به جمعیت شاغلان اضافه شده 
که از این تعداد 458 هزار نفر یا 65 درصد 

دانش آموخته دانشگاه  بوده اند.

عکس: ایران
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x دورهمی در

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

ســاناز نوری فعال در شــبکه اجتماعــی x در توئیتی نوشــت: طبق ادعای 
بــا  مــاه رمضــان  بــرای  اســرائیل و حمــاس  آتش بــس  آسوشــیتدپرس، 

میانجیگری مصر و قطر قطعی شد.

 آتش بس اسرائیل و حماس
در ماه رمضان

ژست بشردوستانه امریکا
خانم فردوس از کاربران شبکه اجتماعی x با انتشار چند تصویر در صفحه 
خود نوشت: امریکا درحالی که اصلی ترین تأمین کننده مالی و تسلیحاتی 
اسرائیله، ژست بشردوســتانه گرفته و میگه از طریق هوایی درحال ارسال 
کمک به غزه اســت! چیزی از این مضحک تر هم تو دنیا هســت؟! کاربرای 

شبکه های اجتماعی هم به خوبی این تناقض رو تصویرسازی کردند.

حســنا از کاربران شــبکه اجتماعــی x  در صفحه خود نوشــت: خبر خوب 
اینکه همزمان با اعلام نتایج انتخابات و مشارکت پرشور مردم، روز شنبه 

بورس هم  سبزپوش شد.

رقیب و شریک!بورس هم  سبزپوش شد
کانال خط انرژی در مطلبی نوشته است: از ابتدای دولت سیزدهم میزان 
تجارت با روســیه از 1.2 به 5.3 میلیارد دلار در ســال  جاری رســیده است و 
ســال آینده این رقم بیش از 6 میلیارد دلار خواهد شــد. برای نخســتین بار 

هم در ایران تراز تجاری مثبت شده است.

اعظم السادات ســید مؤمنی از کاربران شــبکه اجتماعی x در صفحه خود 
نوشــت: درســته الان وضعیت مســکن خوب نیســت و اجاره ها نسبت به 
حقوقی کــه می گیریم خیلــی زیاده امــا اونایی کــه میگن زمان شــاه همه 
چیز عالی بوده، بهتره یه نگاهی به تاریخ بندازن تا یادشون بیاد حتی اون 
موقع با اینکه تحریم نبودیم وضعیت اجاره همین قدر بد یا شاید هم بدتر 

بوده است!

علی فرحــزادی از فعالان فضــای مجازی در صفحه خود نوشــت: رئیســی 
در ســفر به الجزایر و دیدار با رئیس جمهور موزامبیک: ایــران آماده صدور 
خدمات فنی و مهندسی به موزامبیک است، هر چه زودتر باید کمیسیون 

مشترک ایران و موزامبیک فعال شود.
 رئیس جمهور موزامبیک: کاملاً موافقیم.

سید هر جا تنور داغ ببینه فوری میچسبونه

برآورد با نگاهی به تاریخ

 صدور خدمات فنی و مهندسی
به موزامبیک

مشارکت ۴۷ درصدی مشهدی ها 
در انتخابات

پیروز انتخابات مردم هستند

نورا براتی از کاربران شــبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشــت: ما مشهدیا یه 
هفته است سرمای ســیبری گونه رو تجربه می کنیم ولی با این حال مشارکت 
بیــش از 4۷ درصــدی در انتخابــات رو داشــتیم کــه رتبــه نخســت مشــارکت 
بین کلانشهرها بود. مشهدیا به خوبی ثابت کردن برای انقلابشون کم  نمیزارن.

ســپهر خلجــی، قائــم مقــام رئیــس دفتــر 
رئیس جمهور در توئیتی در صفحه شخصی 
خــود نوشــت: پیــروز انتخابــات مردمنــد. 
مردمــی  کــه در مقابــل جنــگ  تبلیغاتــی و 
انقــلاب و  عَلَــم  پــای  اقتصــادی، غیورانــه 

رهبری ایســتادند و محاســبات بدخواهان 
را به هم ریختند. فراتحلیل  نتایج این دوره 
از انتخابــات از زاویــه شــعارها، کمپین هــا، 
تخریب هــا و ورود جریان هــای جدید مهم 
است. به قول یک بنده خدا: بماند به یادگار!

 چرا قیمت دلار در این هفته
کاهشی خواهد بود؟

کانال نود اقتصادی در مطلبی نوشته است: 
دنیای اقتصاد در گزارشی آورده است: برخی 
معتقدند افرادی که انتظارات افزایشی برای 
روزهــای پــس از انتخابــات ایجــاد کرده انــد 
می خواهنــد دارایی هــای خــود را در ســقف 
بفروشــند در نتیجه به علــت افزایش تعداد 
پیــش رو  هفتــه  در  بــازار  عرضه کننــدگان، 

کاهشی خواهد شد.

خراسان جنوبی رتبه دوم مشارکت 
در کشور شد

 یک حوزه مهم تمرکز مداوم
باید تقویت روابط تجاری باشد

کاربری با نام فاطمه یوسفی در توئیتی نوشت: خراسان جنوبی 
رتبه دوم مشــارکت در کشــور شــد رئیســی با اینکه هیــچ تبلیغ 
خاصی نکرده بود با درصد بالا برنده خبرگان شــد. کافیه فقط با 

مردم صادق باشی و با جون دل کار کنی اعتماد می کنن بهت.

ســینا احدیان فعــال رســانه ای در توئیتی 
رئیــس ســابق  ریچــارد واگ،  از  نقــل  بــه 
بانک ملی امریکا در صفحه خود نوشــت: 
بهبود تجارت و اقدامات برای تقویت رشد 
اقتصادی، مســیر مطلوب تری نســبت به 

نرخ های بهره بالا برای تقویت ارزش ریال 
اســت. قیمت بالای نفت یک مزیت برای 
پول ایران است اما نوســان دارد، بنابراین 
یک حوزه مهم تمرکــز مداوم، باید تقویت 

روابط تجاری باشد.


